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Två uttalanden Centralmakterna
skola inringas

Generalstrejk? (jstemkiskt t#

på tyske kejsaren
Krigslyckan står 

de allierade bi
De organiserade arbetarna rösta an

gående sympati strejk
? Greve Karl von Rosen uttp ar sig om 

förhållandena i Sverige.

Arbetsgivarna vilja raidaBranting om Amerika
Från tre håll intränga de allie

rade i Ryssland, tydligen 
för att skapa en front

Tyskarna i Kronstadt

Tyskland önskar större ikter- 
rikiska truppmassor »ill 

hjälp pa västfronten

Österrike sätter villkor

Kräver, att Belgien återställes. 
mh att Tyskland kraftigt 

söker erhålla fred

Krigslyckan är fortfarande 
gynnsam för britter o. frans

män på västfronten

Det är oroligt i Vanadas arbetar
värld över allt strejkar man eller 
talas det om strejk. Wlnnipe* och 
Manitoba hotas med generalstrejk av 
alla organiserade arbetare.
. Såsom omtaldes i forra numret av 

! S. C T. uttog Manitoba Bridge and 
Iron Works "injunctlon" mot fack
föreningar och några enskilda faclc- 

; föreningsmedlemmar begärande $100.- 
i 000. emedan de strejkande metallar- 
| betarna skulle ha Influerat på strejk- 

te rytare i nämnda bolags verkstäder. 
Denna åtgärd upptogs till behandling 
på Trades and l»abor councils 1 Win- 
nlpeg möte 1 torsdags. Efter två och 
en halv timmes diskussion antogs en 
resolution I denna sades, att detta 
berörde en av de organiserade arbe- 
tarnes mest vitala principer, och att 
Trades and Lador council därför såg 
sig nödsakad att uppmana alla fack
föreningar i provinsen att anställa 
omröstning, huruvida de äro villiga 
att gå ut på sympatistrejk med me
tallarbetarna. Denna omröstning har 
nu företagits, men resultatet har icke 
tillkännagivits, då tidningen går i 
press.

Manitoba Bridge and Iron Works 
har 1 anledning härav utgivit ett med
delande, vari de säga. att de handlat 
lagligt, och att Trades and Labor 
council försöker omintetgöra lagarna. 
I detta meddelande givas äveti en del 
slängar åt arbetarledarna i Winnl- 
peg, och undras om landet är i hän
derna på valda representanter eller 
ett "litet kotteri agitatorer". Även 
prisas de återvända soldaternas raid 

| på Labor Temple i Vancouver som en 
I patriotisk handling! 
i Och lika “patriotisk" vill man vara 

1 Winnlpeg. Western Labor News 
omtalar, att cheferna för ett visst bo
lag (tydligen Manitoba Bridge and 
Iron Works) uppmanat två återvända 
soldater att söka ställa till raid på 
Labor Temple i Winnlpeg. Man kry
per bakom patriotismen och äggar 
till de mest sk&ndliga handlingar! 

Mobbandan regerar även “högre npp"!

Greve Karl von Rosen, andre sekre 
teraren vid svenska legationen i 
Washington, har nyligen Intervjuats 
av amerikanska dagtidningar angåen
de förhållandena i årerige. varifrån 
han nyligen anlänt. Han vägrade ett 
yttra sig i politiska frågor eller t så
dant som angick hans ämbete, men 
han gav l stället några inträssanta 
underrättelser om den ekonomiska 
ställningen i Sverige Förråden av 
kött. brod, mjöl, socker och andra 
lifsförn oden heter är det knappt med 
i mitt fosterland, sade han Vi hop
pas på grund av de allierades löfte 
att forse oss med åtskilligt, att ställ
ningen ej skall kunna förvärras, men 
bristen är redan ganska allvarlig. I 
Sverige blir icke årsskörden tillgäng
lig förrän omkring oktober, och dea 
bekymmersamma tiden &r från nu llll 
dess. Den enda matvara som vi ha 
tillräckligt av. är fisk, och vi äta en 
massa sådan. Havren, som förr ut
gjorde vårt förnämsta boskapsfoder, 
måste nu helt användas till männlko 
föda. Och urrogaten äro icke närande 
nog för djuren för att åtadkomma de 
bästa resultat. Mjölkproduktionen har 
minskats oerhört och mejeriindustrien 
lider skada.

Svenskarna ha Icke låtit hänföra 
sig nog av kriget för att taga värv
ning vare sig hos de allierade eller 
hos centralmakterna, sade greven. 1 
Frankrike, där jag är väl bekant, sa 
de han, känner Jag visserligen ett an
tal länge där bosatta svenskar, som 
Ingått i franska armén, men jag tror 
icke att ett femtiotal i Sverle boende 
svenskar ha lämnat sitt hemland för 
att kämpa i någon av arméerna.

Canadensama äro med
Lenine uppgiver sig redo alt för

klara krig mot fransk-eng
elsk imperialism

f)e allierade och de neutrala 
skeppsförlusterna ha betyd

ligt minskats i år
qverhet och råttfårdigbeten tl!l sty 
resmån". Då skall man icke mer hö
ra talas om "våld i ditt land och för
ödelse Inom dina gränser" på kom
mer också den att "hedras som hedras 
bor": den redlige, fredlige idoge lant 
mannen och yrkesldkaren. arbetaren 
som med sitt arbete verkligt gagnar 
världens befolkning — de “kvarbliv- 
i a".

Det har aldrig varit någon hemlig . 
het, att Österrike-Ungern är trott på 
kriget, och att kejsar Karl ar redo 
for fred Österrike-Ungern är emeller
tid så pass beroende på Tyskland, att 
det i mångt och mycket måste följa 
diktamen från Wllhelmstraase och 

fortsatta kriget, tills Tyskland ar re
do att sluta fred Det har varit flere 
slitningar mellan Österrike-Ungern o 
Tyskland under det sista året. och 
man står tydligen åter Infor en ny 

Förra veckan avhölls en konferens 1 
det tyska huvudkvarteret mellan kej
sar Karl och kejsar Wilhelm Det 
uppgives, att frågor av den allra stör
sta vikt behandlades under denna 
konferens. Tyskland hade nämligen 
av Österrike begärt att tio till femton 
österrikiska divisioner, skulle sändas 
till västfronten, och att österrikarna 
skulle hålla sig endast på offensiven 
mot italienarna. Kejsar Karl var e- 
mellertld icke hågad att gå in på det
ta utan vidare. Som villkor uppsatte 
han. att Tyskland gor vidare förkla
ringar angående Belgien och garante
rar dess utrymmande och återuppbyg
gande samt betalar en skadeersätt
ning. Även krävde han. att Tysk
land gör en kraftig rörelst* i riktning 
mot fred, och att den polska frågan 
löses på ett sätt, som blir tillfredsstäl
lande för de österrikiska önskningar-

Centralmakterna hotas nu av att 
bli fullständigt inringade av de allie- 

j rade. Det är icke nog med de tyska 
nederlagen på västfronten. I öster 
håller även ny front på att skapas av 
centralmakternas fiender.

Från Murraanska kusten, från Ar- 
kangelsk, från Sibirien och från Kas
piska havet avancera brittiska, fran
ska. amerikanska och japanska trup
per, samarbetande med czecko-slavo- 
kerna och andra anti-bolsjeviker. Om 
dessa trupper lyckas 1 sin avsikt, vil
ken alltmer börjar sticka fram bak
om de officiella orden, torde cetitral- 
makterna få räkna med ett nytt åter
upptagande av krigföringen på ost
fronten, vilket naturligen 
kommer ätt försvaga deras motstånds
kraft på västfronten.

De allierade trupperna, som utgått 
från Arkangelsk, ha nått Paberesh- 
kaia. 100 mil söder om Arkangelsk på 
järnvägen till Volodga. Även har en 
allierad styrka landsatts utmed ku
sten av sjön Onega. 100 mil sydväst 
om Arkangelsk, för att hindra bolsje- 
viktrupper, som retirera från Arkang
elsk. De allierade ha emellertid här 
mött motstånd, och bolsjevikerne rap
portera en del obetydligare segrar i 
dessa trakter.

Som en ganska stor överraskning 
kom förra veckan underrättelsen, att 
brittiska trupper nu hava Ifrån 
Persien nått Kaspiska havet och ö- 
vertagit försvaret av Baku. Den brit
tiska frammarschen genom Persien 
via Bagdad utfördes under de största 

| svårigheter. Den möttes av motstånd 
från några stammar, som dock till* 
bataoitogos. Britterna övergtngo den 
persiska gränsen och nådde Enzole 
vid Kaspiska havet via Hamadan 

Här ämna de allierade samarbeta med 
kosackerna. Det egendomliga Inträf
fade, att den bolsjevikska garnisonen, 
som jämte armenierna stodo 1 oppo
sition till turkarna, förenade sig med 
britterna, vilka på andra platser i 
Ryssland slåss med bolsjeviker.

Torsdagen den 15 augusti. — Tyska 
submariner ha sänkt oljetankångaren 
Frederick R. Kellogg, 7,127 ton, vid 
Ambrose channel 1 tisdags kväll, nära 
New Yorks hamn. Alla ombord räd 
dades. — Fransmännen på våstfron 
ten ha, enligt lek officiell rapport, ta
git Lassigny. på södra delen av Pi- 
cardiefronten. De ha även tagit sta 
den Ribecourt, på vägen ledande till 
Noyon och 6L» mil sydväst om den sta
den. Fransmännen ha avancerat två 
mil. Norr om Som me ha tyskarna ut 
rymt sina positioner över en fem mils 
front till britterna norr om Albert. — 
Under juli månad uppgingo de alliera 
de och neutrala skeppsförlusterna till 
270,000 ton mot 534,839 under samma 
månad 1917. — Rumänien har Ingått 
en handelsöverenskommelse med cen
tralmakterna. enligt vilken Tyskland 1 
skall köpa det rumäniska vetet och 
den rumäniska importen skall komma 
uteslutande från Tyskland. — Tyskar 
na ha samlat 360.000 man I Picardiv. 
— Det lär stå Illa till med enigheten 
mellan Tyskland och Turkiet, i vilket 
land affischer uppsatts, som säga, att 
Tyskland är Turkiets verkliga fiende. I 
Den tyske ambassadören lär ha hotat ! 
att bombardera Turkiet.

Fredagen den 16 augusti. — Italien- 
ska trupper etablerade sig 1 onsdags 
kväll 1 höga positioner, tagna från fi
enden i Val Tellina och Val Camoni- 
cä, medan deras artilleri besköt öster
rikiska försvarspositioner, 
densarna ha tagit byarna Damery och 
Parvillers, strax nordväst om Roye. 
Den brittiska linjen, sydöst om Proy- 
art, just söder om Somme, har avan
cerats en kort sträcka. Fransmännen 
ha ytterligare avancerat i de skogiga 
regionerna mellan floderna Hat* och 
Oise, nära Ribecourt. — Allierade fly
gare ha anställt raid på Frankfurt, 
dödande 12 personer oen sårande fle-

Med denna introduktion vilja vl be
träda det mera pervonllga området — 
Och vilja vi då härmed utan omsvep 
presentera i några få ordalag och bil
der några av våra levande hedersmän 
härute, »om strävat, arbetat, försakat 
och kämpat »ig Igenom nybyggarlivets 
rkiffande omständigheter.

Claes H. Swanson, vilken» bild ock- 
t-å bifogas och vilken varit omnämnd 
några gånger förut 1 S.C T:s spalter, 
på grund av den betydelsefulla rätts- 
kamp han nyligen utkämpat, härstam
mar från Liareds socken, Västergut 
land. Under sin vistelse i Sverige 
vur han anställd i Huskvarna vapen
fabrik I fem års tid. Tog sedermera 
.»arvning i Kungliga livgardet till 
häst, genomgick korpral- och underbe- 
falskolan. tog avsked 1879 efter fem 
Ars tjänst, och emigrerade till U.S.A. 
1S81. Fick anställning vid Woburns 
gjuteri 1 Mass., där han vistades i 
tolv år. Han lämnade Woburn för Al
berta 1893 och slog sig ned en åtta 
mil öster om Wetasklwin 1 New Swe- 
ilen-dlstrlktet, där han uppbyggt en
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N. J. L. Bergen

"Hell dig du fri»- man av Jarn 
Iht bonde god.

All landets ara växer ur 
ditt fria brost

1 striden ar du landets mur. 
1 fred dess röSv"

Hå sjöng den store skalden Tegnér 
cm bonden på sin tid, och utan tvivel 
med skål. När allt kommer omkring, 
sä är det lantmannen, som näst 
Skaparen själv ar livsuppehillaren a\ 
släktet. Oh dock: huru sällan ur de; 
icke man hor och hort något lovtal 
över bönderna —- åkermännen 
dagar sorn flytt! Och 1 historien hava 
de varit i det närmaste Ignorerade, 
utom då de lyckats bli upphetsade att
deltaga uti krigsbrsgder--------
hava de naturligtvis blivit beprisade 
— — — Ja. så år och har varit de 
stores taktik.

1 senare tider ha dock våra politlcl 
funnit det vara till sin egen fördel att 
klappa lantmannen på axeln och pri
sa honom Strax före valen! 
pass ärligt detta beröm har varit, det 
blir en annan sak*

1 de

Efter sin hemkomst från Frankrike 
hr Hjalmar Branting icke kunnat ytt
ra sig i tillräckligt lovordande orda
lag om motivet för Amerikas delta
gande 1 kriget, heter det 1 ett tele
gram från Stockholm till Chicago Tri- 
bune “Det är sannerligen på tiden 
att vi här 1 Sverige £4 ögasen öppna 
för vad den övriga världen ser och 
ser med beundran, nämligen ilen star 
ka Idealism, som präglar Amerikas 
beslut att upprätta ett säkert skydd 
för frihet och rått 1 världen, för alla 
folk, ej en frihet för pansrad näve att 
slå ned de sväga, som våga försvara 
sin rätt," yttrade han 1 en Intervju.

Men hans ansträngningar härutin-

Då Det framhölls vid konferensen från 
österrikiskt håll. att den österrikiska 
militära och allmänna opinionen mot 
överförande av österrikiska trupper 
till västfronten var allmän Opposi
tionen kunde endast nedtystas, om 
regeringen försäkrades om polskt un
derstöd, som kunde erhållas, om Tysk
land gjorde koncessioner angående Po
len, och om man Kunde övertyga all
mänheten, att den tyska regeringen 
hade blivit influerad i riktning • mot 
en annan stark ansträngning att er
hålla fred. Om dessa villkor icke upp
fylldes, vill Österrike icke sända nå
gra trupper till västfronten.

Senare meddelas, att Tyskland givit 
vika 1 den polska frågan. Det har 
gillat förslaget om, att en österrikisk 
storhärtlg blir konung av Polen Tro
ligen kommer storhärtig Karl Stephan 
att tilldelas den polska kronan.
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..Så Cana-

at. i
Hur • * "

Oro i Sverige
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Utl de penndrag, som följa, ämna vl 
Icke lägga någon vikt vtd våra lands
mäns bidrag Ull krigiska vlrv. Andra 
hava tagit sig detta före Böndernas 
bidrag att uppbygga och upprätta, od
la och plantera både Inom materiens 
och andens värld, inträsserar oss me
ra, och är vårt mera uppmärksamhet. 
— heder, ja. mtnnesetoder

att "fredens mån hava framtid"

i -M,
Den evenka handeln i Östersjön hotad.

Tyskland hotar den svenska sjö- 
och handelssltuatlonen 1 Östersjön i 
sådan grad, att svenskarna känna sig 
mycket oroliga, uppgiver ett telegram 
från Frankrike 1 onsdags f. v. Förut 
passerade den stora trafikflöden i va
ror och passagerare mellan Finland 
och centrala och västra Europa genom 
Sverige till Danmark och Tyskland 
genom stora järnvägs- och ångbåtslln- 
jer. Nu her Tyskland lett bort den
na trafik och låter den passera genom 
Estland och Lifland.

En färjelinje för vagnar och passa
gerare skall inom kort öppnas mel
lan Hälsingfors osh Reval, så att tra
fikflöden kommer att passera direkt 
från finska järnvägen orh utan av
lastning nå tyska gränsen via Dor 
pat. Riga och Dvinsk. Två tyska ång 
bätslinjer ha öppnats mellan Ltibeck 
och Stettln till Reval vid Östersjön. ,

Lördagen den 17 augusti. — Frans
männen ha genom en briljant manö
ver slutligen tagit "Z"-skogen och Da 
mery-skogen. — En tysk submarln ha*- 
satt eld på en stor oljetankbåt, endast 
25 mil från Cape Hatteras. — Cana 
densarna ha 1 den senaste tidens ope
rationer på västfronten tagit 10,000 
krigsfångar. — Franska och canaden- 
slska trupper ha avancerat mot ty
skarna över en front över tre mil 
mellan Goyen court och Laucourt, vä
ster om Roye. Bols-des-Loges, fem 
mil söder om Roye, har även genom

nan göras 1 vias grad om intet genom 
den avvoghet mot Amerika, som gör 
sig synlig 
prässen.

m (Forts, å sid 8)
1 en stor del av svenska 
tidningar sådana som Nya 

Dagligt Allehanda och Aftonbladet, 
som äro rabiat tyskvänliga, göraa 
dagligen de bittraste utfall mot Ame
rika
gens land" och meddela om och om 
igen hårresande berättelser om hur 
tysk-amerikaner 
Amerika.

Ty vl
ÖVERSVÄMNINGAR I KINA.

5,000 personer äro hemlösa och 
250,000 äro utan lämplig föda till 
följd av en översvämning i TungKiang 
floden. Röda korset har kommit till 
hjälp.

- gmj
»H de »aktmodlga »kol* ärva Jorden', 
»tt de »om "uppbygga. upprått*, åter- 
Håll*", de »kol» killes "Herren» plan 
tering". "Gud» ijånare" o. dyl. åretl, 

Dett» år något båttre än ätt bil

Claes H. Swanson De kalla Amerika “Lynchla-
Viktiga förändringarvacker lantgård vid namn "Sveaborg" 

Herr Swanson har under den tid, han 
Idkat lantbruk röjt och uppodlat mel
lan fem och sex hundra aeres av land 
och har dessutom tagit livligt lnträsse 
I allmanna förbättringar, kyrklig och 
politisk verksamhet såväl som annan 
privat och allmän välgörenhet, stödd 
och uppmuntrad i allt gott verk av en 
verkligt god och adelslnnad fru

Makarna Swanson ha sedan flera' 
år tillbaka "dragit sig tillbaka från det 
direkta lantbruket och varit bosatta t 
Wetaskiwin. där mr. Swanson har 
anställning som vårdare och ordnings
man i stadens rådhus, tjtfr han utan

mången inträssant rättsstrid — och 
tons övers ) således berett» för den kamp. han

Atl dot lutar ditåt redan nu. förstår utåste utkämpa fur återvinnan
man. då man aer och bor. huru många det av »Itt "medborgerliga furtroen 
det år m övergiva praatämbetet och de och sina rättigheter, vilken kamp 
,lå »ig på f.rmnlng Kallde icke blott honom, utan all* «■

Sent omsider »kall råttvl»* »ke åt k "foreignera". utlänningar, aom brit 
de trålande Jubelå rsbasunen begyn- terna kalla oaa. A
ner att ljuda, vilket bl a. innebar, att Herr orh fru S hava fyra barn I 
de tom berövat» »Ina Jordl.ka »åvål livet, två gu.sar och två filekor, av 
•om andlig» rättigheter, »kola återfå 'Hk» trenne äro gifta Alla åro boaat 
alna be.lttningar. vad »om naturens tå I Wet**klw!n dlstr och omnejd. 
Gud ämnat for alla. Och då »kall "ök Ocra» mig. herr Carl Eltason, också 
nen och odemarken blom.tr* och he lantbrukare, tar »tort Inträs» 1 bor 
den fröjda »Ig som en ro» ". Då »kall | Kerllga ärenden och hedrar både sin 
den redlige åkermannen och alla. »läkt och vårt folk

åro sysselsatta med nyttig och J Herr och fru Swanson» många rån 
verksamhet, komma till »In ner önska att de må Unge lera och 

■ njuta ar »Ina händers njuta »r sina händer» rerk — och ån- 
nu länge få tjäna tiU fromma för vårt 
folk i dessa nejder.

lar
sådana titlar somförärad

"Dukes". "Strs". "Lords" m. m Där- blivit lynchade i Ändrad kurs i den imperiella för
bindelsen

KOL TILL CANADA
Förenta Staternas bränslekommis

sion meddelade i tisdags, att 3,602,- 
000 ton hård kol tilldelats Canada för 
kolåret 1918—19. Av dessa har den1 
canadensiska bränslekontrollören till
delat nordvästra Canada 274,977 ton, 
av vilka 20,500 ton skola reserveras 
för järnvägarna.

för att man tjänat denna tidsålders 
väldige I deras operationer Måndagen den 19 augusti. —De brit

tiska trupperna väster om Arrnentl- 
eres ha avancerat slo linje till ett djup 
av 1.000 Ull 2.000 värds på en fyra 
mil front mellan Vteux-Berquin och 
Bailleall och även avancerat sydväst

Från London meddelades 1 mån
dags, att saifima dag offentliggjorts 
viktiga konstitutionella förändringar 1 
förbindelsen mellan det brittiska 
derlandet och domlnlonerna Hädan- 
efter blir generalguvernörens ställ
ning till dominionregvrlng«*n den

Hedrad tidningsmanOm profeten Zakaria» talade »an 
Iligg; så synes det som 
skall komma, då t. o m profeterna, 
präster, predikanter (av vilka det fun 
nits en sådan "mängd som fördärvat 
Vingården"; Jer 12 10; 23: 15) sko
la återvända till åkerbruk och finna' 
det säkrast att avkläda sig sitt klass 
märke "Långrocken". manteln, "för 
att ej bli röjda Ja. man skall be
römma sig i stället, att man år bland 

den trätande klassen. 
Se Ferrar Feu-

att den lid
Svenska Kurirens utgivare firar 30- 

årsjubileum.

Alexander J. Johnson, Svenska Ku
rirens i Chicabo utgivare och redak
tör. vilken 1 dagarna kunnat fira sitt 
30 årsjubileum som tidningsman, tdev 
häromdagen föremål för en hjärtlig 
hyllning vid en fästlig kollatlon i 
Svenska klubbens lokal. Bortåt 150 
personer, flertalet medlemmar av sag
da klubb, deltogo i hyllningen, och 
denna tog sig uttryck 1 flera tal samt 
i sång av den från sina föregående 
uppträdanden där välkända Chicago- 
kvartetten. Senska klubbens presi 
dent C. S. Peterson tjänstgjorde som 
värd vid den i samband med hyllnin
gen givna supén och höll efter serve
ringens slut ett kort anförande, i vil
ket hedersgästens verksamhet son 
tidningsman närmare vidrördes. Nä
ste talare var svenske generalkonsuln 
1 Chicago Sigurd T. Goes, som tackade 
Johnson för hans arbete för svensk
hetens bevarande här. Efter det upp
trädde vlcekonsul G. Bernhard Ander

om Mervllle. Byn Outtersteen bar. 
Fransmännen avancerade

ytterligare i lördags norr och söder
ma som den engelske konungens tillDANSK KOMMISSION TILL 

AMERIKA
Danmark skall sända en sjömission 

till Amerika inom den närmaste fram
tiden, meddelade ett telegram från 
Köpenhamn i tisdags. Prins Axel, 
som är kapten i flottan och kusin till 
konung George V. skall medfölja mis
sionen. Den skall särskilt ägna sin 
uppmärksamhet ät aviatiken.

En mexikansk fråga den brittiska ministären. Härigenom 
blir det imperiella maskineriet betyd
ligt förenklat.

om Avre. tagande 1,000 fångar, togo 
dessutom positioner på en två mils 
front till ett djup av över en mil 1 
trakten av Autreches 1 Soissonssek 
torn. Den tyska staden Darmstadt 
har blivit bombarderad av allierade 
flygare, 4 personer dödades och flere 
skadades
stora engelska flygmaskiner, 
canadensiska förlusterna 1 senaste 
fäktningar uppgå till nära 6.000 man.

i
Förenta Staterna och England prote

stera mot oljeförordningarna i 
Mexico.

Dominionrepresentan- 
ter komma att behållas i krlgskabl-varit i tillfälle att bevittnaarbetarna 

(Zakaria 13: 2—5.
Som ett helt uppgivas dessa för

ändringar Innebära, att kontrollen ö- 
verföres från de gamla brittiska ari
stokratiska grupperna till 
demokrati.

Den mexikanska regeringen har •sva
rat på en protest från Storbritannien 
mot föreskrifterna 1 den mexikanska 
regeringsförordningen om oljefälten 
1 Mexiko av den 27 februari. Denna 
förordning omfattar föreskrifter om 
nya skatter och restriktioner för ut 
ländska ägare av oljefält 1 Mexico. 
Den mexikanska regeringen har emeb 
lertid svarat, att Ingen utländsk makt 
har rätt att lägga sig i landets inre 
angelägenheter, och den hävdar, att 
ett dylikt steg innebår kränkning av 
Mexikos suveränitet.

Detta svar från den mexikanska re
geringen har framkallat en förenad 
diplomatisk protest från Förenta Sta
terna och Storbritannien. Dessa län 
der anse, att förordningen av den 27 
februari praktiskt betyder konfiske
ring av amerikanska och brittiska o! 
jeägares egendom 1 Mexiko.

I Förenta Staterna misstänker man, 
att Tyskland står bakom den merl- 
k an ska regeringen. Ty om krig skul 
le förklaras mellan Mexico och För 
enta Saterna, måste betydligt med 
amerikanska trupper sändas till Mexl 
ko. som annars kunde användas vid 
västfronten. Även skulle den ameri 
kan ska flottan under sådana omstän 
digheter tvingas att bli engagerad mot 
Mexiko i stället för mot centralmak 
terna.

Tyskarna sköto ned fyra imperiell
De

BEFUNNA SKYLDIGA.
HÅLLES SOM GISSLAN.

Konung Ferdinand av Bulgarien, vil
ken befinner sig 1 Tyskland, som det 
uppgives för hälsans vårdande, lär 
hållas som gisslan för Bulgariens loja 
litet till Tyskland.

Tisdagen den 20 augusti Brittiska 
trupper på Lys-fronten ha avancerat 
på en front av 10,000 yards och ha 
tagit Mervllle och nått vägen, som 
går från Paradis till Les Pures- 
becques genom Menrille. De ha även 
tagit järnvägsstationen Roye. Nord 
väst om Chaulnes anföllo tyskarna 
över en mils front mellan Perville 
och Lihons och genomträngde de brit
tiska linjerna på två punkter, men 
blero genast tillbakadrivna. 
brittisk oljetankångare sänkte 
dags én tysk submarln. omkring 300 
mil nordost om Nantucket. — Frans
männen ha tagit Prinprez, Morsain, 
FTesnleres samt 2.000 fångar De ha 
även tagit byn la Hamel. norr om 
Ribecourt. vilket 
avancering på .en och tre kvarta mil.

Den uppseendeväckande rättegån
gen med ett hundra International 
Work era of the World 1 Chicago av- 
selutades 1 lördags efter att ha pågått 
sedan den 1 april. De anklagade, som 
stodo tilltalade för sabotage och upp
roriskhet, förklarades skyldiga. Judge 
Landis var domare. Bland de ankla
gade märkes William D. Haywood, 
organisationens sekr.-kassör. Denna 
rättegång betecknas som den största 
1 Förenta Staternas hitoria.

6,000 PERSONER DÖDADE?
Sex tusen personer dödades olb så- 

en explosion I Kruppverken 1 
juni månad, enligt brev, som tagits 
från tyska krigsfångar på Picardiv 
fronter..

rai]‘-s

gagnelig 
rätt och
verk**. Och Ingen skall störa dem. 
ty det år då »Iq; på "tyrannerna» ria". 
pjägaren»» »tar — det ris som 1 grym 
hat »log tolken med »Ing på »Ing I 
,»de oek härskade örer tolkningen 
med förfölje!» elan försköning 

Nkr Blln »om "kroesnt och »ondrr 
mall; de tattlga" — alla lantherra».
»om lagt hu» Ull ha. och fogat åker ' dagarne har mellan Danmark och 
un åker till dre» de bllrtt de end» l»l»nd tråttils en oreren.kommeDe 
. m ho eller härska 1 landet" — »»' m<‘d ‘»nebörd att de t t* lånderna »ko- 

krigsmin, domare. |1» utgör» en federation nr tvkane rar 
för sig självständiga stater, överens

son och höll ett längre tal om Johnsons 
En förmågor som tidningsman och hans 

fre ställning inom den svensk-amerikan- 
| ska prässen Advokaterna Carl R. 
Chindbiom och Alfred O. Erickson ta 
lade sedan 1 ungefär samma anda, 
varpå ordet överlåts till hedersgästen, 
som nämnde något om sin tidigare tid- 
ningsmannabana och samtidigt 
gar några av de män som han under 
de gångna åren lärt sig värdera, bl 
a Fred Lundin. Wm. Lo rimer och 
William Hale Thompson. Fred Lundin 
avslutade talens rad med ett längre 
anförande om sina erfarenheter frän 
sitt deltagande I det politiska livet 
samt om Johnson som tidningsman 
Bland personer som sänt skriftliga 
hälsningar och telegram t!U aftonens 
hedersgäst märktes Chae. Johan sen J 
New York City, Swae J Tura blad I 
Minnea polis och konsula tse kreterare 
Normelli Fåstligheten som ett helt 
avslöts med sång av Chicagokvartet- 
tca.

ORO I TYSKLAND.
Enligt ett telegram från Haag skul

le oron Inom den Tyska arbetarvårlen 
ha tagit sådana proportioner, att ty
ska regeringen börjat finna det obe
hagligt. Soldater och arbetare ha bil 
dat föreningar, som åro bejålade sv 
bolejevikiek anda Man fruktar t. o. 
m. Inbördeskrig.

’ LÖNEPÅÖKNING VID POSTEN.ISLAND SJÄLVSTÄNDIGT.

Subkomitén av prlvy council. om 
undersökt posttjänstemännens löne 
förhållanden, har avlagt rapport, som 
antagits av regeringen, och som där 
för genast blir gällande, 
rekommenderas, att under Innevaran
de fiskalår skall ett provisoriskt an
slag utbetalas till sila posttjänste
män. $100 till dem, som bo öster om 
Sault Ste Marie och $50 till dem, som 
bo väster därom. Dessutom skall det 
av parlamentet röstade anslaget ut
betalas. Det rekommenderade ansla
get är som sagt endast provisoriskt 
och kommer att bero på ClvO Service 
rommissions utslag i saken, 
sammanträdde i går 1 Winnlpeg med 
representanter för posttjänsternas nen. 
Konferensen skalle vars två dagar.

överenskommelse med Danmark i den
na riktning tär ha träffats.

representerar en

i rapporten
(Forts, å sid 4)

OROLIGT ÄVEN I JAPAN.alla “hjältar och
profeter, spåmän, underhöritsmån och

blivm undanröjda —ikommelsen skall stadfästas eller för-
folkkära styresmän, k satas, genom allmän omröstning näst

ETT NYTT VÄRLDSREKORD.i
Förra veckan före k om mo svårarta 

de upplopp 1 Toklo. badorten Asakusa 
och staden Osaka. Stor materiell ska
da anställdes av människomassorna, 
som deltogo i upploppen. Militär må
ste tillkallas, och flere personer blevo 
sårade Orsaken lär ligga i socialt 
missnöje bland de stora massorna. Rö 
relsen betecknas som 
etisk.

högt uppsatta 
orh verkligen
råttsskipare. tjänare utväljas — då 
.kalt hel» jorde, få ro och man »kal! ‘»‘'»a» anhållan om egen fingern ar 
brista ut I jubet**^- sloff» av Danmark förllden november.

J» » dm råtta andan otgjutea och weher kraret på fullstindlgt oöe- 
ganam »amngea. kuaskap Ingjut» i ”»»««' frnmstållde» Fyr. danaka der 
mån tako ro» så att de avskndd. sig lurade armste 1 Jen- Ml Istead för 
allt ortttilrdtgt ok och »öka rkufar »" utarbeta det nu enligt rapporter 
digfceL då skall “friden bU satt till London, träffade avtalet.

Från Stockholm meddelades 
telegram
världsbekante svenske idrottsmannen 
John Zander under en idrottståvllng 
på Stadion föregående onsdag slagit 
sitt eget världsrekord pä 3,000 
med en tid ar 8 min 30 4 »kunder 
Han rar själ. Innehavare 
rekordet på samma distans 
min. sek.

ett
söndags å. d., att dénho—inda månad.

HA UNDGÅTT U BÅTARNA.
Icke ett enda fartyg med amerikan

ska trupper har blivit sånkt av ty
skarna. 1,600,000 ha redan överförts 
från Amerika Ull Europa, men icke 

enda man har gått förlorad.

av vårlds 
med 8
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BOX I)E KRÖNIKA
Några biografivka meddelanden m. m. om jämte platsfotogra

fier av de aldata svenska settUu-na i Wetaskiwin- 
distriktet och dess omnejd.

Trånade och lnxåada enligt uppdrag y'

Speciellt för Svenska Canada-T»dnmgen.

AV N J. L. BERGEN
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Det går Inte an. Jeannie Dick bara e n lösning. diDet rar lör Henne hon kommit 
För henne skalle

jag kommer att ga hånsyn till folkapplysn ingsstadi 
um Och 1 r tik en annan bok märkes 

Hans upp- en så lång syn pA den kommande 
en liten v årldsulveckiingen ? lagen annan bok

en domstol l ståilet för krig och med 
en tftrednlngskraft gått Igenom alla 
hinder och skall bliva ett evigt vttt- 
neabord om att ha varit folkförbått- 
rmgens största förkämpe.

Nordisk sommar. det tror ,In I parlamentet* föreslå parlamentet l morgon.
sagt-  nl forstår____
märks am bet fångades av 
grupp personer, som nalkades den har framhållit för årtusenden sedan 
plats där de setto. han blev tank
spridd och låt meningen glida ut. Så 

Tro Inte. j
sade han I litet hastigare tempo och 
betraktade henne med ett vinnande 
leende, att kvinnorna, freds vännerna 
år nr spelet, därför att vi börjar krig.
Nl måste alla hjälpas åt att resa en 
oemotståndlig moralisk vilja i hela 
landet, så att segerns dag blir begag 
nad med större ädelmod och råttvi-1

skakade på kuvudei. tån k
na folket Inte skulle få veta att du hon strida' 
dansar bdat av alla flickor i Anna 
polis, att din fävorlthåat beter Dick 
efter mig. och att du gett fem paato- 

korg på ett år! Och han för

* IOTTO LUNDH.En improvisation av
I midnattsljuset sijamoma forbrunnit.
Fbrdrbmd går vandraren i dagsklar natt
och ser de dunkla sommarkronor lyftas
av tysta tråd mot genomskinlig rymd
en blomkalk valvd i gyllne gian* upp över
an mognadsymnig. varm och doftfull jord —
Den stilla hembygdsmark, hur ljuvt den vilar
av sommarn* råga kront... Och fram mot dagen
gå alla vita vagar utan hast.
och utan tvekan in i morgonsolens bal.
det väldigt staplade och roda, de förrinna.

Och sedan bon sagt sig detta, tog 
fröken Jeannie Richard son av resdräk
ten för att vila ett par timmar Innan 
middagen.

En uppasserska kom In med té 
Då Jeannie tittade lite förvånad på # 
henne, sade bon 
hit fröken, sa Ull om del — Javisst. | 
ja. jag bäd honom Jn det. ljög Jean
nie och gav flickaa en blick ur sina 
rattframma bruna ögon. — Dick. tänk
te hon. han tror väl inte------

Når hon stod färdig att gk^UH mid
dagen. slank kusinen helt o v ån ta t in 
för att granska hennes toaleti Han 
mönstrade noga den vita crepe-de- 
chineklänningen. som ingen annan 
prydnad hade än materialets fräschör, 
fyllighet och dyrbarhet Det slog ho
nom. att han aldrig sett hennes fot 
se så liten ut som nu i sin vita siden- 
sko. — Nå. men juveler då* frågade 
han. — Har inga. svarade hon utan 
att se upp. strängt upptagen av att 
draga på sina långa snövita hand
skar Vem skulle gett mig juveler? 
— Inga hårda ord mot mig. Jeannie. 
du ville aldrig ha den där ringen

-

1
Gör eder egen tröskning!vred eitt ansikte i ironisk fasa samlade han sig på nytt

Det hjälpte inte. Jeannie vände ho
nom fyggen och började med snabba 
steg och rak hållning att gå mot nt- 
gången utan att låtsas höra. hur trå 
gorna förföljde henne: Är ni pacifist* 
Nonresistans? Kan ni laga mat?

Den unge mannen blåste ut cigar 
rettroken på sätt. att det såg ut som 
om han sagt pub åt den kvinnliga 
journalisten. Med ett språng hade 
h»n hunnit upp Jeannie och tog ben-

— Jag har hyrt ett stort rum åt 
dig. med särskild so v alko v för. an
ständighetens skull och rosenfärgade 
om hängen som för ett emekmånads- 
par, sade han. Fröken Jeannie frå
gade genast efter priset, fann det för 
bogi Då flyttar jjag till något an
språkslösare. sade hon.

— Omöjligi sade Dick. har du då 
inte satt dig in 1 att du måste ta 
emot massor av folk. Ja, kanske depu- 
tationer, min berömda kusin!

Medan de foro i bil genom staden, 
mötte de ständigt processioner av 
sandwichmån, som med hela sin va
relse besvnro sina medborgare med 
fraser sådana som: Ned med våldet! 
Död åt mllltarismen! Bort med kun
gar och kejsare!

— Jag trodde inte stämningen var 
så pass freds vänlig här. anmärkte Je
annie. jag har läst tvärtom i tidnin
garna.

Den unge mannen betraktade henne 
med kisande ogon och ett spefullt lö
je I mungipan.

— Jag kan inte begripa, sade Jean
nie otåligt, varför du på en gång ser 
så försmädlig ut och ändå samtidigt 
som em du tyckte synd om mig!

— Jag kan väl Inte annat! Den 
unge mannen brast 1 skratt. Når du 
inte begrep, att det är krlgsvännerna 
som bekostat de där plakaten. Den 
handfull, som ännu år motståndare 
till Intervention befordrar nu milita- 
rlsmen och är våldets vänner 1 värl
den. Qch antingen nu beskyllningen 
är sann eller ej, så omfattas den i 
varje fall med förtjusning som en 
bred och bekväm bro, på vilken paci
fister trängas på väg till krlgsivrar- 
nas läger.
Jeannie. De organiserade pacifister 
l-.x räknas Ju i hundratusental!

— I miljoner, rättade kusinen. Men 
som jag nyss sa, de vill alla föra re
publiken i krig.

— Har de verkligen så tagit sin 
hand från plogen?

— Ingalunda, men de har vänt plo-

Herrn »om följde * .
• 1

i

,3
l

sa än någonson en segrare i våriden 
visal ;vNy** var det ljust, men grått.. Nu flödar gyllne glans. 

Och klart kan ögat skönja tingens vasen.
Nu forst det fattar undret som fullbordats: 
hur fram ur vintern* nöd och angslan växt 
i väldig kamp mot död och natt en värld 
av liv och klarhet, som i stilla undran 
betraktar tyst sig själv och lyckligt ler, 
förrn strömmens lopp mot höst och skymning följa.

Om som en fågel tanken kunde taga 
en väg i rymden, upp mot närmsta pol, 
där solen vandrar än vid midnattsväken 
i nordlig horisont sin glansta vag — 
vad friska syner skulle den få se 
av nordisk sommars lycka överallt: 
islösta älvar dansande mot havet 
och under rosigt snöig jökelfinne 
härdade nordbors furufriska fjäll 
med drömska björkars vit-och-gröna vakt, 
tills längre ned emellan svenska sjöar 
midsommardansen går kring lind och alm — 
och längst i söder Danmarks vång och Skånes 
av sundens sidenband omglansta bredes.

Och samma folk — fast skilt till lynnet fostrat 
av id och strid i växlingsrik natur....
Och detta folk och detta Norden lyftes
— o under över alla lyckans kast! — 

fyra år upp ur ett världskrigs bränning •
liksom en klippa lugnt och oberört —
Helt orört ej dock; visst det vilda brus 
oss ängslat även här och stängt oss ute 
från vagar och från vänner i det vida, 
och av den syndaflod av brödrablod, 
vari Europa halvt fördränkts, väl stänkte 
ock på vår strand, som av all världens nöd 
vår del av världen ock sin del förnummit.

Och nu — när sommars ljusa natt nedblickar 
på Thules tysta vikingkust, där bokar 
hult välva upp sitt mjuka, dunkla bladvalv 
kring tusenåra jättekummel — eken 
ock, fastän sent, kring ängarna och skären 
i flock med asken, fäders helga vårdträd, 
ses sträcka händren mjukt och givmilt ut 
till helig signan över gröna tun, 
nar ungdoms sommarglam går högt i daln 
och runt ar tallars orgelspel från bergen 
och mäktig sång från fritt och evigt hav
— så stiger här förvisso, utan ord
väl för det mesta, men ej mindre varm 
en bön ur tusen skandinavers hjärtan:

O ljusa högtid, tack trots allt för gåvan 
av brödraenhet vunnen i din famn < 
och giv åt folken, som än tröstlöst lida 
och fåfängt längta, snart det glada hopp 
av frihets blomning, som den vi fått se!
Ej blott ät Ålands barn och Sönderjyllands, 
ej blott åt land pä enad nordisk grund 
men jämte dem åt alla bundna folk! — —
Låt oss till mognad fri, till ljusets överflöd 
och fredens sommarfullhet en gång stiga.

CHan sade det sista med en glimt 
ar hänförelse, som illuminerade hans 
annars något kantiga och stela, allt
för Intelligenta ansikte.

x);s:-A

(Forts)
INRE KONSTRVKTION AV GOOD1SON TRÖSKMASK1N

Det Heliga Landet. Tröska så snart säden är mogen och medan den är i förstklassigt 
tillstånd Kör den till marknaden då priserna åro högst, eller medafe 
vägarna &ro 1 bästa skick för köralng Få sådesskylarna bort från 
marken l tid. så att nl hinner gora höstplöjningen ordentMgt. 1 stäl
let för att ha en stor mängd folk omkring huset att giva mat och 
ha omsorg för. tag litet mer tid och begagna er egen arbetskrafl 
Till detta ändamål — bör nl äga en GOOD1SON troskmaskln.

Av K. R. Jonson.

(Publiceras på begäran >

Den människa, som förirrar 
sig från forståndets vig. ham
nar i skuggornas hem. Ordspr. 
21: IS.

De lånta bilderna äro ej verklighe-

, . Nå. här har du i alla fall något att 
liva upp din jungfruliga vithet med! 
Det år förresten lustigt att alla nl fe- 
mjnister klär er i vitt som i nån slags 
uniform, tänk vad du skulle varit kol
ossalt mycket stiligare i den där frä
sande gröna färgen, du minns du bru
kade förr I världen. Innan du gått 1 
kloster. Och därmed räckte han hen
ne en knippa röda rosor, som han 
hållit dold bakom ryggen.

— Tack kära Dick. sade hon lite 
nådigt, men inte kan ds väl mena. att 
jag ska komma till mlddan klädd 1 
hyllningsbukett, som en prinsessa från 
Europa! Hon bröt av två knoppar, 
som hon fäste vid skärpet.

— En i håret åtminstone, föreslog 
han och sökte själv placera en roa 1 
hennes mörkbruna, burriga hår, men 
hon avvärjde. — Jag är en kongress
ledamot. Dick. sade hon. inte någon 
baldrottning.

— Jaså. sade han med en suck, men 
kära Jeannie, glöm åtminstone Inte 
alldeles, att du dock ha varit en. Han 
betraktade det tämligen breda, mörk
hyade ansiktet med de klara, rättfram
ma ögonen och den stora, fasta mun
nen, detta ansikte, som ehuru märkt 
av strapatser, tankar och omsorger, 
ännu var ungt. emedan oberört av 
sexuella mödor och lidelser. Det var 
något förväntansfullt och tillitsfullt 
över henne som gjorde honom ont. 
Hade hon då inte satt sig in i vad 
det val, som låg framför henne kunde 
komma att betyda för henne person
ligen? z

— Du borde egentligen vid det här 
laget kläda dig 1 säck och strö aska 
på ditt huvud, sade han plötsligt omo
tiverat, nickade farväl och försvann. 
En sekund därefter stack han på nytt 
huvudet in genom dörren, 
dig så att inte presidenten förvrider 
huvet på dig. sade han.

Men det var ändå precis vad han 
gjorde.

GOODISON maskin i 20x38. 24x42. 28x42 och 20x34 (kombina 
tion) atorlekar. ger eder en troskmaskln för er egen farm eller gröda 
— en som man kan lita på att begagna till lika mycken sad och att 
tröska den mera grundligt ån andra tröekmaskiner av liknande 
storlek.

utan blott skuggor av tingens
verklighet, varför den. som ej begag
nar sitt förstånd, utan stannar vid 
skuggan, får sitt hem. där han talar 
om det; det blir centrum för hans 
framställning. En TITAN eller MOtiUL eller en INTERNATIONAL KEROSEXE 

TRACTOR levererar den mest ekonomiska drivkraft för GOODISON 
tröskmaskiner. Säg åt DEERIXG handlanden att visa er en av dessa 
kraftmaskiner och säga priserna, filialerna vilkas adresser meddelas 
här nedan.

För att få världen utvecklad till en 
högre världsåskådning, fick Palestina 
vara en skugga och giva en föreställ
ning om en stundande världsutveck
ling
hem och land skulle bil ve-kllgheten ; 
av sina bilder, men verkligheten är 
för stor att rymmas inom det landets 
område. Och verkligheten av de kom
mande tingen är ej 
stinas jord, men den lever och gror 
Inom människan på alla orter; utan 
avseende på platsen

sen
International Harvester Cempany of Canada, Limited,

BRANCH HOUSES
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Många ha trott, att skuggans

behov av Pale-

Man kan söka 
samla pänningar och försköna detta 
land, men detta är blott människo
verk, som söker förgylla en gammal 
relik.

Men Guds Andes planer kunna ej 
ingå i dessa mänskliga föreställnin
gar, som blott äro sinnliga föreställ
ningars. Man kan nog ha genomrest 
Palestina utan att ha sett det heliga 
landet, som hägrade för de heliga pro
feternas inre syn. Men har man en 
god synförmåga, utveckla sig tingen 1 
människovärlden.

Det finnes dem som förirrat sig så 
långt, att de påstå, att David, som 
var en förebild l skuggan, skall själv 
uppstå och bliva regerande furste. 
Men den statsförfattningen var en 
sådd, och en telning från denna har 
utvecklat sig 
nya tingens ordning 
en domare sitter i 
att nyckeln till Davids hus skall läg
gas på hans axlar, och han skall öpp
na och tillsluta.

Men nog behövs det att vara skrift
lärd, en himmelrikets lärjunge, ty så 
säger Herren: Aldrig skall fattas för 
David en man att sitta på Israels hus 
tron. Och Bibeln utmärker särskilt; 
den man, som skall sitta pä världs
domstolen, men den ger ock tydligt 
besked om, att det aldrig fattas en 
man för det ämbetet. Och fastän det 
är dödliga människor, som skifta om, 
så är dock principen evig, vars för
nyande ordning förbliver en orubblig- 
het och går aldrig tillbaka till den 
närvarande ställningen att avgöra si- i 
na tvister med att slakta varandra, i 
En evig frid blir rådande nationerna ! 
emellan, och en ny uppblomstring In- | 
träder i världen. Dä t>lir bilden att j 
landet flyter nied mjölk och honung 1 
en stats blomstring i rättfärdighet 
och ett floévatten, som strömmar in 

ji de styrandes hjärtan.

På den dagen skall Herren bliva 
till en härlig krans och till en prun
kande krona för återstoden av sitt 
folk och till en rättvisans ande för* 
honom, som sitter till doms, och till 1 
styrka för dem, som driva kriget till
baka till porten. Es. 28: 6, 6. Och 
tronen varder befäst genom mildhet, 
och i Davids tjäll sitter med trygghet j 
en domare, som håller lag och främ- < 
jar rätt. Es. 16: 5.

Här har jag påpekat några av hu | 
vudpunkterna från det heliga landet, | 
som gälla Davids hus, eller den 
'världshushållning, som inträfler 1 
världen efter den härvarande. Och 
Bibeln gör ju ingen hemlighet av den 
ställning, som nationerna komma att 
intaga till varandra. De skola ju bör
ja uppmana varandra att gå upp och 
tillbedja inför Herren, vilket vill sä 
ga, att de böja sig för hans vilja.

Det sleta husets härlighet skall var
da större ån det förstas, säger Herren 
Sebaot. Och på detta rum skall jag 
giva frid, säger Herren Sebaot.
2: 10. Denna profetia syftar på en 
statsmannabyggnad i framtiden, och 
Herren gav löfte om, att där skulle 
han giva frid. Och av ställningen i 
världen förstå vl, att ett sådant hus 
måste uppbyggas, som tillförsäkrar 
världen en varaktig fred. Och vi kun
na icke gärna neka till, att vi stå in
för fullbordandet av dylika profetior, 
då världsmakterna under en gemen
sam domstol måste ge äran och mak
ten åt rättvisan.

Bibelns Gud är ej för krig. Hans 
Ande förutsäger dess undergång. Du 
förstör de folk, som finna behag i 
krig. Ps 68: Sl. Men Bibeln är icke 
av antikrist tendens. Den arbetitr ge
nom upplysning, och när tiden blir 
mogen, fram»tålles en bättre tingens 
ordning. Bibeln förirrar sig ‘ej från 
förståndets råg, men den har måst ta-

En handfull, utropade

gen.
våra trakter var det— Hemma 

starka strömningar mot intervention, 
man diskuterade för och emot.

— Det gör man inte här! Här bara 
hurrar man esh uppför krigsdanser 
och slår pacifisterna på käften, så 
att de vänder den krigiska sidan till. 
Har begriper varje barn att saken 
var klar i och med att presidenten ut
lyste extra session av kongressen. 
Han kommer visserligen att hålla ett 
långt tal. ett rekordtal, tror man, men 
men det är bara inför världen, ni le
damöter kunde så gärna säga ja och 
amen. redan innan han börjat och be^ 
spara honom besväret.

— Jag vill åtminstone gärna höra 
lians skäl först, sade-Jeannie med det 
envisa tonfall Dick eå väl kände igen.

— Ja, om du bara finge det, sade 
han trumpet.

Fröken Jeannie glömde att prote-

världen, som blir de 
Det heter att

Davids tjäll och
Akta

II.
Det lysande middagssällskap, som 

samlats för att fira parlamentets in- 
kallande, fick, då det rest sig från 
bordet, se presidenten 1 egen person 
styra hän mot den första kvinnan 
och kunde sedan konstatera vad hela 
landet genom tidningarna visste föl
jande dag. att han talat med henne 
i drygt tio minuter! Jeannie brukar 
de inte annars smälta Inför auktori
teter och såg rätt svalt på presiden
ten. Men det var omöjligt att inte 

stera mot rummets storlek, när man något beröras, när eq man med värl-
öppnade dörren för henne till hennes i dens ögon riktade på sig i förbidan

uppmärksamhet talade till en som till en man. - en 
kamrat, om den nuvarande situatio
nen; om den smärta, som fyllde ho
nom, när händelserna i tunga kolon
ner marscherade upp och besegrade,
väl Inte hans pacifistiska principer, 
det var ju för dem han ville gjuta 
sitt blod, men hans yttre handling 
och hållning 1 dag.

För ett år tillbaka hade Jeannie 
som medlem av en fredsdeputation 
uppvaktat honom. Han hade då frå-1 
gat: Men vad önskar kvinnorna av 
mig? Jeannie hade dristat sig att 
svara: Att ni skall utföra ett mora
liskt hjältedåd.

Nu frågade han inte, emedan han 
redan fattat sitt beslut. Men han 
visade henne den hedern att förklara 
för henne varför han, som fått kvin
nornas röster just på grund av sin 
pacifism, nu måste leda republiken 
i krig. Hon måste förstå, att den au 
tokratiska makt, som höll världen 1 
skräck, inte hade respekt för hennes 
fosterland, så länge det var fredligt, 
tvärtom kränkte det hänsynslöst, 
intrigerade mot det, mördade dess un
dersåtar. Hon måste förstå, att den, 
som inte motstod våldet, hjälpte det 
till seger. Men segrade våldet, då 
farväl bland mycket annat med kvin
nornas framtid i staten, de skulle 
trängas tillbaka för dem som kunde 
sätta makt bakom anspråken.

Något slags våld måste ju alltid 
segra, vågade Jeannie invända, efter
som vl ska sätta våld mot våld?

om inte din kollossala upphöjelse sti
git dig åt huvudet.

J3n ung man stod på perrongen och J [>,»( var vai inget a>t stiga åt hu- 
såg det stora tåget västerifrån lopa vet 8a(je den resande damen lugnt.

sjåpa dig inte så rysligt, Dick.

I.

IIn
Då det rusade förbi honom, upp* — Då vill du till och med kanske 

_ täckte han en skymt ar den han gått all jag 8ka ta hand om dig?
att mota och började springa 1 tågets i __
riktning for att hinna henne, innan 

<Jaon steg ner från plattformen och 
försvann i mängden.

.

Varför skulle jag behöva tas
hand om, tack ska du ha förresten.

Dick kastade en hastig blicl| bakåt 
och pekade med tummen över axeln 

Han viftade med hatten: Jin. här ^ grupp av ett tiotal unga män 
år Jag* och hade tillfredsställelsen av ungefär hans egen typ. som nu 
att »e ett par mörka, spejande ogon f^tt väderkorn och kcmmo farande, 
lysa upp I en glimt av igenkännande — Det är journalister, sade han, s&m-

Hennesbostad.
fängslades av två jättelika blomster
buketter framme på skrivbordet och 
en väldig hög av brev.

— Adjö, så länge, Jin. sade kusi
nen, vill du ätn middag med mig? 
Hon vände sig din med ett litet ge
nerat leende: Jag är bjuden på mid
dag, sade hon och höll upp ett brev.

— Frukost 1 morgon då, innan du 
går till parlamentet?

Hon rodnade: Ja ser du, det ville
Jag gärna, men........det ser ut som om
det vore ordnat nån slags hedersfru- 
kost av rösträttskvinnorna och jag 
måste kanske........

— Naturligtvis! sade kusinen. Jag 
väntar till dess du röstat mot presi
denten. då får du mer tid för mig! 
Och med dessa gåtfulla ord lämnade 
han rummet.

— Titta upp så ofta du kan! ropade 
Jeannie efter honom. Nu när han 
försvann, kände hon sig med ens så 
främmande 1 sin nya omgivning. Och 
ingen levande 1 detta land hade gått 
Igenom detsamma och kunde råda 
henne. Hon var sannerligen den för
sta kvinnan! Men fröken Jeannie 
hade varit med om mycket innan hon 
nådde denna punkt på sin levnads 
bana, — hon tänkte på situationen i 
gruvan, som journalisterna nyss dra
git fram. på det långt fruktansvärdare 
ögonblick, di hon i ett bomulsspinne- 
ri såg eu kamrat slitas i stycken av 
maskinen och därvid höll på att för
lora herraväldet över sin egen, på 
det moraliska och fysiska lidande det 
berett henne att nu senast under fjor
ton dagar arbeta i en ammunitionsfa- 
brik, meu, hur hon dock uthärdat där, 
för ätt sen med auktoritet kunna an
klaga fabriksägaren och med opinlo- 

hjalptvinga honom att förbättra 
arbeterskoreas förhållanden. Allt det
ta och mycket mer hade bon genom
levat och stod bår nu med frisk kropp 
och vilja besluten att inför ett större 
forum och med större möjligheter föra 
talan tor den samhällsklass, sem for 
henne symboliserades äv flickan, som 
slets sönder lem för iem av maatt-

1U' h
Hon hoppade ner från tåget och du beviset b*de på din ryktbarhet

och ditt behov av att bli omhänderta-

ma sorts djur som jag. Och dar har

rårktd honom sin hand. helt kamrat
ligt. men han bugade sig med över
driven vördnad.

— Du år tokig. Dick. sade hon.
— Det gläder mig att höra dig säga 

det. som ett bevis på att du Inte bli
vit det sjålv. Jag kunde Ju Inte veta.

Den stackars ryktbara damens an
sikte fick ett uttryck av förskräckelse 
och hon såg sig om liksom för att 
fly. men det var för sent.

— Vad är det för nonsens, jag vill 
inte bli intervjuad, sade bon i be
stämd ton.

I

Fritt till
ASTMAL1DANDE

— Du måste. Ja, ja, gossar, lugna 
er! Alltså, fröken Jeannie Richard- 
son. här har ni. och han räknade upp 
en hel rad av tidningar, herrar Så och 
Så och Så, som brinner av begär att 
få tala med er. Och här mina herrar, 
vände han sig tlU kollegerna, har nl 
den Första Kvinnan 1 parlamentet, 
som gäfba ska svara på alla era frå
gor. utom dera, som angår den poli
tiska situationen.

Jeannie gav sin vän en tacksam 
blick och herrarna ett bedjande leen
de. som dock bleknade inför den skur 
av frågor, som kom haglande över 
henne. — Hur känns det att vara den 
forsla kvinnan?

En ny hembehandllng. som alla kunna 
■nvlnda utan obehag eller tidsförlust.

Vt ha en ny metod att bota a» t ma, 
och vl önska, att nl forsåker det på vår 
bekostnad Vare sig edert fall varat 
långv eller år nytt, vare sig det är akut 
eller kronisk astma. bör ni eftersända 
ett fritt torso k av vår raetoA I vilket 
klimat al än bor. hvilken ålder nl är 
av, vilken sysselsättning nl har. om nl 
besväras av astmtk »kall vår metod 
bota eder genast

VI önska speciellt sända det till 
dessa tydligen hopplöea fall. där alkaj 
sorters inhalers. douchea. opiumprepa 
r»l. "peient »moke." etc har» mlM- nl _ Töra man trå-
lyckate Nl onska visa alla på vår be
kostnad. att denna nya metod år av
sedd att göra slut på all svår andning, 
och andra liknande obehag genast och 
för alltid

DES GJLMLX, BERÖMDA LXKAREAUPTåLTEB,

N: ROSENBERGC
Ha.

s
Xr det sant. att

ga vad nl då gjort? — Å. besviklL av 
soci-ala skiti? — Xr det sant, att ni 
klått upp fem gruvarbetare, vilkas 
kvinnor inbillat dem, att ni arbetade 
i deras gruva som spion? Fröken 
Jeannie Richardson skulle just till att 
redogöra for sammanhanget, hur hon 
ingalunda klått någon levandey men 
med sinnesnärvaro och goda ord lyc
kats rådda sitt liv. då en ung kvinn
lig journalist kom farande: Miss Ri
chardson. ropade hon andfådd, för 
Guds »kul! jag måste genast veta, om 
ni tanker rosta för krigsresolutionen ?

Jeannie stramade till: Under såda
na förhållanden måste jag avbryta in
tervjun, sade hon, for jag går inte 
in på det aktuella läget, det har jag 
sagt en gång Kom. Dick, så gir vt

■»a. Bup’%.»r. T. W D:

O 8i*»MUW ■» troa runeAs*
Privuta och ntrvBsa sjukdomar,

förorsakade af ongdoms-dårskaper, onaturlig* 
vanor, med alla deras förfärliga följder, såsom

flirtlappning, förlast af lifafcraft, opaaslighet för affitralifvet, njur- och blåp-
ajukéomar, ar a g rygg o. a. t, behandlas snabbt, omsorgsfullt, billig» 
och i djupaste hemlighet med säkra och pålitliga mediciner.

1 Detta fria erojudande är för viktigt 
att forsumma en enda dag Skriv nu 
och bor Ja sedan metoden genast Sänd 
icke pångar Helt enkelt sänd kupon
gen här nedan.

Gör det idag

— Men förstår då inte kvinnorna 
den oerhörda skillnaden mellan våld 
och våld? Hans röst hade ett grand 
av otålighet som förrådde att svaret 
inte var honom hett likgiltigt

Hans genomträngande grå blick lä
ste och tydde det plötsliga uttryck av 
pina och osäkerhet han» ord framkal
lat i-detta resoluta ansikte.

— Det år att förtvivla åt sade han, 
och hans röst fick ett beslöjat ut
tryck. Men nu år stunden inne att 
tor vår del lösa problemet om freds- 
vännernas hållning inför det onda 1 
världen, och jag anser att det finns

i

LlFVETS HEMLIGHETER”il

■ utgtf v*n bok på 48 sidor, omhandlande
llhreb hemfighettr. äktenskapet, många slags 
sjifltéomar, åeras följder o.s.den borde låsas 
af In ari* eng man. SMmMiiHnsfiaM 
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FRI ASTMA KURONGL
FRONTIKR ASTHMA CO.

fteee BMT
Niagara * Hudson st. Buffalo. N.Y. 
Sänd fritt försök av eder metod Ull
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8TIN8KA CANAD A-TIDNINGEN, Wfaudpeg. Mia, Tersda*«i åem 22 mugustl 1918.2

Nuvarande skördetiBstånd
I FÖRHÅLLANDE TILL WINNIPEG DISTRIKT FARMLAND

Det är ett underförstått faktum, att Bed River Valley 1 år 
får en god skörd och att det blir en betydlig stimulans 1 försälj
ningen av farmland. Om intresserad, efterskrlv vår lista, som 
innehåller speciella gottkjjp i detta distrikt

■ TE STANBARD TRUSTS CO.
346 Main Street Winnipeg, Man.

■O. »■fr

I Till våra kunder
Alla, som äro i besittning av priskvoteringar från oss 

på biljetter till och från Norge, daterade före den 13 juli 
1918 måste tillägga

$47.50

för varje vuxen tredje klassens biljett.
Prisstegringen gäller för alla biljetter, köpta senare 

än den 1 juli 1918

P. M. Dahl Steamship Agency
325 Logan Ave, Winnipeg, Man.

Agenter: Scandinavian, Swedish och Norwegian Ame
rican Line 1

EDER SOMMARRESA
TILL

VANCOUVER OCH VICTORIA
OCH ANDRA PUNKTER PA PACIFICKUSTEN

VAL AV VÄGAR

Låga turistpriser från stationer I

MANIT0BA, SASKATCHEWAN, ALBERTA
SLUTLIG RETURGRÄNS DEN 31 OKTOBER 1918.

SE DE RYKTBARA BERGEN — SEDDA BÄST FRÅN 
CANADIAN NORTHERN

Compartment, Biblioteks-, Observationsvagnar
— EDMONTON TIIL VANCOUVER

Bäst I standard och turistvagnar.
m
hoRTHE Fullständiga upplysningar om nedsatta biljettpriser etc. 

från alla agenter

CANADIAN NORTHERN RAILWAY
DEN FÖRSTA KVINNAN.

Av Elin Wägner

5u
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Atis TV 11‘ dishet 1 Hingsta I Torps socken. 
Malmådran lår ha en bredd av 10* 
meter och en längd sv 2 mil. För- 

j soks brytning kommer att igångsättas 
snarast möjligt.

— Dödsolyckor. 22-årige banvakts 
asplranten J A E Johansson (rån 
Eriks lund blev vid vagnsvåxling den 4 
Juli å Brikslunds bangård överkörd 
och svårt massakrerad Han infördes 
till Sundsvalls lasarett, dår han sent 
den 4 Juli på aftonen avled. Under 
arbete vid Berge såg i Are råkade 
den 4 Juli 21-årige bondesonn A. 
Nilsson från Ullf att vidröra hög- 
spånnlngsledningen och få strömmen 
genom kroppen. Doden var ögonblick

> ftm
M Macs (t) Wkm ea tysngt y.H#p4Uk Betr Extract «rw <«>i ***** •r nr*mém. <•> Fl» 1

TACKA* Fö* TIDNINGEN faan MAY LAKES. ALTA.asn GILLETTS

LYE

•rk klttr* Sa >A«m
i r

Uu sa gSrs.
VUket önskar ni att spara 
— priset på stallet eller fär
gens kostnad?

Dt edert »Ull 4r fårdl«byt*t 
och bTsmsdéo »tär dår fin mål» 
den ren»»t Varle dar den »tår 
omålad år en da* a» de»» Ut. 
M betalar för färgen vare »ig nl 
anvånder den eller Icke. »å del 
år båttre att »nvånda den

Broedrtew. Sask.. » aag 1*11 
Båste Kedaktor Broan

l*år frambära mitt Innerliga tack 
till El för den ståndpunkt Ni hax ta
git och
och vindar »nan en gång: Tack.och 
god foruåtulng Oa »ka» at

Pacey Nordin.

1. k*,
ev 4»»

»weelig tara. frtaås
huvan»

DM da vad mi 12 Ang 1»1S.•Tär Får in sån da några rmder till Eder
Eder STEPHENS- 

HANDLARE sknU

med nöje k oo per em 

med eder 1 edm toål-

---- **£ årsds och våntofells tidning
Si behåller 1 sila v åder Ser artikel i Cansds Posts»

OfAN5-0#5INFECT5-USro FOR
50m*lNG WATD—FOR MAKJNG
HARD AND SOFT SOAP------FUllI
DWtcnoMS wrfH eacm ca*.I

K- R. F. skrivit, som viil overtråffsDs—
e*r 7 plkM It IT il.»
e*r i fäiUM i)

Salomon i sin rishet och försöker ks
Uti— k«4. r 
Dtöwi. t*r 2 inta över den rings Bergen, i 

Såg. om F. ville kalls ett diskussions
möte med mr B . så finge det o lar da . 
folket domn dårom

sts

nr KYRKOMÖTET 1 NEDE. nlngsfårger
Ser ntt ni knllnr mr Bergens reli

gion för det nya emngelium. som kan-: den 17 november föra året tillsatte att 
ske varit rå t tax e sagt ett gammalt: samarbeta med the Ftne Arts Com- 
erangeUum. D*r prisas åven eder misaton 
stom lårdom och vishet.

Kåseri.MOF-MALT COMFANY, LTO. 
DepL O-S, 92 Kl ngt ÖL. W, H am Ilton. 

Onterte»

Jo. saken mr den. ntt kyrka skulle
DMuppföra» 1 Ulla sam hållet Nede

var dårför hopkallat moie hos en av 
de högsta kazame 1 byn för at råd 
slå om kyrkans storlek och platsen 
var densamma skulle uppföras 
voro biskop T . häradshövding E. pa- 

! tron A samt flera andra, ock nrårrn 
: inbjudna en del från grannbyn att få 
: vara med om de så önskade.
| skulle låt la på deras egna pungar for
•stt det skalle bliva något storartat. N4r ^ tycker ^ bra om del nuva- 
det voro alla eniga om rande systemet, så ville nl naturligt- ton den 21 slstlidne december kl 10

Mot et öppnades av håmdshovdtng vle bevisa eder godhet och mildhet f.m. Komltemde upplystes dårvld
;K • som fun*crade som ordförande for mj de nedtryckta och förlorade, och för*# om att den nlats for minne»- 
J dagens högtidliga förehavande, med predlka en liten skildring till bättring ’ P
följande ord: “Herrar och damer. for det nedtryckta och olårda folket. i 
aro nu hltkomna i akt och mening att ; stt få en liten bättring i det nu- hörnet av B och 17th streets nåra Pan- 

; bestamma om att bygga oss en kyrka, varande eländet1 | American Building Icke kunde erhål-
• °.‘ir1aiiE*»nde ^ la* kåoner mr Bct la» och »tt detta var »lutglUlgv
■'arande. sota vill yttra sig angftenae gen personligen och respekterar ho- ;
på vilka grunder vi bom bygga, så att nom för att vara en folkets v ån och
det skulle lända vårt samhälle till det en sannlngens och ljusets budbärare I
hasta för att vl skulle hava någon Han är en välkommen gäst till den
plat» som vl kunde samlss 1 för att Illla församlingen 1 Hay Lake 
upphämta någon kunskap om heliga Får onaka red och läsekretsen lyc- 
tin*" , , ka och framgång, fr&n en

I>å begärdes ordet av en av de in
bjudna, som åven var goodtemplare 
(som de avsky vårre ån pästen i Ne
de). och föreslog, att de skulle bygga 
•-tt hus. där vilken talare som hälst 
kunde få tala och ej endast de luther
ska. och där man åven kunde få hålla 
sina goodtemplare-moten.

Men då skall ni veta han fick på 
pälsen som kom med så orimliga ting 
på ett sådant möte eller stämma Och 
en utav de allm heligaste uppstiger 
och utbrister, att det var ej meningen 
att bygga ett skojarehus. utan bone- 

Och därmed blev det Den är 
nu uppförd utan andras hjälp än sin 
egen. om man undantar den fond. som 

! de hållit på att få ihop nu de sista 10 
åren. där alla ha fått lagt sina skär- 

Men nu vax det deras kassa.

STALL- OCH ELEVATOR FÄRG
år till verkad av en firma i vä
stern for stall, spannmålsbodar, 
staket, redskapsskjul och alla 
tarm byggnader i västern. De an
vändas av järnvägs och elevator- 
bolag — en tillräcklig garanti att 
ni skall tå ranta på ränta för var
je penny, Ni insätter.

Washington i allt »om rör 
planer och utförandet av John Erics 
son-statyn, hava 1 dagarna avgivit rap

lig

Når nl omtalar ohållbarheten 1 det 
nya evangelium, aå vill nl understödja 
det gamla systemet till exempel det port om sina underhandlingar med the 
Söm eilsierafr I Alabama och Georgia. 'Ftne Arts Commlsslon och resultatet 
där unga mån och kvinnor tvingades ■ 
alt arbeta 1 fabriker för femton och 
tio cents för tolv timmars arbetsdag.

SÖDERHAMN. Två fall av ödem i 
Söderhamn. Under den senaste tiden 
ha två fall av ödem yppat sig 1 Söder
hamn. Stadsläkaren 1 staden har för
klarat, att de ej bero på kolrot»dleten 
utan på bristande fettåmnen i födan.

SÖDERTÄLJE. Tre hundra man 
strejka vid Scania-Vabis. Strejk ut
bröt den 27 Juni vid Aktiebolaget Sca
nia-Vabis verkstäder. Anledningen till 
arbetsnedlåggelsen. som omfattar In
emot 200 arbetare år en lönetvist. 
Förhandlingar ha förts mellan verk- 
stadsledningen och metallindustriar
betareförbundet utan att enighet kun
nat ernås.

TIDAHOLM. Madängs mejeri ned
brunnet Vid 1-tiden naten till den 28 
Juni nedbrann Madängs mejeri. Me- 
jerskan räddade sig 1 blotta nattdräk
ten. Samtliga inventarier förstördes. 
Mejeriet, som var försäkrat, äges av 
1 lolma-Helsinglands lin väveri o. spin- 
neriaktiebolag.

UDDEVALLA. Donation. Stadsfull
mäktige 1 Uddevalla ha av grosshand
lare Smith fått mottaga såsom bidrag 
till uppförande av en upptagningsan
stalt för bröstsjuka i staden 10,000 
kronor.

UMEÅ. En kollision till döde. Ett 
åkdon, fört av en officer, samman- 

nyligen
Umeå med en cyklist, en 26-Arig ar
betare N. A. Brändberg, som avled av 
de erhållna skadorna.

Dar

CH01CEST FRUITS
Iav desamma Ull närvarande tid Koml

temde anmodades sammanträda med 
the Flne Arts Commlssign 1 Washing-

I*-tDirect from Grower te Cen- 
• umir.

Troo-ripened. stmlgbl from 
B C orchards. aål grown in the 
glortotts eunchiae of Hummer- 
land May be bad in season at 
fair prtceo by sendlng orders 
early and rutt in g out Interme- 
diate profit» Prlce Ilat for. Ap- 

Cberrlea.

Nf lOOXIOf
G. F. STEPHENS & Co. Ltd.

Paint and Varnish Mak ers
CANADA

märket, man först tänkt sig, nämligen
WINNIPEO - • a

iples. C ra k Apples.
Olery. Cucumbers. Cantaloupes 
Melon». Hpanlsb and other On-

, stället erbjöds hörnet av Virginia a ve.
[och B Street, men sedan komlterade 
besökt platsen, avelogo de erbjudan
det, emedan platsen icke är tillräck
ligt attraktiv och värdig. The Fine 
Arts Commlsslon hade då ingen an
nan plats att erbjuda, och då komlte
rade frågade om möjligen plats kunde 
erhållas i närheten av Lincoln Memo
rial, upplystes de om, att plats där 
icke kan erhållas utan samtycke av 
cch samarbete med Lincoln. Memori
als arkitekt, mr Henry Bacon, till vil- 
kans avgörande utvecklingen av den
na trakt lämnats. En medlem av the 
Flne Arts Commlsslon utsågs att hö
ra sig för 1 saken med mr Bacon och 
svaret blev att Ingen plats där kunde 
erhållas. Komlterade sammanträdde 
återigen med the Fine Arts Commis- 
sion, denna gång 1 New York den 18 
januari i år. Ej heller nu kunde kom
missionen göra något erbjudande.
Varför komlterade återigen togo upp 
frågan om plats 1 närheten av Lin- UPPSALA. Ett självmord av olyck- 
coln Memorial. Mr Platt 1 thj? Fine lig kärlek begicks under ‘midsommar- 
Arts Commlsslon utsågs att taga upp helgen 1 Salsta by 1 Björklinge soc-' 
frågan med mr Bacon Igen, enår ko-!ken, Upland. En 18-årig tjänstflicka,

loos. Fea re. Plume. Peachea. 
Prooee, Tomatoes, from HUR KOMMER DET SIGOrädd.Professor W. T. BROAD,

LL.B.
Fru It Specialist, Summerland,

e. c.
Correspondence in En g Ils h

att så många åkommor, hvilka synbarligen ha trotsat be
römda läkares skicklighet, gifva vika för det stilla infly
tandet af ett enkelt hembotemedel sådant som

DR. PETERS
FRÅN HUGHEN, ALTA.

Den 13de au g. 1918 
Ärade Redaktion av Canada Tidning.

Winnipeg.
Vad är detta för fasoner? Gå på 

strejk, då ni som bäst behöves. för 
att meddela oss nyheter från ytter
världen ' Och jag har ju betalt er en 
hel dollar för att nl så skulle göra 
Har inte bekommit eder tidning på 
tre veckor. Den enda avisa som är 
värd att öppna av de många jag får 1 
veckan, och som man kan läsa. som 
vill vara. mär 
boren, man. 
eller icke, är väl en diskussion, som 
tillhör frukterna på trädet god t och 
ont i lustgården.

KURIKO
Jo, emedan den går direkt till roten af det onda, orenheten i blodet. 

Den är beredd af rene, hälsogif vande rötter och örter och har varit i 
bruk i mer än hundra år.

SäljM icke ml apotekare. Sända* direkt från laboratoriet.

O. K. THOMA.SSEN
COMMI68IONER IN B. R. 

and issuer of 
MARRIAGE LICENSES 

I och för provinsen Manltoba.
6 DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.,

2501-17 Washington Blvd, CHICAGO, ILL.
ter1: vill vara, en fri

man nu kan detta
(Leverera* tullfritt I Canada)Utfårdar alla dokument, som 

användas Inför domstol eller 
vartill edllfl bekräftelse behöves.

en gatukorsning
*om de kunde disponera, som de vil
le, och naturligtvis år det så Men 
jag ty«ker, att såna gubbar skulle ha 
haft så mycket förstånd och hjärta, 

|att de 1 stället för att förskjuta oss 
goodtemplare och socialister och syn
dare. låta oss komma dit och njuta 

: av den gåva som är fri för alla, näm 
ligen Guds gåva Nl kunde då ha gjort 
något gott fur himmelriket Vad be
höva ni själva, som åro Guds barn 
förut? Det är ju för att få själar till 
Gud. nl håller på som nl gör. håller 
söndagsskola och låser postilla och 
sjunger psalmer Eller är det för eder 
själva, för att kunna stå fasta i tron1 

Hörde en man yttra, att han var 
: glad att han ej visste mer än han 
, gjorde. Han är nog den ende med 
den tron. ty alla. aom jag har varit 
i beröring med. ha strävat efter 
kunskap. Och något bibliotek ville 
de i eke hava. därför att fritänkeri låg 
I botten av det. De säga. att de vilja 
nedgöra den enda sanna boken Att 
sådant t rån gbr östat folk skall kalla» 
svenskar, och bo 1 ett civiliserat land!

M. Luther.

Svenska Canada-Tidningens 

325 Logan a ve.
Privat bostad: 483 Craig Street. 

Tel Sh 2216

Häromkring frös nästan all säd 1 
slutet av juli månad. Det blir nog 
hårda tider efter detta. Därtill glun- 
kas om. att mera folk skall kallas In 1 
militärtjänst Men kanhända även 
detta ämne tillhör ovannämnda . träds 
frukter. Ja! Det passar sig ju inte 
för lik att titta och fän ad att tänka, citerade nekade att acceptera någon j Elsa Hägglund, hade tillsammans med 
Men vad som skulle stått framför fä-! annan plats, än en sådan, som är fullt iden övriga ungdomen deltagit 
nad det får den ärade läsaren själv . värdig föremålet för monumentet. Gé-' sen på en loge i byn. Hon observera- 
gissa sig till.

N

Copenhagen
Urmakare och Juvelerare nom upprepade underhandlingar lyc-jde emellertid sin fästman i tillfälligt 

kades komlterade förskaffa sig ett er- sällskap med en annan flicka, vilket TUGGFår nu sluta för denna gång med ! 
hälsningar till Redaktionen och tid- ' 
ningens läsekrets samt hoppas att tid-! "’U(*an“e om P*ats »or monument kom henne att alldeles tappa besin
ningen nu kommer mig ordentligt till- ; A the Lincoln Memorials område vid |ningen, och under förklaringen att hon 
handa efter denna avbasning | Potomac-floden, ett erbjudande, som 1 ämnade begå självmord försvann hon

Högaktningsfullt, W. Finnman. i komlterade förorda till antagande. I från dansen. Pä morgonen hittade 
I Det är emellertid nödvändigt, att mo- !man hennes lik 1 den närbelägna i 

Tidningen har blivff regelbundet mimentets uppförande planeras i sam- [ Långsjön
K avs |!-Vnågo£escnT. på gra^d åv irtd mPd mr. Bar0B- emedan «om I allmänt omtyckt ocli l.åde gjort sig 
poststrejken. men gjordes följande nÄmnt utvecklingen av denna trakt ; känd -för ett glatt och hurtigt sinne- 
rum mer 12-sidigt. Om Ni Icke skulle av huvudstaden är lagd i hans hän- lag 
få tidningen, var god och tillskriv oss. der. Dä John Ericsson var en av Lin- 
lack for det vänliga omdömet!—Red.

I.erona ej eder kl®*
*>• till lamlog. forrån 
Ni får teg I farknien 

• ker- Vi repa 
r,r» »Ma » eg» klockor 
' h ju * al» re reakor ock 

garantera »i 
två år. och n leg 
'agete betalningen I 
ttadrn Jag ar »åker.
•tt ni blir- rår kumt 
•ro ni eadaat 
loreoker oa». 
kl< ekor «»rh

• ‘■ro ho» oaa 
har eiårt »u
den t il t <>•• tur-i p«, 
rej^» kl.-ckaii i-rh ai 
p»»at i>ch rl ak>>la 
liga pri». — Furshk - eeå

EDER EXPERT URMAKARE

e T—gjgjaoyg

TOBAK
$2% Gjord af den m^st utvalda, 

rika. saftiga bladtobak ■ 
garanterad absolut ren.

Den omkomna flickan var'4.
Vl Mi"a ,7»5: 4

% få klockor a.» billigt 
Om ni bor på landet och ni 
få wl-r klocka lagal.

and» drn tillbak» p« r 
det l*gat» nöj

Detta Sr asken, »om glfver eder 
världens bästa tuggtobak.

VADSTENA. Vadstena klosterkyr
kas konstskatter. På initiativ av

riksantikvarien komma, under ledning | 
doc. Andreas Lindblom. Vadstena; 

i klosterkyrkas dyrbara konstskatter, i 
huvudsakligen bestående av de trä
skulpturer och textiler som voro ut
ställda på Blrgittautställningen, att

HOS ALLA HANDLARE.eolns män, synes platsen vara särde
les tilltalande. Vidare kommer mr 
Barons namn för alla tider att vara av 
förenat med uppförandet av det stör
sta monument i vår tid och detta 
skall helt visst bidraga att öka inträs- 

Ruskigt fynd. Den 31 juli anträffa set för oJhn Öricsson-monumentet

Nordbor i Förenta StaternaH. GLOWATZ
234 Logan Ave., Winnipeg, Man. 

(H ornat Leg aa och Klng.) IKKE I MOR G EN, 

eller NÄSTA VECKA 

UTAN IDAG.

Poliadomare L. B. Forelmg har re
sumerat från sitt ämbete 1 Sioux City, des liket av Christ Melling från Val- hos kommande generationer. Försla- 
Iowa. för att inträda 1 krigstjänst.

under den närmaste tiden på ett var-
lcy City. N D . hängande I ett träd går ut pä. att en plats där reserv- d|g, „ått uppsättaa , klo8terlo.rkan. ! 

C.E.Elmquist frän Ruth City. Minn., ä senator Knute Nelsons ägor I Alex- ras u,r monumentet och att en j Kostnaderna för detta ganska omfat-
' d countv attorney I Chlsago county. andrla, Minn Och härmed ändades Ericason-fontän placeras där All tra-1 jande arhete bestridas till största de-
.irh sedan statens Järnvägs- oeh varu- ett sex veckor» spanande efter man- f,k frin I-l»coln Memorial i varje ]en aT mede( som gammanskjutlts av
kommlsslonär. vilken befattning han nen Melling lämnade sitt hem den riktning utmed Potomac-floden kom- Jl;r Vadstena intresserade personer 
avsade alg för att mottaga anställ- 17 juni efter att ha sagt: "Nu går jag mer att dra*» forW denna »lat«- Man bland vilka 1 främsta rummet märkas
ning I Washington, har blivit utnämnd bort oeh hänger mig”. Han efterläm- har tankt siB att odhn Erlcaaon-fon- pring Eugen

tänen utföre sav vit marmor i unge- 
i fär
“Monitor” och omgives av vatten från

, . . ■ . , Föreståndaren för Auguslana i0 tm 60 fot , dlameter. omgivet av en
En kringresande evangeliat frän synodens dlakonlssanstält jämte sjuk- ,Ag vall av samma „ag, marmor. , Uk påträffats 

Minnesota Carl E Johnson, arrestera- hus. barnhem. Invalid- och ålderdom»- 
des häromdagen 1 FaJrchlld. Minn., föi hem

m
Födoämnen skola vinna 

kriget
Tjäna Edert land och Eder 

ejålv medels att producera födo
ämnen på västra Canadas bör
diga slätter Canadian Pacific 
Railway gor det lätt för Eder att 
b<irja I»and $11 till $30 per aere. 
b<-Tattnat land upp till $50 20 år 
att betala Lån att hjälp» sett- 
lare på bevattnat land Erhåll 
fullständig» upplysningar och fri 
Illustrerad litteratur från

ALLAN CAMERON, Gen'! SupL 
C. P. R. Lands 

947 1st SL EasL Calgary.

— eller —

"Vad du kan göra idag. uppskjut icke till hnorgon", är en allmän och 
accepterad maxim i affärsvärlden, och de som icke gora det. lämnas 
snart efter i kapplöpningen.

Tiden att vårda edra tänder är nu, Icke senare. Varje dags försum
melse gör det värre. Anfrätnlng på tänd«-r stannar icke, förrän den 
stoppas av tandläkare. Och en anträtt tand sprider sjukan till andra.

BESÖK MIG GENAST.

till president för National Association nar hustru och 7 barn. 
of Railway and Utilities Commission-

VERNAMO. Den sexuella förvild- 
ningen. Vid Nöbbeleds gård invid i 
Vemamo köping har nyligen ett barn-!

Man har sedan upp
dagat att modern till barnet är en 20- 
årlg tjänsteflicka i Nöbbeled och fa- ’ 
dern 69 årige torparen C. A. Carls-! 
son. Granstorp, Vemamo. 
landsfiskal Rendahl hållet förhör er-

samma storlek som tornet på
Bemärkt svensk luthersk präst av

liden.

fot bred och 18 tum hög. Monumentet DR. C. C. JEFFREYopassande u.l.landen om Röd. Kor- UndtJrg^ed'i ^'må^ag»* å” d PH^n 1 a>å',t komme/ a“ »"

evk j:hrrh.nr zirz:,:: z rz 'j:tr~
emedan han uraktlåtit att registrera Han prästvigdes 1889 oeh har I flera del! tm ^Mo^ltgr".Vn annan model- 

°rh k'»< "ra',r 1 tem,e k,tuea &r förestått den stora anstalten och „„ till propellern, den tredje påmln-
s. som »aran prest. Idärvid utfört ett framgångsrikt arbe-1 ner om hana experiment med att täm-

Dr Amandus Johnaoo vid t nlversi te för anstaltens utveckling. ja kraften hos solstrålarna och denftorhålla”d« till henne,
y o ennsy hiladelphla. vil Svensk jlrnm,|m ,kl|| hi„kepp„.' fjärde håller en medaljong av John d<1 dock kännedom om hur barnet nlngar

eas,aU‘1 Som ett "påtagligt bevis" för vad han- Ericsson. Mycket vatten kommer att bllvlt undanröjt. På grund av för- hjälp enär arvingarna till hans egen-1 gen skulle med ett gevär skrämma 
delsuppgörelsen mellan Sverige och ! användas med kaskaden och andra brytelse mot flickan, då hon var min- dom å 1,000 dollars, möjligen också bort några fåglar från ett amultron-
Amerika skall leda till. namnes nu I anordningar, vilka alla lämna monu- derårlg förklarades Carlsson häktad annan egendom, synas vara hans har (land råkade han snava. så att ett

ADVOXATBZ "kr?v*i’ ' ^ irjat me< om- < oflclelt meddelande från amerl- fullt synligt. I sammanhang och Intörpasaadee till Jönköpings fän bosatta tre syskon och Icke en Thorn- skott brann av och råkade honom I
•u Mouuu BM, ^ n • ti g av manus nptet artt 1 y regtTjngcn. att president Wil- härmed torde vara på sin plata med- Kelae. Carlsson ar gift och fader till qvist 1 Minnesota, som uppger sig halsen. Han avled ögonblickligen.

på de^nl l.ratommU honom Till son tillkännagivit att han satt å.ldoid,!la; atl s,a'FU »»er general Du Pont barD lndm åktenskapet. vara hans farbror och ende arvinge. ! _ Mu,eidonitlonen , Y,t,d. Fröken

del från vänner I alla delar ar landel en '*urama av $6,000,000. aom skall ‘ Washington håller på att ersättas VÄSTERVIK. Den avåra minolyc- — Kom under gindetolpen och ska Charlotte Berlins museum, aom för ett
Genom sina föräldrar I Sverige har u,br,ala« *e”°m da” amerikanske hag- med en fon,an 1 Du Pont Elrcle och kan vid Västervik. Med anledning av dades tm dsdl. Å Väx 10 lasarett har par år sedan donerats till Vstad och
han ordnat om nva avskrifter av en d<'1’mlcl»'f n till brittiska regeringen 'a,t det ”»”ument nver Alfred Nobel, skrivelse från civildepartementet har avUdlt hemmansägaren Salomon Nils-' som med fastigheter och övriga dona- 
del dokument, som finnas i blbliote- f*80™ «■" tredjedel av den summa, vil-; *om upprests 1 Washington ar the länsstyrelsen I Kalmar infordrat upp Bon från sunnasjo I östra Toria soc- tioner värderats till 200.000 kr, to
ken därstädes k<‘“ ska11 utbetalas för 2,000.0*0 ton i. merp!an Soclety of 01,11 Englneers, lysningar angående de vid minolyc- ken Kn,son hade vid sto gård varit vigdes den 9 Juli och öppnades för

-Walking delegats" I klämman. Emil 8V<'nsk iarnmalm' en!i«t dan överen»- ",en har ,or™e” »v « fontän Den han 1 Västervik omkomnas anhöriga ,vsselsatt med att taga upp en gam allmänheten.
A Hagberg, agent för masklnarbetar- komme,8e 80m den 29 mal 1 ^ l°Kf< k. j P|an,,rade d”hn Erlcsson fontänen Magistraten I Västervik föreslår 1 en ! mal Kr]nd,t„lpe Den ruttna stolpen
nes fackförening , Dunklrk N Y mellan ri*gerlngarna I Storbritannien. knmmer alt ldl •*» »T d*' vackraste | skrivelse att staten träder hjälpande brast därvld oförmodat, varvid Nils
blev häromdagen arresterad'»v shP ,'*n,nkrike- Itali‘‘" och Sverige °" «h förlakd,emeUan. dels med pensioner till de 9on föl, baklang,-s med stolpen over
rlffen William Marvln och förd inför Borgmästare Samuel A. Carlson I , . . ^ "nPr Rea n'ar tJ>lat*' omkomgas ankor och dels med npp ajg Denna träffade honom 1 magen
domaren Charles E. Angllnm. an kla- Jamestown. N. V.. kommer Icke att , Q, . , >r ta 'tyt h fostringsbidrag till barnen. Vidare Han fördea 1111 Växiö lasarett, där
gad for att fora en existens som kom- uppträda som kandidat för kongres- , . , ..H [' * ’ 8°m ’ ra< er 8le tueddclas att en Insamling Igångsatts

1 konfllk, med dagdrlvarlagen. -n från Ch.utanqna dia,rikt.
»om trädde 1 kraft den i juni. Det är form vänner och framstegsman frän al- 
foga troligt, att man kan göra någon-, *a delar ar distriktet ha uppmanat 
ting åt Hagberg, som ar hyrd av en Carlson att “runna" för kongressman. 
fackförening, vars medlemmar tillhö- fullt förvissade om »tt han skulle bli 
ra en industri tillverkande ammuni- xulö 
tion eller andra nödvändighetsvaror 
och räknar 950 medlemmar.

“The Scandinavian Sisters of Ame- 
riea” höll förliden vecka sitt halvårs
möte l Ashland. Wla. Föreningen räk
nar 7,009 medlemmar Inom staterna 
Wisconsin, Illinois och Minnesota I 
kassan finnes något över $2,000 Föl
jande styrelse Invaldes: President.
Margaret Larson. Superior; vice pre
sident, Hanna So mm er. Milwaokee; 
aekr, Johanna Leraand. Superior; 
luwaor. Julia Larson, Ashland;

-•Äalk. Mary Balland. Menom in ee, tru- 
stees: Una Grenner, Duluth; Oline 
Josephine. Rice Lake; Lena Larson.
Black River Falls, Wis.

“Den omsorgsfulle tandläkaren”

Hörnet IvOgan A ve. o. Main Street.
s« t Vid av )

kände Carlsson, att han är fader till 
barnet och att han sedan flickan var 
fjorton år gammal stått i otillbörligt 

Han förneka-
August Vilhelm • YSTAD. Vådaskott med dödlig ut-Johanvandrade

Fransson, är föremål för efterforsk- gång. Då förvaltare H Håkansson åF. W. RUSSELL, Desk 31. 
Land Agent med utrikesdepartementets Glimmingehus den 25 juni på midda-C. P. R. Winnipeg. ken for en t d sedan genom 

forlorade manuskriptet till tredje ban 
- det av sin bok “The Swedish Settlc

3EANDINAVI8KA

T»IW<

»OTHWKLL. JOHNSON * BERGMAN
r O. Bes 1S6S

manttoba

SKANDINAVISK ADVOKAT. 
Tsl.: Kontor, Maln 9131 och 9132

Resldsne, 8har. 4440.
A. M, DOYLB. L.L.R

Advekat juridiskt ombud, notarta, sto 
914 Btarllng Bank Bldg^ Winnipeg

ÖSTERSUND. Under fiottning I In-
dalselven drunknade den 10 juli tor
paren E. O. Sundström från Gevåg och 
en hans 13-årige son.

— Dödad av blixten. Hemmansäga* 
ren A. G. Andersson 1 Jär pen blev den 
4 juli under ett häftigt åskväder träf
fad av blixten och ljöt en ögonblick
lig död. Han hade för ätt skydda sig 
för det häftiga regnet gått In 1 en 
lada. där blixten strax efter slog ned 
och träffade honom 1 ena tinningen. 
»Nästan alla hans kläder blevo för
brända. Han var född 1875.

man konstaterade, att en tarm brustit. 
Trots operationen kunde livet ej räd-BROOKS A SUTHERLAND

Barrlstora» Solicltora, Notartee etc. 
SVENSKA TALAS.
Phone Maln 9235.

708 BTERLING BANK BUlLDfNQ, 
WINNIPEG.

och att den inbragt 10,000 kr., 
anordningar ^ fördelat på de nödlidande räcker det-' 

för utförande ar en modell I »kala ta belopp ej till mera än nödens lind-1 
14 tum till 1 fot och torde den 1 sinom 
tid komma att utstållas for allmänhe
ten å någon lämplig plats. — Exeku- 
tlva komitén inom the John Ericsson 
Memorial Commlsslon antog enhälligt 
vid ett möte i New York City den 1 
juni de komiterades förslag. Närva
rande vid detta möte voro 
John Aspegren. New York; J G.Berg- 
qnist. New York; Henry S. Henschen,
Chicago, Ill : F O Hoagland, Hart 
ford. Conn.; H G Leach, New York 
cch J. P. Seaburg. Chicago. III., var
jämte mr C. L. Eckman. Jamestown. disponibla celler endast är 63 har man 
N. Y„ genom telegram biträdde för- 1 Btor utsträckning måst sammanföra 
slaget. Efter mötet hava mesars C.S två fÅn^ar 1 summa cell.
Peterson och A. Lanqulst, båda i Chi
cago. godkänt det.

VISBY. Man smugglar ull från Got
land. “Gottlänningen” omtalar, att om-rande innevarande år.

V*STERÅ8. 60,000 kronors dona- j fattande olaga ullaffärer i dagarna 
tion till landsförsamling. Nämnde- upptäckts av polisen, som beslagtagit 
mannen Knut Eriksson i Amsta, i | omkring 700 kg. ull i tre partier. 
Svedvi »ocken, Västmanland, har till iigen kommer nu att kontroller» all 
Svedrl församling donerat 60,000 kr. j ullutförsel från Gotland. 
Rånteavkastningen

Som distriktet är stort med 
omkring 75.000 valmän — detta inbe
gripet valkvinnorna — kostar det en 
massa pånnlngar att utsända den nö
diga litteraturen för klargörandet av 
Carlsons ställning och detta 1 för
ening med utgifter för kampanjresor 
och annonsering representerar en så 
stor summa, att Carlson Icke ansåg 
sig ha råd till att göra en så stor upp- 
oppfrlng. radan han dragit sig tillba

l-oJACKSON BROS.
Jorekrar- och Guldsmedsaffär.
Speciellt uppmärksamma» postorders. 

UR och JUVELREPARATIONER.
9962 Jaspcr Are. Bast 

TeL 1747.

Tidningen
skall användas i for nötkött och fläsk från Gotland in- 

dels för tillbyggnad av ett torn på fördes, översvämmades landsbygden
j illegetlma ulluppköpare. Förmodligen ( 

— överfullt I Visterås straffängelse. ! är det en del av, vad dessa kommit 
På Västerås straffängelse är antalet! över, som nu påträffats, 
fångar för närvarande 81. Då antalet

Kunde ej äta kött. “Under två årförsamlingens kyrka.
var jag ej tillåten att åta något kött.” 
säger herr John Flegel 
Sask., “men efter bruket av några 
flaskor av Dr. Peters Kuriko blev jag 
fullkomligt frisk och kan nu smälta 
vad slags mat som helst.” Denna väl
kända

Edmonton, Alta.

VACKRA SILKESRESTER
för “Crazy Patchwork”

Ett mycket fint urval av 
bitar av god storlek för att göra 
täcken, toffakuddar. dynor etc 
Stort försökspaket endast 25c.; 6 
paket för

— Sex pråmar frin Finland eller 
Ryssland landdrivna på Gotland. Sex 
farjllknande pråmar, försedda med se
gel, ha llanddrivit vid F&rö. De lia 
tydligen av den långvariga östliga vin
den förts från Finland eller ryska ku
sten. sammanbundna med. trossar. De

ka.

John Ericsaon-monumentet 1 Wash
ington. De komlterade. messrs Henry 
S. Henschen. John Aspegren och J. G. 
Bergquist. vilka exekutiva komitén in
om the oJhn Ericsson Memorial Coro- 
mlssion på ett möte 1 New York City

blod- och systemuppbyggare 
såljes ej genom apotekare; den ,fu»- 
neras allmänheten direkt. Adressera: 
I>r. Peter Fahrney A Sons Co., Chica
go., HL

Levereras tullfritt 1 Canada.

VÄXIÖ. Amerlka-smålindingena ef
terlevande. I Minnesota, U. S. A., den 
7-11 1917 avlidne John Thornqvist, 
som befunnits vara Identisk med från innehöllo livsmedel ock husgeråds- 
övre Källebult i Tingsås år 1913 ut- artiklar m. m.

PEOPLCS SPECIALT1ES CO. 
P. O. Roa 1836 Winnipeg. (Forts, å sid. 8)
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bbbbbbbbb*bbiMaa ku leka ha aåcot«* 4ån*. «t t ad
W d«* rflat blir

SvcnshaCanaöaCiöntnflcn Frågan flr vsekM. !■■■!
•ti vs4 Var bUr alala lotalblbUotek I Al J ■s

The Royal Bank of Canadaberta? ■.TI rr. gång åter kan 
' «pf UD t Jas oek vårta fjn

akademiska bog-

vårdas aå au åea i *•a lan st ■s ae
stat «t Det finnes kana flere författarnamn 

att välja på för nya lokalbibliotek 
i pel ris Pia Jansons Brorson

■ Auktoriserat ka»ttal $50.000.000. ■tlvt krig. kan med låxtbet betala de 
jåtBfOralsrrio sm* utginrma for detta 
projekt, aom Inom några år skalle 
mer ån betala alg självt, ty farmarna 
eller snarare förbättringarna på far- 

skulle säljas tal rättvist pris 
till »ettlare. vilka skola betala Tor 
dem medels lätta avbetalningar. Under

Inbetalt kapital |14,000.000
■ *.

■ .
: »

Reservfond $15.000,000r Oarry STi* tid k annat Öras utan ett vårt land Ex, ■varit indraget I den stora virveln, men President............................................
Vice President and Managing Director 
General Manager ....

Sir Herbert S. Holt 
E. L. Pease 

C. E. Neill
Alla slags bankaffärer utföras Räkningar öppnas för enskilda per

soner eller korporationer Penningar forsändas Ull främmande land en
ligt lägsta möjliga avgifter. Speciellt uppmärksammas sparhanksavdel- 
ningen. dår man kan öppna rakningar med fl 00. Ranta beräknas två 
gånger om året

nu r:*MI Bion. sr. *. DAJEL det år dock åven för om farm vårt 
<■ aada tar ska Svenskarna 1 Essex. lova. ha blivit 

beskyllda for att Icke helt ha åUytt ■ 
guvernör Hardlngs förordning, att en- ™ 
dast engelsks språket får användas; de ■ 
blevo därför av countyets fors v ars råd ■ 
Inkallade för att avlägga räkenskap. ■ 
Det slutade med. att de. som Icke m 
förstodo engelska, skulle få lov att , _ 
komma tillsamman till gudstjänst på ■ 
en vardag, och det svenska språket 
kunde då anvandas

att matats 
da av vad

/
sker omkring oas och 

Därför må
rmero*ssATitwsrsis.

år. I fOraMW I 
är låO f*mu Bumth 
Av m Svin 

un He s*

■
fyller åven vårn tankarILSi

■ ’
L1S ste vi vara på vår vakt och nätta en 
Sd# *ra t att vårt land alltjämt må kunnai Msifl fcr skara arbetare på veteo-framvten
__ | skapen», på sanningens fält.

B*e; Or41 he*i iMm* läts nationella fordomar eller lägre
tv» cliU* wmsjj m»tiM »yt>punkter skymma den fria blicken 

mot de höga mänskligs målen.
~~~f en gång åro virdlga att 1 sin mån 

deltaga i det försoningsarbete, för 
vilket Just vetenskapen äger stora för
utsättningar Ty — så har det med 
råtta sagt» — om intet skiljer så som 

! övertygelsen att ha funnit sanningen.
Il »* finnes det Intet som enar så aom det

i™*—»»» -“»■>«•*- <**
läai A stryew »<•*• Afverst*w.4e i ta» om vetenskapen kan sagas bilda ett 
rsäsi »*»<1 CMaåaiM tär »h»»»*** bc* awn f^terland över de skilda natk>
^»U4 lasAadas » '•"*«* r j då ^ ^ av vikt, alt detta hö

ga fosterland icke ser sin medborgar-:
skara minskas genom att någon erl- de systein. genom vilket män låras, 
knr den enda fondran. som ställes på 1 yrken, lämpliga för sitt fysiska till- 

: medborgarrätt 1 detsamma — den o- < Btånd.
' ! muUiga sanningskärleken

tiden skulle den valmåga, som denna4*1 kasts a4s4ss såväl I 
Pb*K «ålsr ga

Pr T. E. THORSTEINSON, Manager.
Hörnet av William Ave. och Sherbrook 8L

4»maaimiiiiBiaiiiaiiiiilaiiailaillllaailllliaaii

Icke i uffiväldiga extra produktioo kommer att 
medföra, att återbetala nationen hun- 
drafailt. vad den ursprungligen lagt

Winnipeg. Man.

Dodd’s njurpiller för alla njur
sjukdomar. Botar reumatism, 

Ick. heller bor, ,rirteh*eterna Bed sockersjuka, diabetes och rjgg-
verk. De säljas för 50c. pr ask, 
eller sex askar för $2.50, hos alla 
handlare eller vilja vi sända dem 

un*, junford, med dem. ri örerrun vid mottagandet av betalningen.
Dodd’s Medicine Co., Ltd., To- 
ronto, Ont.

t Os, LU
De, som försto

do engelska, blevo förbjudna att del- ! 
taga i dessa gudstjänster.

ut.
En engelsk samtida skriver:

En redaktör bör kunna skriva poem. 
Detta må väl nästan betraktas som väga majs, diskutera tariff, rara do-

•$« I**å*4* AA4* éee ***** »sä
organisering avskräcka oss, ty hindrea 
1 vår väg, ehuru stora 1 tig själva, åro kulmen av kraft patriotisk dumhet i mare vid bolltåvling. predika ev ange- 

krigstid, reflekterar Skandinavien i lium, övertrumfa en advokat, rappor- 
Chicago : t era ett bröllop, såga ved. beskriva en

• eldsvåda, låta en dollar råcka för tio

AjmoeiPXlS TA UZQAMAM
nit under de senaste fyra åren.ItUrfrlfBtMW. S sSsgvr. Svensk-amerikansk Skulptör oCh 

John Ericsson-statyn. Mr Sigfrid \N\ - 
terling. en landsman 1 Boston, av san 
de hurom dagen ett brev till mr S A.

För de soldater, som pä grund av 
sjukdom eller sår icke äro istånd att 
upptaga sina gamla sysselsättningar, 
ha vi redan ett ganska tillfredsstallan-1

Och Manltoba Free Press blev för- dollars, upptrada på bal. tala infor en 
tjust och satte följande notis under trädgårdsförening, mata upp tyg. skul

la ut sprltranan. dricka whtskey. giva
allmosor. g& utan måltid, anfalla snob-1 Ekberg 1 Ne% \ork. ' liken som b- 

\ beri. bara diamanter, skriva annon- j 
Socialisterna av Local No. 3 taga ser- förbl8e skandaler, satta på satt- I 

avstånd från en rapport, att rev. Wm. maskin, leda folkopinionen, sopa kon * hau‘ att den »klckligv svensk ameri 
Ivens (redaktör for Western I-a bor loret. fora världen, framåt.
News t skall tala vid deras picnlc 1 
St. Vital. I ett meddelande säger
sekreteraren: ‘VI ha ännu aldrig och ;ten *bn underhållande en familj 
komma nog aldrig heller att bedja 
någon prästman, vare sig hans namn

& d$Wggéf en kraftig fetstil:
“Även rev. Ivene desavueras av lokala 

socialister kant är oJhn Erlcssons-koniitt>ns ord
forande. I brevet rekommenderar

alj i kanske skulptören Karl K Skoog i 
Cambridge, Mass . sall utse till nio- 
dellör av John Ericsson statyn, som

Låt oss genast börja detta väldiga : 
projekt. V'i ha ingenting att förlora ^ 

och allting att vinna. For oss står 
tillfälle till buds att göra Canada till 

1 världens kornbod, och våra soldater 1 
Europa vänta, att vi skola bereda dem 

| en plats, tills de återvända.
1 slutet på detta krig medföra ett kaos, 
hundra gånger värre, eftersom detta 
krig är undra gånger större än något 
föregående krig? Vi måste genast 
soka losa dessa problem!

ting. känna allting, se allting med li-Torsdagen den Ti augunti, 1918. LBERTA har äntligen börjat sluta 
upp kring biblioteksrörelsen. Vi 

hoppas, att lokalbiblioteket I. Hay 
Lake icke blir det sista i den soliga 
provinsen.

Efter kriget sall resas i Washington
Förbud bör förbjuda _ ett brev till "Arbetet" skriver En »venak har löst problemet. Det 

vid 'våra Ulls til”o tnka r* " " Al I a kolt»* Kabbarp om den I hogerpråssen gras-/oref,ll,'r ^synnerligt, att Ingen forr. 
torer 1 religion, aom I vår rtllsofl ka serande parlamentsledan I*" nu tankt ‘‘a »“ u,nyItJa ,le m‘r"
raktäriseras som "folkets opium ", äro t i horda lag«-r av torv som finnas i nortill sin natur anti socialistiska: dar- L »Takua» ^recll*" ^'^»'sjukdom ra M*nneaut». Nu har dock en lands 
"{^".r^LrVoÄi-^ Vto PU‘“ fas. i mindre omfattning, hos den s k' man. mr ojbn Westln. tag.l i,o med 

• Hinkeprässen. saken och kav for några ilagar sedan *

Sedan krigeutbottet 1 augusti 1514
I Edmonton Bulletin omtalas, att en har folkets hela energi varit riktad pä 

vagnslast med wlsky från Gåaagow. kriget En halv miljon män ha dra- 
Skottland. anlani Ull Edmonton på or gits från fredliga yrken for att delta 
dor av provin regeringen för ett di
stribueras over provinsen gen. rege-
rtngsfursaijare * Denna imp<»rt är full- jon mån, som tagits från fredliga och 
komligt laglig, men det är många, som progressiva sysselsättningar att ar 
undra om den ar enligt lagens anda beta 1 produktion av krigs material.
En förbudslag är värdefull, om den

Vi ha all anledning hoppas så. Ty 
det finnes duktiga och driftiga karlar 
även på andra platser i Alberta. : Hur 
är det med "Glada Kalle" i New S

Skall

ga 1 krigets destruktiva krafter. Där
till finnas troligen ytterligare en mil-

gen och lider av parlamentsleda.
Nu är det. som sagt. högern som an- ‘ av honom beredd torv lian an v än 

faktas av denna obehagliga åkomma. ,jer svenska metoder vid beredningen 
,>a”or ^hh»Uern<Men “r lnte *V4r *U ,UUU:Prova> utföll lycklig. Torven ar 

Alltsedan vänstern tog hand om poli- lättbränd, utvecklar stor hetta och 
’ tiken här i landet är det ingen stass kvarlämnar endast en obetydlig del

Torvmossarna i de trakterna 
komma naturligtvis nu ätt stiga 
hört i värde, och problemet rörande

demonstration av branslevärdet hos
Det bevisar icke alls, att pastor IvensSvenska Nationalbibliotekets fram

gång är forsakrad. Det var Ju endast 
självklart, att detta bibliotek skulle 
få framgång efter det motstånd bib- 
lioteksrorelsen rönte från sådant 
håll. 
härmed, 
rätta 
hjulet!

desavuerats av den större massan so 
cialistc-r t Winnipeg — tvärtom, 
åtnjuter deras förtroende.
Ivens har även tydligt och klart visat 
att han icke är någon vanlig kolpor- 
tör. Han har uppträtt mot dogmer 
och vidskepelse. Han har ivrat for dan 
en universell, vidskepelsefri religion 
för hela världen, en religion för detta j 
livet och denna världen.

é
Förr eller senare skall den tid kom-

Mob bandanförbjudfr, d v i. om des» enforce- ml då detu glosan de av minakligt , 
ring ar enMgt lagen* bokstav o. anda liv och materiai skall upphora, och 
Men en förbudslag, som Icke förbju ,jetlÄ ska|i medföra ett problem, som 
der. med andra ord, som icke enfor-1 är IjltÄ BOIn nägol annat i krigs- n,ot president Wilson för hans välta-

cera* enligt des* anda och bokstav, är

längre med riksdagen. Tycker högern. | aska 
Annat var det for en mansålder se-

Men vt få icke slå oss till ro 
Det är ännu mycket att ut- 

En och var sätte axeln till

VI måste alla känna oss tacksamma
På Herslows tia. I)å vänstern 

var liten och klen. Och (urnämiteter 
na bestämde var skåpet skulle stå.

l»å saknades inga förutsättningai mr Wesllns åtgöranden delvis lost 
I till och med bönderna voro politiska 
; genier

. Ingen pratade smörja pä den tiden mente Inlämnades l fora veckan for
\\ innipeg Tribune, som annars hru- , — inte ens t. ex. brukspatron Bene

ka taga första priset, då det gäller dioks, då han deklamerade sina farhä- 
det amerikanska folket. Det är svårt! alt hetsa mot arbetarna vid asbetstvl- gor att olycksfallsförsäkringen skull**

turstora arbetareklassens moral!
Och så värdigt det gick till på den 

tiden!
Det berättas om ett plenum 1 denna

Det är Icke önskvärt, att fördömande^av den amerikanska den knappa kolåtgången blir genomföringen
soldater skola hållas under fanorna! mobbandan med ty åtföljande lynch-<-n stående anledning till anstöt for

Man en enda dag längre än nödvändigt är. Ilin&ar andra vidrigheter, som nu- i ska regeringens inrikespolitik och 
raen att. utan att vidtaga lämpliga *mer aro så vanliga i Förenta Staterna den våldsamma och intoleranta sin- 
åtgärder, omedelbsrt kasta ut på ar I00» ave“ 8>'naa ha verkat smlttosamt

på Canada. Det vill dock synas som

alla rattan kan de människor, 
har allt mer kommit till den uppfatt
ningen. att betydligt mycket mera 
sprit distribueras 1 Alberta än som 
behovs for att mota undantagen i for 
budslageu For detta måste provins
regeringen hållas ansvarig. Antingen 
är lagen icke sådan, st t dess en forte
na* hindrar for mycken distribuerlng 
av rusdrycker, eller ock är dess en 
forcerlngsmaskinerl otillräckligt eller 
misskött Det glves icke något alter
nativ Albertas befolkning rostade 
med »tor majoritet för rusdrycksför- 
bud Denna befolkning måste nu av 
provinsens regering kräva, att dess 
vilja blir verklighet. Sä lan ge det fin
ne en förbudslag, så lan ge är regerin
gen ansvarig for dess enforcering. Det 
finnes ingen, som delar auktoritet 
med regeringen, och därför Icke hel
ler ansvar

Forne konsul A. E. Johnsson» testa-på den tiden

lagfart till vederbörande domstol Inesstämning, som nu synes behärska
New York City. Testamentet uppta
ger den avlidnes änka. mrs Emma 
D. oJhns(fi, som huvudarvtagvrHku 
Tills In adoptivdotter, Mary D. John 
son Krivkl, 749 West End ave . New 
York City, lämnar den avlidne $10,. 
000 jämte Inträsae l sterbhuset. So
nen C. K Johnson St Joseph, Mo, 
erhåller Inkomsten från en fond pä 
$10,000, sonen Paul A oJhnson, Kan- 
sas City. Mo, erhåller $10.000, dot
tern Florence M. Johnson HUke. 
Stockholm, Wls., Inkomsten frän" en 
fond på $10,000. >,Barnbarnen Ruth 
Fish Cramton, Woodmere, Wls., och 
Alex Fish Cramton, Mlnneapolis, er
hålla $5,000. Donationer på $5.000 
vardera hava tilldelats Xnna Fleld, 
Fall River, Mas»., Mary Cottcnnan, 
Hayden, Arlz., och Bertba Stone. Kate 
sas City, aKns. Huru stor den efter
lämnade förmögenheten är, nar' ännu 
ej bekantgjorts.

betsmarknaden det stora antal solda
ter, som kommer att återvanda, skulle um presidentens varning skulle för 
betyda att kasta landet i ett veritabelt j kIin8a obörd Hessen och offentliga 

Det kan icke tänkas, och det talare ha agnat den mycket liten upp- 
hoves oss som ansvariga män och niärksamhet. De, som leda folkopini- 
kvinuor att så affärsmässigt och lugnt onen andra sidan gränsen, äro icke

ster och annars, börjar nu slå på för- 
Den önskar indu-

att förstå detta och finna en förkla 
ring därpå.

En förklaring torde vara, att det 
amerikanska folket är ett intensivt

soningstrumman.
striell fred och tillråder att eftersän
da medlare från Förenta Staterna, gamla goda högertid, då ärkebiskop
l4 ................................. • .. Niklas Sundberg satt som talman 1 an

, k ar iu lnt(‘l att anmarka på dra kammaren. Det drog ut på tiden
patriotiskt och politiskt folk. Många j vilka medlare önskar Tribune? Jo, Debatt på debatt och votering på v.»
amerikaner finna tydligen nu kompen- j Samuel Gom pers och f. d. president tering. Ärkebiskopen blev orolig lian

satt som på nålar. Ty han skulle p.\ 
en bättre middag.

När det så återigen begärdes vote 
Den Ökände dansken J. J. skriver ring, och nu för andra gången av er. 

i Canada-Posten av den C aug : “—av knrlv.ixt orh svartm usklg bonde på 
,, . , . , . . . . , , ostgötalmngen, sä röt ärkebiskopen

all historia ar kyrkans historia den , halvhögt , tallnaflSBtolen:
sorgligaste." Även en blind höna hit- j 
lar ibland ett korn!

I

alls shockerade av mobbvåldsamhe-som möjligt utarbeta en sund och 
lämplig plan 1 forvåg för att mota terna och andra tecken på kollektiv 

dessa svårigheter.

Taft. Håll 1 oss!sation for neutral indifferens och pa- 
j moralisk degeneration. De göra intet cifistisk tendens i deras hållning gent- 

De till qch emot kriget, innan Amerika inträddeför att förebygga dem. 
med indirekt uppmuntra till dem. Eå däri, 1 att visa sig mera europeiska än

Ett står klart for varje tänkande ca- 
nadensare: vårt huvudsakliga hopp är j 
landet. mobb består av en massa upprörda, t uropeerna, lika krigiska som fienden
da» »tyrka. till landet måste vl vänds jvldakepllga 00,1 rorllga manskllga ' a-1 och nära nog lika Intoleranta mot al-

dra åsikter som de brittiska tories vo-

— Vad är det för en liten svart dja 
j vel där nere som begär votering? 
j Voteringen företogs, och efter en 

, ,a. . . la . stund blev det votering på nytt, denna
\år flinke sattarv har kommit 1 , Klinf, pA ,„,garan av prä8„r|iK ,,,.

bryderi därigenom att det" blir allt svå-, damot Men iju passade den lille ost- 
att kunna få nollorna att räcka giitahonden på. vid marschen kring

talmansstolen, att viska 1 örat på är
kebiskopen :

Från landet kommer < 'ana

relsvr, som gripas av en gemensam 
kansla och Under dess hy.pnotiska in
flytande anse all opposition mot de- västern, som 1916 var mest avogt sin- 
ras vilja som rättfärdig anledning till i.ad mot Amerikas dvltagande 1 kri- 

I omedelbar våldsamhet. Detta sinnes , get. Typiska tidningar som 
tillstånd kultiveras av en massa av de Tribune, soin 1916 icke ansåg det va
amerikanska tidningarna och, låt oss ra av någon storre vikt att besegra

oss 1 nodens stund. Och dock har än
nu ingen framlagt en lämplig plau 
att fylla de miljoner aeren ouppodlai 
land 1 Canada med välmående farma- 

For att lösa detta problem kan 
man Icke draga någon nytta av före- j 
gående erfarenheter, ty någon tillnär- 
melevis så väldig kris som den när
varande har landet aldrig stått infor 
Men situationen måste motas.

Vi skulle vilja föreslå följande: En j 

rekonstruktlonskoinitt av ärliga och
dugliga män tillsättes genast. I varje i

t „ . ; Burnquist är ett lysande exempel ) i anda. ETån att ha varit kärringaktigt
township i landet ombedes någon in-;

De, som icke uppmuntra mobbandan, ! l|ch hysteriskt pro-tyska ha de plöts-
telligent person att lamna uppiysnin-

.. _ , ! protestera åtminstone icke mot den. i ligt kastat sig över tyskarna med de
gar om hans trakts mojligheter, och
det approximativa antalet tillfällen för 
farmare, farmarbetare eller andra 
platser, där återvända soldater eller 
avskedade ammunitionsarbetare kun
na finna givande och produktivt arbe 
te. Dessa upplysningar skulle kunna 
satta komltén i stånd att placera eti 
ansenligt antal man i fråga på lämp
liga platser i livet.

Nasta steg bor vara att övertaga 
allt vilt land inom ett visst avstånd 
fr&n järnväg, omfattande allt land, 
som icke odlats under de senaste fyra 
åren (land som hållits av spekulan 
ter, Icke av soldater, som varit vid 
fronten). För detta land bor betalas 
ett rättvist pris. som bor beräknas ef
ter dess produktionsvärde.

l»and, som så ernålles, bor uppdelas 
i farmar, som,en man med fordel kan 
skota, oefl bor hållas och om möjligt 

eller av en komitt11.

ro 1800. Detta gäller särskilt mellan-

rare
till i sättmaskinen, till följd av de 
kolossala krlgssiffrornas längd Kom-Chicago Denna gång var det en annan

: mer kriget att bli lika långvarigt som ' svart djävel soin begärde votering!
'det trettioåriga kriget, får allt Uno-1 ^Sj så^gick det till i den gamla En genialiek och j hög grad praktlek

Nu är riksdagen torrlagd och svul uppfinning, vilken for övrigt redan 
ten — själv har jag magrat tretton i under åtskilliga månader varit 1 bruk 
kilo dessa månader, och Rydån har vhl en del av landets storre sjukhus

Pä x
— nu arbetar riksdagen, natt och J ro< tor, vermont. I ppfinnlngen be- 
dag, fem månader igenom. står av en liten enkel äpp&rat. som

Ja. sannerligen, det är underbart, att skär av en gasbindå så Jämnt att lek-
icke hela riksdagen ligger mellan Is ! , . „ , . . ,kan, halvdöd av parlamentsleda. "n rn,la ,rä'' “ l'"er en n,aBaa trMar

N. F. B. , längre eller kortare hänger kvar
: vid de avklippta kanterna. Detta gör
att bindan blir mycket tattare att han
tera då läkaren skall anlägga ett for
band.

, snabbare att klippa bindorna med tlll-

typekompaniet låta tillverka sätt ma
skiner med dubbla kanaler för nol-till vår stora sorg och skam erkänna, tyskarna, anser nu alla, som ifråga 

även av en del av vara svensk ameri- sätta önskvärdheten av en 100% alll-?- 
kanska tidningar. Det kultiveras även rad militär seger, som moraliskt per
av kyrkan, av respekterade medbor- versa och förrädare mot civilisatio- 
gare och vissa offentliga ämbetsmän nen. En del av våra svensk-ameri- t 
— även en del svenska. (Guvernör ■ banska sämtidor besjälas av samma I

Sanningen

Vid doktorspromotionerna 1 år vid 
Uppsala universitet höll promotorn, 
prof E Staaff, en broder till framlid
ne statsminister Karl Staaff, ett stäm
ningsfullt tal till de nypromoverade 
filosofie doktorerna. Prof. Staaff ta
lade om vetenskapen och sanningen, 
och han betonade, att intet står hög
re an dessa. I dessa tider, då vissa 
kolportorer gå till storms mot san
ning och vetenskap i en viss svensk 
samtida, kan det vara av ett visst 
Intresse att lyssrm till prof Staaffs 
ord Han sade bl. a :

Från skilda håll och på sktldji vagar 
haven I samlats Ull det gemensamma 
mål. vars uppnående vl nu högtidlig
hål Ut. Vagarna skiljas åter, men må
let och ledstjärnan for vetenskapens 
amnessvenner ar eller bör åtminstone 
vara.ett enda sanningen. Att var in
om sitt område soka sanningen är ve
tenskapsmannens uppgift, 
finner mer. den andre mindre, men 

då det sker 1 den

Redaktionens artikel om grymheter
na i Finland 1 senaste numret av S. 
C. T. har uppmärksammats av en In
sändare, som låter red. förstå, att 
socialismen spelade en mycket un
derordnad roll vid revolutionen i Fin
land. Det var blott en rasstrid — och 
den sista — mellan svensk- och finsk
talande finnar. På samma gång sä
ger sig insändaren vara övertygad om, 
att den svensk-finska folkstammen 

utspelade sin sista trumf när de ttll- 
sultera 1 hänsynslöst mördande av törletts till vissa överdrifter på grund j kallade Tysklands hjälp. Nästa gång 
namn och rykte, i dömande av miss-1 av den propaganda, som under som- j aar sv.-finnarna få för trångt 1 Fin

land, gjorde de allt klokast i att pac-

KRIGSLYCKAN STÅR
DE ALLIERADE BlDeras arbete och exempel kanske icke j gröfsta skällsord och, chauvinisiska 

resultera i lynchning, utom i den del 1 som de äro, visat den mest" oerhörda 
av landet, där domare Lynch anses intolerans mot annat tänkesätt. Den 
vara en offentlig ämbetsman, utan re- amerikanska regeringen torde även

Och vidare går det mycket
(Forts, från sid. 1)

Från i hjälp av Krooks apparat än det förutOnsdagen den 21 augusti.
Soissons till den belgiska gransen ha K^ort fur band i),‘n nya uppfinningen

verkställer härvidlag på samma tidtyskarna satts på prov på flere vikti- 
ga platser av britter och fransmän. *,lvr Ht due8ln personers arbete 
och de synas icke vara i stånd att ^'n **rma * ( hieago har erbjudit sig 
bestå provet. Nordväst om Solssons, atf koPa mr Krooks uppfinning samt

rätten att exploatera densamma. Men

tänkta nast an utan rättegång, i en maren 1917 bedrevs mot Amerikas 
forfaraude intolerans mot alla menin-: krigföring av pro tyska, socialistiska ka in sina “grifflar” och resa till — 

Canada, tillägger insändaren. från Alsne till Olse, norr om Olse, till 
trakten kring Roye, Arras-sektorn, 

och norrut till Lys fronten, ha tyskar
na överallt blivit nödsakade att falla

Man såg Igar utom de mest chauvinistiska och eller pacifistiska element.
1 upprörande likgiltighet för individu-1 tydligen ingen annan utväg än att ! För vår egen del skulle vl önska se

* ! med våld kuva denna opposition — ; “Q 500,000 svensk-finnar på våra prärj- 
Man fruktade ! “r har' 1 vastra Canada. Vi hava vis

serligen Icke mycket att bjuda pä,

som han samtidigt fått ett anbud di 
rekt från regeringens ombud att de
monstrera sin maskin Inför general
stabens uppflnningsa vdelning, 
han ännu ej bestämt sig for att av-

clla fall av orättvisa.
Denna den amerikanska opinionens med rätt eller orätt, 

sjukliga tillstånd och dess konsekven- att den amerikanka nationella enighe
tillbaka. I en ny fransk offensiv över 
en front av 15Vfc mil från Ballly vid 
Olse till Aisne nära Solssons ha frans- j8*uta försäljningen. Hälst önskar han

naturligtvis, att hans apparat skall 
bli ett indirekt vapen mot tysken, vil- 

De ket den också passar bra till, emedan 
den icke efterlämnar några trasiga 
kanter — på någondera hållet.

men för ett folk, som kommer från
»er ha vickt undrao och avsky i an- j teo skulle falla I spillror och krlgsan-]den rya|[a knutpiskan och de„ tyska 
dra länder, 1 synnerhet i Storbritanni strängningama försvagas. Därför tö
en Tidningar som London Nation jäm- redrog man att med våldsamma och 
fura det liberala och toleranta pro- artificiella medel skaffa åtminstone 
gram. for vilket president Wilson upp-»skenet av nationell enighet.

männen avancerat sina linjer till ett 
djup av mil. De ha tagit flere 
byar samt staden Beuvraignes. 
togo även 8,000 fångar. Britterna ha 
tvingat tyskarna, att falla tillbaka ö- 
sterut utmed floden Scarpe.

Den ene pickelhuvan, torde det bli en skön 
omväxling — åtminstone efter kri-

själva sökandet är 
anda sanningen kräver — en vinning 
Ku stor fransk forskare och tänkare 
yttrade en gång om detta den veten
skapliga forskningens sanulngskrav, 
sota han ville »e vidgad till sam halls 
livet i dess h*-lhet — följande ord: 
“Man måste framfor allt alska san
ningen, vilja hinna den, tro på dén", 
arbeta, om man kan. for att finna den. 
Man måste våga se den 1 ansiktet, och 
lova 8ig själv att aldrig förvandla. Tör- 
mficlrn'eller öv erdriva~den, i eke ens

1 En gafiska roande historia från den 
j omkomne upptäcktsresanden Thorild

flere amerikanska rege- j trängt, men här har den icke fått så- j Wulffs doktorsdisputatlon i 
ringsdepartements politik under kri- tlant fotfäste som i Förenta Staterna, j berättats oss av dr Oscar Malte 1 
get och med den otåliga och våldsam-1 v ilket torde förklaras av de amerikan- Ottawa, som var andre opponent vid

denna disputation. Thorild Wulff, 
som till sist dog forskningsresandens 
hjältedöd i våras, var alltid en myc
ket orgjinell personlighet. Han w 
dessutom mycket radikal och röd 1 
alla frågor och liknade mycket i sö
kandet efter sanningen "bortom gott 
och ont" sin gode vän prof. Bengt 
Lidforss. Wulff hade en ganska trass
lig ekonomi och tämligen knappt un
der studietiden, i det han erhöll en-

Till Canada har även mobbandanmanat sina landsmän att giva liv och
Utmärkta orsakerLund har SKANDINAVISKA LÄNDERNA.

Om ett läkemedel varit popu
lärt hos allmänheten under .30 

-Ett presstelegram från Stockholm !^.r* mäste det finnas utomordent- 
berättar att alla rekryter på Aland, j orsaker varför patienterna 
som* bllrlt R&Häde till fanorna av fin- ^tt förtroende Ull dettä läk fi
ska regeringen, efter en äventyrlig j medel. Triner s American Elix- 
båtfard nattetid, varunder de lyckligt i *** Bitter \\ i ne åtnjuter den

i största popularitet för tre ärti- 
Varför? Emedan det

Per telegraf.
odlas av regeringen 
representerande regeringen, tills man

ma intoleransen 1 så mycket av ame- ska och canadiska folkens olika skap- 
rikansk opinion . Franska och engel- lynne. Vi ha även här sträng censur, 
ska statsmän uttrycka priv&tim fruk | vl ha haft mänga uttryck av intole- 

Y.4d kJlg* lfl slut» då amunlUvosUil- i ten for att de preussiska téckrien I råns, VI ha en tidningspress, som hor 
verkningen upphör, böra lämpliga män Amerika skola stå, i vågen for en möj- till den mest perfida i världen, vl ha 
tillsättas genast alt bygga boningshus om också icke helt och hållet önsk- haft våldsamma uppträden av soldat- 
och uthus, gräva brunnar och i all- vardTTred. pobel och andra, fi^ppeggade av pres

mänhet ordna det så på farmarna, att Det är Icke att undra over att en- nen och kapltalistsystemets legodrän- 
de återvända soldaterna odh ammunv gelsmän och andra känna sig förvå- gar. Dock har allt detta vant 1 min- 

tlonsarbetarna Icke behova gehomgå nade över Amerikas sinnestillstånd, dre skala ån i Förenta Staterna. Brit- 
de svårigheter, som homestead&ma Det är icke lätt att förstå, hur en na- tisk fair play har ännu något gehör 1 
hittills fått genomgå. Innan de kunnat tion. som för två år sedan stod ganska . Canada. Det är med ett ord något 
börja odla sitt land. Alla tillgängliga tvekande inför deltagandet i kriget, friare häruppe, en något tolerantare 
maskiner bora sättas att bryta vissa som återvalde president Wilson delvis stämning Men vi skola icke förhäva 
acr^s på varje farm, så att produktion (lärfor att han hållit landet utanför oss. Vl måste se opp med alla förete- 

och förtjänst både för farmaren och kriget, som består sv en ovanligt stor elser, som tyda på mobbanda och göra
mängd humana, vänliga Ingna och allt för att förkväva det spirande on

da. Svenskarna, som I allmänhet be

placerar folk på landet.

till formån till något som 
kunde synss högre än den. 
ty del kan Icke finna» något högre" 
Och han tilläde: "Det ar endast ett 
fätal givet alt vidga sanningens välde, 
det ar alls givet att underkasta sig 

Om dessa ur en bog

undgått patrullbåtarna, flytt till Sve-. 
rlge, där de rönt ett vänligt mottagan i onden. 
de av bönder, som givit dem arbete. • aldrig sviker, är mycket smait^

• iligt och på samma gång mycket 
Fiskare som i förra veckan inkom-; verksamt. Det rensar inälvor-

mo till hamnar på Danmarks västkust na, Ökar aptiten och hjälper mat- 
rapporterade att de funnit en stor! smältningen. Alla magsjukdo- 
mängd döda tyska sjömän längs ku- j mar, förstoppning, indigestion, 

Alla liken voro försedda med i flatulence, huvudvärk, nervosi- 
jtet, allmän svaghet etc. skall

• !försvinna. Vårt motto är: Vi 
Köpenhamn den 17 aug — Den nor kunna alltid se eder i ögonen. Vi

ska regeringen har sänt en protest använda de bästa bittra örter o. 
till Berlin ttu följd av sänkandet av j utmärkt rött vin för Triner‘s A-

merican Elixir. Därför har det 
så många tusen vänner. $1.50 
på apotek. Trineris Liniment 
är ett medel utan like. Försök 
det för reumatism, neuralgia, 
lumbago, vrickningar, svullna

der etc. 70c. Joseph Triner 
Company, 1333—1343. S. Ash
land Ave., Chicago, 111.

I

dast ett knapphändigt underhåll från 
hemmet. I sin doktorsavhandling ha
de han bland annat på ett 30-tal sidor 
behandlat den företeelsen, att växter 
bli röda under ogynsamma förhållan
den på karg mark och 1 olämpligt kli
mat Tredje opponenten vid disputa
tion. vilkens uppgift uteslutande är 
att skämta, anmärkte 1 anledning här

dess Uucar 
ideell åskådning framsprungna ord 
alltid skulle var.* en värdig devis för

livbojaren begynnande vetenskaplig gärning, 
så synas de mig t vårs dagar ännu 
mera behjärtansvärda än annars Ty 
sanningen» rena stamma överröstas 
nu av egennyttans, våldets och chau
vinismen* larmande roster, sanning 
ens klara låga loper fara att släckas 
av de stormar »om har ja världen- Ve
tenskapen. som Icke ser till person 
eller nation, utan syftar till mänsk
ligheten* höjande, förödmjukas ända 
därhän att bli en kraft Ull förstörelse 
och död 1 stället för UU uppbyggelse 
och liv. Vilken vikt ligger det Icke

handeln genast kan taga sin början 
Kontrakt bora placeras med smmuni-1 tolerants människor, som alltid hållit 

tionsUUrerkare. som hava lampliga 
anläggningar för dylika maskiner» 
tillverkning — bUdUkt talat: srärden 
bora smidas till plogbillar — och på 
sä sätt skulle en mängd folk er hälla 
ett för landet värdefullt arbete

den norska lastångaren Som mer stad 
vid den amerikanska kusten den 13 
aug.

“Jag kan Icke förstå, varför förfat
taren ägnat hela 30 sidor it denna 
företeelse bland vått erna. Det kunde 
han ha avfärdat på några radrtMijTy 

alla veta vi Ju, att ja dJäkHgare man 
har det, desto rödare' blir man " 

Thorild Wulff hade det “djäkligt" 
under sin studietid

yttrandefriheten som den viktigaste sitta en klar och tolerant bUck. ha 
av alla medborgerliga rättigheter och bär en uppgift att fylla, som visserli- 
som fort flere krig utan att sätta upp gen kan vara påkostande 1 dessa vai- 
d ras tisk censur på opinionen — det är gatider. men som skall, om den rätt ut 
svårt att med dessa fakta för ögonen föres, bära goda frukter för adoptiv- 
förstå vissa uttryck av den amerikan- landet och dem själva.

Äldre ungmö: — 
Minns ni att ni för femton år sedan 
friade till mig och fick korgen ?

Herrn: — Ja, det år ett ar mina kä
raste ungdomsminnen.

Smickrande./

■
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SVENSKA CANADA-T1DN INGEN. 6

1i*»l**ee dtt. och ha- Da fylltr uppgift I och med
ma bmm lyckas att Idet. att den tar de trätta med tm

t

CANADA-NYHETER M a ilastar- det år att As :fin | Lycksalighet
våg för högre former

stark teåarorelse aom uppstod i samband *♦ 
aedaa splittrades på det med 1842 års folkskolestadga, domna-

har hltvlt aå mlags de småningom av. kanske ej minst #% 
andra församlingars och föreningar* därför, att den ej tillgodosåg kravet

nämligen byggnads frågar, på roande och omedelbart fixngsg lande ^ 
Det år dock aU hoppas, att denna i litteratur Ty vågen till den högre J 
nu blir löst på ett i allo tillfreds»tål- j skönlitteraturen och till de larorika V

böckerna går dock genom de roande V 
Jag tror. att flertalet svenska I j och spännande. Detta år spänningens «J*

ståndpunkt

Denna Veckas Gottköpö* Ock dea banar 
Den tolkblbUo- Vgirandet av platsen Man förmodar. XAr 1 ganaha stort aa tal. och

❖________________ st» drabbning utkämpades mellan
fcl.ee Beghis Carlson har besökt mrs krigsfartyg och en sabmartn

En drwnkmngaolycka Inträffade i 
ifc© man av den ridande poUsea i tisdags. 1 Brtghton, 1 vilken Chaa Au 

ä mms att sån da i med Canada* trup- »ton satte till livet Han hjälpte till 
per Ull Sibirien } med att landa ett aeropian.

Ds senaste wndsrrittelaema från ut på vattnet, men båten kantrade och 
Saskatchewaa giva vid banden, au han drunknade
skörden blir långt båttre ån man vån- En Iwftpoetroots. Krigsdepartemen 

Foderafcörden ser no roer lovande ut i>t påstås. aU det år en ov er- tet 1 Ottawa har mottagit ett par brev. 
nt. tack vare den senaste tidens regn j drift att såga. aU skörden år totalt som rörts från T oron to till Ottawa 

Två vagnar med flsx 1 dåligt ..1 'förstörd. per aeropian Man v ån tar dock kke.
stånd ha beslagtagit* I Calgary på cr ' Bröllop. Den 7 sug samman vigdes alt det i en anar framtid skall upp- 
der från Canada Food boerd (l Home av pastor Geo wtberg 1 Isasc råttas någon reguljär lufttrafik mel-

Strängt atraff Rd«1n C Kd.ard. *<«*>-« “cm dera. tldata öotter ml» Ua de t rå atådcraa 
Iniemailonel Bibi* student, blev l Karolina Teodora med mr John O. Skörden ser mycket bättre ut ås

Olson. Tärnor voro miss Florence man for en tid »edan hade orsak rån- 
1'etierson och miss Cora Reine, mar- la. förklarade jordbruksminister Ore

rar nyligen. Jordbruksministern hade 
isrit mycket ängslig over situationen 
i Alberta.
under senaste tid har emellertid räd
dat skörden

Milltary Service set har tydliggjorts 
genom en ny order Ln-council 
förklaras, att de sr parlamentet rö- 

! stade 100.000 man endast gälla för
stärkning av trupperna vid fronten. I 
i anada anser sig regeringen ha rått 
att tvångsutskriva och värva hur mån
ga soldater som helst.

Fast minister i London.
1 rlttiska kolonier komma i framtiden 
att hålla en fast minister i London

för en tid tillbe ka utgjorde
♦%:1 W »åettaCi Vi Moyer’s Augusti❖ ❖
❖I*«t A
kREALISATION xlande aåtv
5

AYoumg åro från Småland i Sverige v: Amed några få undantag l ex familjen 
Söderberg, »om består av Icke mindre 
än sju storre och mindre familjemed
lemmar. nämligen änkan Augusta Sö
derberg. som tillsammans med sin 
ogifta sqn sköter sin farm. samt Adolf. 
Emil. Tteodor, Ernst Sönderberg Des
sa åro broder med undantag av den 
sista, »oro är en kusin, och »å hava 
vi Nils Bartels och K. Franson, som 
genom gifte tillhora samma familj 

I liessa tillsammans med Jonas Lar

Härifrån kan emellertid låsaren ut- ♦%

,m *“ «“““ ■‘“T**-.** Det återstår annu flere veckor, under vilka ni kan
au. b»a .1 « .ko=h»u.an«UB i-om ... anvanda viu skor. Vi ha speciellt laga priser pa si-
°“- “am""de <“ler "keB “f™” A songen, skor for damer, flickor och barn. Priserna aro
eller omedveten Boken vadjar tu ♦ , men kvaliteten utmärkt. Drag fördel av dessa
ene .konhete.lnne Men det ar ett ; tiUfäUen genom att gora inköpen i tid.
framsteg t smak. om vi ej längre be- %♦ ® ®
trakta “vackert språk" 1 och for sig A 
såsom en förtjänst Förtjänsten lig- 
ger däri. att ordens skon ar ett med 
den inre realitet, det skall återge

:v
A
:v
❖
Alledas» I Victoria domd Ull llXd bo 

ter eller aei månaden fånfelae, eme-1 
dao har. t. ad» i aln å«o ett eaempUr; »kalk-r »oro mr Irring Belne or b 
a» -Tbe t-aflnlaåed Mraterr'

Arbetarledarna Joeeph Nayland och j 
Da , d Aitkin I Vancouver ba tillta
la». emedan de skulle ba hjålpt per- J 

undandragit »I* k riga- 
Ijanat. »po lellt Albert Coodwln. aor; , 
ble» ak Juten a» en konstapel, di han 
motsatte alg arrestering tor några

❖
BRVXA SEGELDVKSSANDALER

Resten sv v år behållningen (endast 100 par i Alla storle
kar Småbarn, barn och flickor Dessa sandaler ha lader- 
sulor och aro särdeles varaktiga Värda upp 
till 82.75 1 denna försäljning endast ............

kmr. Sixten Olson 
’ >erad**s lunch, lee eream m m Mån

Efter > ;g#eln »er

XDen rikliga nederbörden
ga värdefulla och vackra presenter 
fick brudparet mottaga från vänner, 
som voro Inbjudna till ett antal av om
kring 125 De nygifta komma att bo
såtta sig i Koan ine. Sask . där brud
gummen har farm1

95cRytmen, ordklangen, ordvalet kan så ^ 
levandegöra for oss verkligheter. som ; V 
vi utan dvm aldrig skulle kanna så «£* 
starkt. I dikten på vars. i synnerhet 
den lyriska, är framfor allt det este- 
tiska behaget till finnandes. Har. i 
den renodlade stämningens rike. ha * 
vi kommit till en vida högre stånd- ! ♦ 

förströelsens
♦♦♦

Vson. jämtlänning, samt Ekbergs och 
tvä smeder voro de enda. som köpte 
aktier, icke därför att de voro de 
mest vålstående utan därför att de 
voro de mest fri- samt svensksinnade 
i hela kolonien. I två fall kunde inga 
aktier kopas av samvetsskäl, men jag 
misstanker starkt att ursäkten var 
uppstyltad Detta så mycket mera 
som I båda dessa fall kontrahenterna 
icke voro ansedda som religiösa, ha
vande bevistat baler vid flera tillfäl
len. samt i övrigt betedde, sig som 
deras grannar som kopte. och voro 
icke^religiosa personer. Båda dessa 
voro “well of". Jag sålde for 450 
dollars 1 Young till trots för att den 
svenska befolkningen dar är nästan 
lika stor som i Kelliher. där det såldes 
för 12u0 dollars. Så mycket större 
heder tillkommer det därför dem. som 
hade mod nog att kopa och sålunda 
på ett praktiskt sätt visa. att de voro 
svenskar nog till att insätta några 
dollars 1 ett tidningsföretag som har 
gjort mera gott för den nyhitkomna 
svensken under sin 25-åriga existens 
än något annat, som kan nämnas, ja. 
"Canada'’ som den då kallades var 
under år ensam om att bringa nyhe
ter till dessa under den tid, då det 
bäst behövdes. Det är ett glädjande 
faktum, att man överallt, tilltrots for 
motagitation och hinder ändå träffa 
många helhjärtade svenskar, som med" 
oppen hand och hjärta äro villiga att 
ge erkänsla, där de tro. att det är väl 
placerat. Och i en värld där bigotte- 
ri. snålhet o. kortsynthet äro så fram
trädande som 1 vår äro dessa porlor 
som hava ett ofantligt högt värde.

Jag vill till slut hembära mitt hjärt
liga tack till alla dem, som köpte 
aktier i Young och omliggande trak
ter. som besöktes under min vistelse 
dar. Ingen nämnd och ingen glömd, 
samt till Fredriksons och A. Söder
berg. som fritt och för intet herber- 
gerade mig och körde mig runt samt 
till en man vilkens namn jag glömt, 
som tjänstgjorde som vägvisare den 
minnesvärda natten vi körde i mörk
ret till kl. 11 och till slut hamnade 
hos de två svenska "bachelors", där 
vi blevo väl mottagna Nästa opus 
kommer att beskriva min vistelse i 
Wadena och Buchanan.

A
:»oo er. »om

KNÄPPSKOR FÖR BARN
%Storlekar upp till 71 2

Nytt urval, som just kommit Svart Vice Kid kladd med 
rott läder Svarta med vitt lader och svarta med vhoklad- 
farg Ik-ssutom blanklader. alla »ärdeles hoga och säson
gens nyaste alster Varda $3.00 per par 
Vid denna försäljning endast .......

*:
V
Aveckor »edan.

Trs bröder Weetlin ha skaffat de mi
litära vxVn Irlla myndigheterna 1 Van
couver åtskilligt huvudbry 
»arotliga fodda I Sverige och ha icke 
erhållit medborgarrätt 1 Cenada. men 
de ba Icke heller vidtagit åtgärder for 
att »kaffa sig nationallteieberi» från 
det) svenske generalkonsuln 1 Mon 

Trots detta gåvo de regi st rar

:$1.95^MANITOBA; vpunkt än blott och bart 
eller spänningens. Vi ha nått fram till 
skönhetsglädje över dikten.

v*Samtliga et.
:äDet inträsse. som ligger 1 spännin 

gen. kan emellertid fördjupas och för 
fmas till psykologiskt inträsse 1 och 
med det att själsskildringen for läsa , « 
ren träder 1 forgrunden Dikten blir ♦ 
ett stycke liv. som vi lara av måbänd i V 
i högre grad än av den oss eljest om- «£♦ 
givande verkligheten Den stora dik; ♦% 
ningen ställer oss inför livet, sett med 
den borne konstnärens skarpa och in ^ 
tuitiva blick och återgivet med den 
åskådliggörande kraft, som ställer dik ♦ 
tens händelser och gestalter såsom 
verkliga realiteter for oss. Dikten kan 
sålumja gora oss klokare och klars re 
på livet. Mycket, som kanske förefal- 
ler dunkelt och underligt eller orätt- X 
vist i värt liv, kan ur en dikt få ett ^ 
lorklarande ljus. som lar oss bättre ♦ 
förstå oss själva och vårt öde. liksom 
det ju finns skönlitterära verk, som 
kunna förhjalpa oss till en riktigare 
uppfattning av den tid, i vilken vi le 
va. Våra åsikter bestämmas ju icke 
blott efter egna erfarenheter. Det J 
"sjunges in" mycket hos oss, som en ♦ 
dag kommer med, omsatt 1 llvsåskåd- 
ning %♦

Vi få ej häller glömma, att dikt är 
en del av diktarens liv. "Egentligt 
levde jag blott, då jag kvad". säger 
Tegnér Genom dikten få vi alltså 
blicka in i konstnärens kämpande * 
själ. Vi ha kommit från konstverket 
till författaren Måhanda utveckla vi V* 
oss så därhän, att vl någon gång for- V 
djupa oss i en författare och soka lä- 
ra känna honom i hans verk och liv i ^ 
stället för att plottra bort vår tid och 
värt inträsse på den ena skönlitterära X 
boken efter den andra utan plan och 
sammanhang. Koncentration måste 
vara vår losen. Vad gör-det. om vi ej 
hinna läsa sä inånga böcker, endast vi 
verkligen lyckas tillegna oss innehål- *+» 
let 1 några av dem vi läst. Man måste 
ge sig tid att läsa om en bok, som X 

P. M. Dahl. inan lärt sig att hålla av. tid att gång ♦ 
på gång återvända till en dikt For 
att konsten skall kunna ge oss av si- %♦ 
na skatter kräver den av oss stillhv- 
tens andakt.

En av de viktigaste uppgifter böcker- 
na ha, är att lära oss förstå varandra, 
att begripa, ur det inom varje åskåd
ning finns både bra och dåliga männl 
skor. Strida inot varandra måste vl, 
ty det hör ju livet och u:vecklingen 
till. Men striden kan humaniseras. 
Bildningen bör lära uss att respektera 
olika åsikter, och böckerna kunna ta 
bort bindlarna från våra ögon. så att 

Till ett norskt bibliotek kom en vi se klart på det underliga livet, sorn
sannerligen ej är så skematlskt och 
upplinjerat, som m&nga människor 
vilja göra det till.

Så kommer frågan om bra och då
liga böcker. Här gör rt.^n sig nog ofta 
skyldig till en felbedömning, dä man 
utan vidare förklarar en bok vara god, 
en annan dålig. Olika människor och 
ej mindre samma människa under oli
ka åldrar ha givetvis olika behov och en 
motståndskraft. Därför faller denna 
fråga, vad vuxna människor angår, 
inom det individuella ansvaret. Kän
ner jag, att en bok gor mig på något 
sätt sämre, då bör jag lägga den Åt si
dan, även om andra säga att det är 
en bra bok. Och å andra sidan: om 
en bok ger mig luft under vingarna, 
om den hjälper mig att leva mitt liv, 
såsom jag i mina bästa stunder kän
ner att det bör levas, då läser jag den 
boken, även om hela världen runt om 
nfig skulle påstå den vara dålig. För 
mig är det en god bok.

Låtom oss resa framtidsvärdar som 
kunna forhjälpa oss att lägga den 
grund, på vilken en framtid bättre än 
vår egen tid kan byggas! Sådana 
framtidsvärdar äro våra bibliotek.

Det ljuder ingen sfärernas Mellan böckernas pärmar äro göm
da hela världar av vad skiftande ti
ders ädle ha kämpat och lidit, drömt 

därav och segrat. Från deras blad ljuder 
den lagen, att det skall vara något 
stort att vara människa, och det e- 
vangeliet. att livet självt äger en lä- 
kedomskraft, som övergår människors 
torstörelsefonnåga.

Å :GRA SEGEI.DVKS- 
KANGOR

VITA SEGELUVKS- 
KÄNGOR YSir Edward Kemp kommer sannolikt 

att tills vidare representera Canada. 
Det råder starkt missnöje, att cana- 
densiska statsråd hålla sig borta från

♦Mrr. L. Odeil 1 Minnedosa besökte 
förra veckan Dauphin.

M amtoba får 1 år 45 miljoner bu
shels vete. 70 miljoner bushels havre 
oclt 30 miljoner bushels råg. säger as
sisterande jordbruksministern Evans. 
Skörden blir större 1 år än i fjor.

Stupad vid fronten. Korpor&l Gott
hard Petterson från Teulon har stu
pat den 23 augusti 1917 vid fronten i

❖ vFör damer. Nyaste faton 
Louis halar Särdeles vack
ra skor. Realise
ras nu for 
endast ^

För damer: Snor- o knäpp
kängor; hoga och låga klac
kar alla storlekar Nyaste 
facon.
säljningspris

A

leennine och domar Morissoo trikallel
sebrev. till» dera» »ak hunnit avgöras I

:landet så mycket som skett under den 
senaste tiden $1.95$1.95För- vHon. Newton Rowell 
har emellertid uppgivit, att premiär
ministern Borden stannat i London, 
därför att hans närvaro absolut krav-

❖Ottawa Emellertid foretog mllttarpo- 
li»*ft en ny arrestering och Inställde 
bröderna Infor fredsdomaren Efter

FLICKORS PUMPS
Storlekar 11—2___ _

Omkring 5V par av fina Kid 
kalv pumps 1 grått, mork 
tan och Russla Alla stor
lekar Varda $5.50 per ^ar 
Realiseras for 
endast ...........

kSEGELDlKS SPORT- 
KÄ.NGOR Xen del skarp ordflxllng. varunder 

åklagaren förklarade, att fredsdoma
ren leks behövde taga hänsyn till dl- 
Mriktsdornar* n* fri kallelsebrev. då, 
denne Icke gjort »ig underrättad om 
saken» verkliga sammanhang, blevo 
bröderna dom da till $50 böter och 
överlämnade till mllltärmyndlgheter- 
na. I»är förelåg förklaring från den 
svenske generalkonsuln, att de tre 
bröderna Icke voro Införda 1 natlona 
litetareglstret Deras advokat begär- 
de emellertid dem utlämnade underl ka

:För damer (endast vita)
Gummisulor och klackar. 
Särdeles lampliga tor ten
nis eller spatserskor. Sal

em! ast

Frankrike Han tillhörde i44de batal 
Jonen Den avlidne efterlämnar hus
tru och två minderåriga döttrar. — 
S C.T. beklagar sorgen.

Stor akördefäet hålles 1 Skandinavi 
»ka Baptistkyrkan 1 Teulon fredagen 
den 13 och lördagen den 14 sept. med 
början kl 5 e m. Inträssanta anord
ningar. Alla hälsas hjärtligt välkom
na behållningen tillfaller byggnads 

Gåvor till förmån för fästen 
med tacksamhet

:PA UTFLYKT ❖ :$1.95
:$1.95Som jag nämnde 1 mitt sista "opus", 

befann jag mig hos vännen Ture Carl
son 1 Young, och det är därifrån som 
jag samma dag gick eller “bilade” ö- 
ver till Fredrlcksons farm. där äldsta 
sonen 1 huset hade lovat mig att skjut
sa mig runt till de goda Youngboarna 
f* »r att sälja aktier i vår goda och all
mänt omtyckta tidning 

Jag hade redan gjort en god början 
hos Adolf Söderberg som var så vän
lig att mottaga mig när jag av Jonas 
Larson forslades dit efter tågets an
komst till Young Jag var frestad att 

! säga. att den Söderberg, det här är 
fbåga om tillhör de upphöjda, ty mig 
förekom det som om jag befann mig 
på högsta platsen 1 det samhället och 
där hade Adolf Söderberg med familj 
slagit ner sina bopålar. landskapet i 
Young är mycket kuperat och höga 
kullar och djupa dalar omväxlar 1 skon 
harmoni Det är nästan fritt från 
"bush". och de träd som växa runt 
de välbyggda husen äro som regel 
planterade. Denna svenska koloni är 
ungefär 10 a 15 år gammal, men de 
flesta av settlarna äro inkomna efter 
1909 Kolonien ger ett gott intryck, 
och de bördiga tegarna resa sig sakta 
upp efter sluttningarna, och sädes
fälten vaja sina huvuden på krönet 
av de vackra kullarna. Man får det 
intryck att har bor en befolkning med 
vidsträckt syn på flvet, och att de 
höja sig över de småaktigheter, som 
ar så vanliga bland andra människor, 
vilkas horisont är bokstavligen mera 
begränsad. <

Första dagen blev jag bekant med 
misslonsprästen Gunnarson. som bor 

i en vacker backsluttning och 
den han med flitiga händer har 
odlat och kultiverat, »å att han nu 
har en fin trädgård, där allehanda 
grönsaker och därinedw.besläktade läc
kerheter produceras för att sedan 
torgforas 1 Young Jag hade ett långt 
samtal med honom, och jag tror. att 
han har en helt annan uppfattning 
av vår tidning och de personer, som 
producera" den, än han hade förut. 
Om den gode mannen hade fått se 
Antikrist i egen hög person, (om det 
någonsin kommer att uppträda någon 
>ådan > kunde han icke ha satt upp 

| en mera förvånad uppsyn än den han 
: visade nu, och han trodde bestämt att 
vår 'tidning hade ett visst och be
stämt antireligiost program, och att 
redaktoren följde detta vid dess redi
gering Jag förklarade för honom, 
att detta var en falsk uppfattning, ut
spridd av tidningens fiender, för att 
skada såväl redaktören som tidning
en samt att den icke hade något reli
giöst program och icke intager någon 
bestämd ståndpunkt i dessa frågor, 
men att den står for yttrandefrihet, 
tankefrihet och forovrigt är en fri
sinnad politisk tidning, som ar villig 
att. så långt dess förmåga räcker, 
understödja, befordra och kämpa for 
allt som kan lända till att uppehålla 
nationalitetskänslan och språket i- 
bland vårt folk. Jag framhöll, att 
den ihärdigt och osjälviskt hade arbe
tat för nykterhetssaken. skolfrågan, 
folkbiliotek samt att den varit starkt 
medverkande i de två avhållna som 
martingen m. m. och att det var ett 
livsvillkor for svenskheten^tiSNN^an- 
de i detta land att ha enfnoch själv
ständig tidning, där olika tänkande, 
som hålla sig inom behöriga gränser 
kunna ha tillfälle att oppet diskute
ra dagens frågor, såsom dessa måtte 
uppstå från tid till annan. Och däri 
voro vi eniga Vi skakade hand och 
skildes som vänner, och jag hade da
gen därpå som var söndag tillfälle 
till att höra honom predika 1 den i lila 
vackra missionskyrkan, som finne» på 
platsen. Lutheranerna i Young ha tn- 
iS# kyrka, utan använda den redan 
nämnds, når någon luthersk präst 

besöker samhället. De hålla åven sin 
söndagsskola där

♦>BARNS SEGELDl KS- 
SLIFPERS

:
:GRA KID OXFORDS En-strop-facon 1 bästa kva

litet segelduk, lädersulor u 
häl. Just det slag. som ar 
varaktigt och komfortabelt. 
Pris 
endast

:För damer. En mycket vac
ker sko for alla tillfällen i 
lästa kvalitet Kid Nyaste 
facon Louisklack. Vanligt 
pris. $9.00. Nu 
blott ................

:X$1.15 %$4.95ssan.
I det han påstod, i mottagashsbeas rorpus. 

att endast brittiska medborgare kun ! COLOMAL FACON 
PUMPSOscar GunnerfeldL

VACKRA POPL1N- 
KÄNGOR

na tvångsutskriva», och saken väckte 
stort Inträ»»*» Av des» utgång kom
mer st t bero, huruvida mån i militär 
åldern måste dokumentnra. ätt de. 
äro medborgar* i annat land för att 
bil frlkallade från krigstjänst Det ar 
dock klo*a»t att ha »Ina papper 1 ord
ning.

För damer. Särdeles vack
ra skor 1 blankläder o Kid 
Mycket klädsamma Värda 
$5.00 per par. Reali
seras för 
endast

-Ontario
♦>
:\ I vackra tre fargskombina- 

tioner. Värda upp til $3.50 
per par. Nu 
blott ..............

♦>
:
:$1.95 $2.95 ♦>
:
YYAv eld forstordes häromdagen Grand 

Trunks godsmagasin i Ottawa. Förlu
sten uppgår till $100,000. '

De senaste canadeneiska för lust li
storna omfatta 8.000 namn Endast en

SMVPERS FÖR IIAKN

rS#Ai :En begränsad kvantitet, men vi ha alla storlekar 
blankläder; ankel-strop-facon. Vanligt pris 
$2.25. Realiseras for endast ............................

Blott 1

$1.45 i»i
»BE J bråkdel av listorna äro ännu färdiga.

| Generalguvernören skall i dagarna 
i företaga en resa geonm västern för 
! att se på landets skord.

Eldsvåda. Klng George hotel, ett Skörden i Ontario blir utmärkt En 
apotek och en annan butik 1 Waba- åél kornfält komma att giva 65 bu- 
nmn förstördes i tisdags av eld. R. C. »hels per aere. Även havren och ve- 
Klrkpatrick blev därför skadad.

Ordföranden i poli»kon»tapla-ne« Cjrka 2,000 personer lämnade 1 mån
fackförening i Vancouer blev nyligen dags kvall T oron to för att begiva sig 
avskedad Han anklaga» for att ha \ästerut att hjälpa till med skördens 
tlltalat en polis, »om icke tillhörde bärgning.
fackföreningen, på ett mindre hövligt Föll av eh blcyele gjorde i tisdags

14-årige C. E. Babcöck 1 Belleville och

KÄNGOR FÖR BARN
:Gun-metal Calf och Chokolad Kid. extra hoga. Just inkom

men och vi?I värd $4.00. Endast snörskor. Storlekar 8 till 
lo%. Realiseras för 
endast ..........................

♦♦♦ $2.45i :♦>
:
:tet lova gott.
:Moyer Shoe Co.

266 Portage Ave., Winnipeg, Man.

:
:

:
:Böckerna och visätt

: :Albert» kominer Icke att marknads- blev så svårt skadad, att han senare 
fora någon särdeles »tor mängd arled
spannmål i år, enligt IV L M< Lean av 43.000 canadensare ha fallit i världs 
Graln Growers Graln Co Han anrer kriget 113.007 soldater ha varit upp- 
Htt vetemängden blir minst 104 mil- forda på foriustllstorna bland sårade, 
jon bushels En del vete kommer att stupade, fångar och försvunna. 
v1hä sig osäkert for utsäde.
marknadsförde Alberta cirka 52 mil- i måndags 
Joner bushel» vete.

Insänd eder postorder. Telefon Main 4065.: :Vid ett biblioteksmöte 1 Örebro gav 
lektor Odal Ottelin 1 ett föredrag ö- 
ver ovanstående ämne en till Innehål
let lika tänkvärd aom till formen 
fängslande framställning av böcker
nas uppgift oCh förmåga att ej minst 
1 tunga tider föra Ijuna tankar och 
varma känslor ut bland människorna 
och så göra oss redo till den nya 
sådden.

Den välkände svenske brottaren 
Hjalmar Lundin samt hans lärjunge 
John Olin ha tillsammans öppnat en 
storartad biljardsalong med ej min
dre än 12 bord 1 175 E. 125th Street, 
New York City. Och Innanför den 
stora salongen ha de båda herrarna 
eri rymlig och fullt modärn tränlngs- 
sal. som nog kommer att flitigt tagas

DUKTIGT
— Hur gammal är din matmor e- 

gentligen?
— Enligt hennes egen uppgift är 

hon så ung. att hennes äldste son var 
två år, när hon föddes.

I fjor Till fyra månader» fängelse dömdes 
en återvänd soldat vid 

namn Wm. 1 Herringer i Toronto för 
delaktighet i upploppen där den 2 aug 

Mycket guld. Sedan krigets utbrott 
har finansdepartementet i Ottawa 
mottagit guld till ett belopp av $1.300,- 
000,000 från den brittiska regeringen 
och Bank of England.

Hjälp till desertörer. Genom en 
t^lårv ätten »pre parat förtärdes 1 son order in-counvll har regeringen gjort 

tiagkr av fyra personer 1 Strassburg i det till en straffbar förbrytelse att ha 
oen |anke att del var träalkbhul. Tre desertörer i sin tjänst eller på något 
av dvm av ledo och den fjärde är myc- sätt bistå dem.
ket sjuk 1K doda arv Jam«*s McGill. Arbctsförlusten genom strejker 1 Ca- 
Vii tor Harrlson och John Penning. nada under forra månaden beräknas 

Ga» av vetthalm. Prof. MvLaurln av dominionregeringen till 123.511 
vid Saskatchewans universitet har en dagsverk. 24,986 personer hp varit 
längre tid hållit på att experimentera ute på strejk.
med framställning av gas av vetehalm. En tysk U-bat tog 1 tisdags den ca- 
och häromdagen kunde han kora sin nadensiska fisktrålaren Triumph. Be 
automobit flere mil med denna gas sättningen landsattes. Man tror, att 
»om drivkraft Han hade 300 kubik- tyskarna amna anvanda den som en 
fot ga» i en *äck på automobih-n och raider, 
körningen gick utmarki. Prof. M 
1 .aurin unslår. att man kan framställa kanalen bor*fördes 1 fredags, då en 
mellan 11.000 och 12,000 kubikfot gas båt stolte på dem. Richard Parroll, 
av ett ton halm och 300 kuhikbt ga» rev ve i staden Merritton, fördes mtd 
motsvarar virka vn gallon ga>olin oth drunknade.

ingen utbetalning. Regeringen har 
beslutat att Icke utbetala ersättnings 
ruraman till Vanadian Northern-ba- 
r.aus aktieägare, förrän premiärmini
stern kommer tillbaka från England.

Miste registre-a. Alla utlandingar 
av “fientlig" härkomst over 16 år må
ste enligt en forordning från Ottawa 
registrera. Hittills har registrerings- 
plikten endast vilat på mån i militär- 
åldern.

gång — börjar föredragshållaren — 
en man, vars lektyr dittills utgjorts 
av de tarvligaste äventyrsromaner, 

men som då fick anvisning på en bok 
av Cooper. Han läste allt vad som 
fanns av deifhe författare, och en 
gång kom den dag. då han läst Sbake- 
speares dramer från den första till 
den sista

En turist kom under sina färder
. bland annat till Grönköping Här be- 

i anspråk såväl av derå själva som a, aöker lla„ blan„ anllra sevardtielsr ett 
* andra "hand' och kroppsarbetare”.

m
anspråkslöst tivoli, som var anlagt 
vid en av stadens utkanter. Där fanns 
även en karusell, som emellertid stod 
stiHa.

Naturligtvis äro de båda kompan jo- 
.nerna övertygade om 
ska' gå med utmärkt förtjänst, vilket 
också alla unna dem. Affären kom- ' ,

. . . , , resande frågade en närstående
mer 1 host att laggas 1 bandema på 'n „ . , . ..inföding, varför inte karusellen var 1

föreståndare, ty då skall såväl King, 0<.t, rick tm 8Var att borgmästa- 
Hjalmar som Ulla John ut pä turné ren var sjuk.

att denna rulla •

Vilken förändring 1 den 
mannens själsliv från den tid då han 
sökte mätta sin ande med dravel, och 
till den tid. då han i sin läsnirjg um
gicks med världslitteraturens främ
ste!

lgenoch lägga världsmästare for sina — jasa, det var Ju tråkigt det. Men 
har vi Ingen annan som kan dra' den?fotter.

Men mellan den tarvligaste även
tyrsromanen och Shakespeare går en 
forbindelselinje. Den linjen är fan
tasiens behov av att 1 sina tankar

Vilket Tak Är Edert?"-t*
Tre luckor till slussen vid Welland

förflytta sig till en annan och mer 
fängslande värld än det kanske grå 
och trista vardagslivet. 1 vilket hon 
framsläpar sin tillvaro. När en fat
tig människosjäl lyckas glömma sig 
och sitt slit i tarvlig litteratur, då 
sträcker hon sig efter en drömvärld, 
om vilken hon ingenting vet, men som 
hon dras till, så som markens djur 
dras till solskenet, som vilden till 
musiken, som vi alla till befrielsens 
känsla
musik ur den bUlighetsbok. den fumli
ga handen fått tag L men det öra. 
»om i förstone

Det, som har välmålade takfii- 
ser, det vackra, vattentäta taket, 
som är eder och grannskapet till 
heder, eller är det det, som visas 
i den nedersta bilden, ramponerat 
av vind och sol — omälat och ut
satt för väder och vind?

Försumma icke taket på edert 
hus. Det lönar sig icke. Så snart 
ni pålagt taket, använd

Magsjukdomar för
orsakas av acidity

Omtalar säkert, snabbt botande av 
acidity indigestion

SHINGLE STA1N-l. aMf*»rk i-ib vfu 

i m s* - n f 'fvrs*»»

T,

»di rett t
uf»r»4|» »II be- 

»i» feri »i
SCtfia

tillfredsställts 
kan d,ock komma att hanfört lyssna 
till den rikaste och mest skiftande av 
all diktens orkestrering.

Kil!» f«»4» »rw 
d».i ben» t*A Tvingsutskrivningen har tillfört Ca- 

r.adas armé 59.000 rekryter. Detta an
tal år netto, sedan man avdragit allt. 
man kan avdraga, nämligen alla, »om 
anmält sig frivilligt från lagers anta-

och det skall foga år till byggna
dens varaktighet.

»p-sr-rtfcBd*. t-rlcna- d- 1 »lata. iMettd ter d 
n»»n s« kilebrknn* Baedati »r,d*a 

irrit »Ver wk ér <ie)il»u k»-
I ' »*<re brl Wne »tade på
!<vr cctrkra »»e-iednn^ er mnd

T, r att »topp» 1-i et, \ /g» Jmr.ä f-r
eermag ^* ' dvinn*-i ta»gvm ech »#•* 
ir» »ffa ». .4<e mrK r-T» d#R 
f i.ftr-I brwereleKl ou»X»r»6e elt »-ek
effekt?»t korrektiv »* i-*" h b >r ta
(•» : ett k rart» »i»» »e TalW». ttrat rilT 
kallt, eh-* måltid eller »kr g*e. aurhet eller 
eiler a id I »rawwa IktU c-t ad»

k ru o’ fBÖaersr »ctdt i pi "Agr» etiiaicr 
t*-k »i «-ek billtgt att

Km a-niaeid ie* ktsaraled 
kar. erkllUt på »iis ap» 
eller takWttfer* aa Mer 
arbe-» utsa art ificwlli 
kee.wrr i flere forteer
•t t »Ittrffl*» vek 
Xkfio ä. a- ex år tyee ellt

Stephen'» Shingle Stain är 
till verkat av Creosote och 
preserverande oljor, som trän
ga in i veden och förebygger 
att den ruttnar. Ni har 17 
olika färger att välja på. 
Fråga eder handlande efter 
överslag.

Förströelseläsningen är nu del för
sta stadiet på läsningens väg Här 
är det i synnerhet spänningen som 
fängslar. Dock icke denna enbart 
utan åven det att få vara med om 
något med färg och glans över sig 
Därför utövar Ju också resebeskriv
ningar en så stark dragningskraft på 
en hel del människor. De äro ofta 
för de vuxna, vad sagorna äro iför 
barnen.

VI få ej underskatta den betydelse, 
som de spännande böckerna och den 
rena förströelselitteraturen överhuvud

kan de och tills man började enforcera
Dessa uppgivas utgöra 19.477 

man. 23,523 man ha erhållit pennis 
»ion.

Var si god. Notarien B. (har sim
mat ut i stora bassängen 1 en kallbad- 
anstalt, då han får syn på den nå
got tankspridde profesgor X., likale
des simmande): — Åh.jpbd 
professor! Det rar riktig tur att Jag 
träffade er. jag sökte er 1 går, men 
träffade er inte hemma.

Professor X.: 
mig kan jag förstå. Var så god och 
sitt ner!

mmFyllnadsval. Båda medlemmarna av 
prorinsregerlngen blevo i måndags 
>alda till provinsiegislaturen 1 fyll
nadsvalen
East York. 1 den förra valkretsen val
des undervisningsminister Hon. J. H. 
J Cody och i den senare jordbruksmi
nister Hon G. C. Henry.

dag. herr

G. F. Stephen» 4 Co., Ltd.Northwest Toronto och
lek »ei:B*ee : peH-r

a* ter l&rrt«a*4 
rftdati
Ur»H f*r dcaaa

MAL- OCH FARGHANDLARE 
Winnipeg,

Ni vill tala vid

samma kyrka. En
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Jag botar män kastade sig. då tåget nådde frun.
t vårs över spåret och överkörde» samt

Dr. Philip A. Eckman%-
BÖAMDLWE-

Det år^HÉB

siåpadee. ohyggligt massakrerad med
ett 54-tal meter, Innan tåget hann 

Vid samma krtil företagen 
undersökning visade det sig. att den 

, förolyckade rar ogifta Anna Ckilia 
1 Johansson från ön. örsbyholm I N. 
Ljunga. vilken sedan tre månader fö
re Jul varit Intagen på d&rhusavdel
ningen å Eksjo lasarett, men därifrån 
uukriviu den 12 maj 1 %x. Orsaken 
till sinnessjukdomen var religions- 

< grubbel, påkommet efter deltagande 
1 en rad av möten därvid tungomåls
tal eriet förekommit. Kvinnan ifråga 
hade varit en ivrig anhängare av den
na vidriga religiösa företeelse. Själv
mordet har tydligen begåtts 1 ett åter
fall 1 sinnessjukdomen och torde dår
for med fullt skal få skrivas på tun- 
gomåltstaleriets konto.

— Kieesieår generwilwwel. K. mt bet bergadee av en ångare la till SJ
ISkandinavisk Tandläkarew.» «rkånt direktör 8 21 Höglund Stockholm och sv detsamma framgår

generalkonsul I Stock att han simmande Akt uppnå land.
Angående olyckan har sjöförsvarade- •JVI «

!!vårt kantor NI
■pers tid och______
NI tkr den bästa be

partemen tets kommandoexpedition ut
sänt en kommuniké Den redogör ut
förligt för de »t svenska flottan be
drivna efterforskningarna och den 
hjälp.
och finska myndigheter.

>— Chiles generalkonsul i Sverige. Tändernas vård
fir icke försummas, om ni Önskar behålla eder goda 
hålaa. Det har bevisa La att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade Linder. — Jag står med nöje 
till eder t j åns t och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

t har erkänt hr Krneeto CorreoKPri
•hoo chilensk generalkonsul 1 Sve-

*rlge därvid lämnats »v tyska— Neutral itetsvakten. En proposi- 
bemyndigandeVI hota ont I rygg*, 

dåligt minne, 
och annat.

tion har framlagts 
för regeringen att an vånda 2* milt kr. 
till kostnader för neutralitetsvakten.

•v H
hindrar eder 1 edert

— Tre nya förlustår för Sveriges 
handelsflotts åro att anteckna från 
första veckan 1 juli. Broetrömsångs- 
ren “Grekland" torpederades på resa 
mellan Göteborg och London. Av be
sättningen räddades alla utom en man. 
"Grekland" var ett helt och hållet mo
dernt fartyg. Det var byggt 1215 och 
måtte 2.754 registerton. /Vidare ånga 
r*-n “Fryken", som torpederats under 
mes från Göteborg till England. Hela 
b«6*Åttnlngeu radd ad e sig in till G rims
by Det tredje u båtsoffret var barken 
"Gripen *, som sänktes av en tysk u- 
båt utanför norska kusten. Samtliga 
ombordvarande ha i livbåtar räddats 
ln till norsk hamn.

Mycket mera effektiv ln klibbiga 
flugfångare. Ren att hantera. Såld 
av apotekare och epecerihartdlare över

Uv eeh en Te»* — Sverige köper flygbåtar från 
. Tyskland. M ari nförv al inlagen har hos 

firman Flugxeugbau. Friedrichshafen. 
beställt 5 stycken flygbåtar, vilka, en
ligt vad förvaltningen nu meddelar I 
skrivelse till k m L. torde kunna vara 
färdiga for leverans I början av juli 
månad. Förvaltningen hemställer om 
utverkande på minlsteriell våg av till
stånd för kapten N. R- Werner och 
torped lngeniören E J Sjöogren att 1 
och for besigtnlng få tillträde till flr-

mrrla IBfcarråd Bkrtv efter hok TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT.allt.

ALLT ARBETE GARANTERAS.
»V1 tal* och skriv*. — Levnadstrött 69-åring. I sin bo

stad. Brahegatan 10. anträffades här
om morgonen 69-årtga fröken Sofia 
Olsson, hängande 1 ett spjellsnöre. 
Fröken Olsson, som befann sig 1 goda 
ekonömlska omständigheter, har en 
längre tid lidit av höggradig nervosi
tet och man antager att detta varit or
saken till den förtvivlade handlingen.

— Protest till Berlin. Svenska sjö- 
krigsdepartementet har nu konstate
rat. att tyskarne utlagt minor i Katte- 
gat utan att därom underätta de neu
trala regeringarna. En protest har 
skickats till Berlin, varifrån svarades 
i huvudsak, att “det var nödvändigt, 
tmedan engelsmännen gjort så för
ut" — ett svar. som uppenbarligen 

i finnes på lager i Berlin, färdigt att 
avsändas vid påfallande behov.

— Utmärkelse åt prins Carl. På 
framställning av överstyrelsen för Ot
tomanska Röda halvmånen har genom 
en kejserlig order ordföranden i sven
ska Röda korset prins Carl tilldelats 
Ottomanska Röda halvmånens guld
medalj med särskilda insignier såsom 
en tacksam hetsåtgärd för de stora 
tjänster prinsen gjort för de turki
ska krigsfångarnas bästa.

— Nytt gpionerimål under uppeeg- 
ling. Ett nytt spionerimål är under 
uppsegllng. Det galler denna gång ett 
telegrambud och saken torde stå i 
sammanhang med den för någon tid 
.sedan vid rådhusrätten handlagda Löf- 
vingska telegramaffären. Då målet 
häromdagen inför slutna dörrar före
låg vid rådhusrättens fjärde avdelning 
fungerade stadsfiskal Valentin som 
åklagare. För anställande av vitt
nesförhör uppsköts målet.

Rimlige arveden

Dr. PHILIP A. ECKMANESKILSTUNA. Man rymmer från 
Eskilstuna kronohäkte. För femte re
san stöld Ull två års straffarbete döm
de 38-årige grovarbetaren E. Svens
son rymde häromdagen från Eskils
tuna kronohäkte. Detta är den tred
je rymningen från häktet under lop
pet av ett år.

HINZE MEDICAL INSTOTJTE
20 eeh 22 Washington Aveaaa,

Mani toks Hat) Black.
293 Portage Ave_ Winnipeg, Man.

mans verkstäder
— Svensk stupad I kriget. Löjtnant 

Wllly Höglund från Gotland, vilken 
tjänstgjort vid det tyska kavalleriet, 
stupade den 8 juli på västfronten.

— Carnegiestiftelsens belöningar.
Vid sitt andra ordinarie sammanträde

Carn-KlMtiftelK-n» »ty-|de PrU ‘ frslk. kyml medicin, »om

FALKENBERG. Under en fisketur
utanför Glommens hamn omkom den 
10 juli en nioårig son till kustroddaren 
O. Landegren. Morup.

en del -uppköp 1 en grannby, utsatt 
för ett rått överfall, 
mansperson överföll henne på lands
vägen och släpade henne ln 1 den 
närliggande skogen, där han gjorde 
försök Ull våldtägt. På flickans nöd
rop tillkommo emellertid några yng
lingar. varvid mannen sprang sin väg 
utan att ha lyckats i sitt uppsåt. Flic
kan hade under striden med brotts
lingen erhållit en del blessyrer. Po
lismyndigheterna spana nu efter ni- 
dingen. som antages vara en arbetare 
från Stockholm.

— Inga Nobelpris i ir heller. Re
geringen har nu medgivit att utdel
ningen av såväl 1918 års nobel pris 1 
fysik. kemi. medicin och litteratur som

Karlsson från Brännkyrkogatan 152 
En mötande Stockholm, befann sig den 29 Juni på 

järnvägsresa 1 Flen och hade av någon 
anledning stigit av. då tåget gjorde 
uppehåll vid stationen. Därvid kom 
han mellan bufferterna på ett par vag
nar och klämdes så illa att han avled 
på vagen till Flvns lasarett 

OSKARSHAMN. Åter tre Alba
trosstyskar rymda. På' onsdagsmor 
gonen den 26 juni rymde från det 1 
Oskarshamn Internerade tyska ör- 
logsfartyget Albatross tre av de om- * 
bord varande, nämligen befalhavande 

Hemsk dödsolycka I officeren, oberleutnant Dunklenberg.
På morgonen | torpedunderofficeren Bogdanovttz och 

den 19 juni påkörde nedgående per matrosen Muller. I>e hade på mldsorn- 
sontåget från Falköping— Kanten vid ■ maraftonsmorgonen seglat ut 1 vn 
Habo station Invid Jönköping en dres- Bogdanovttz tillhörig segvlkutter. vil- 
sin i vilken färdades två personer, av ket ej föranledde några misstankar, 
vilka den ena. 17-åriga Lilly Isaksson då de ofta använde den vid sina ut 
från Aflunda i Habo så svårt skada- färder, 
des, att hon under transporten till 
Jönköpings lasarett avled. Den andra 
personen undslapp oskadad. Tåget

GäNAIlE. Björnar I Gävletrakten. Vid 
Långsjöns mötesplats på Gävle—Dala 
järnväg observerades häromdagen en 
björnhona med en unge. Någon björn 
har ej varit synlig i dessa trakter 
på flera år men man tror att björn- 
stammen håller på att återkomma, 
lockad av de vackra ungskogarna.

— Två jnän drunknade vid Glvle. 
Vid en segeltur på Gävlefjärden den 
27 juni traffades 22-årige montören
J. V. Danielsson vid en vändning av 
storbommen och slungades överbord; 
21-årlge ritaren G. A Nilsson, kastade 
sig genast i vattnet för att rädda tfam- 
raten vilken bedövats av slaget, men 
båda gingo till botten.

GRÄNGESBERG. Åter en olycka I 
Grängesberg. 51-årige pumpvaktaren
K. F. Andersson anträffades den 8 juli 
död på botten av Lombergsgruvan i 
Grängesberg. Hur olyckan tillgått kan 
man ej med bestämdhet säga, men det 
antages att A. efter slutat skift ämnat 
sig upp ur gruvan och därvid stigit 
miste och fallit ned till gruvans bot
ten.

för året har
r-tse beslutat att för utförda rädd-i bll’rit reeerverade från 1917. får fram

flyttas till första helgfria dag 1 Juniningsbragder utmärka följande perso I
H årige Rolf Nordström, Klln- i15)9 Vederbörande pristagare få dår- 

vid rätt att uppbära den ränta, som 
inflyter ä prisbeloppen från den 10 

| december 1918 till nämnda dag.

ta by. öland, vilken den 31 januari 
1917 räddade en man. som under jagt
gått ned sig på isen på Kalmarsund 
Stiftelsen tilldelade räddaren ett fick j — Svenska importen från västmak- 
ur av silver med Inskription och 400 i terna och Förenta Staterna skall ske 

bidrag Ull hans sjomansut- genom en grupp av importeringsför-
rustnlng. varjämte styrelsen 1 sinom **ningar Tretton dylika hade redan 
tid kommer att upptaga frågan om be- i organiserats vid juni månad ingång 
kostande av hans vistelse vid naviga En medlem av statens handelskom; 
tlonsskcla för avläggande av styr- mission fungerar som ordförande 1 
mansexainen; 12-årlge Lars Lust. TI ' varje sådan förening 
daholm. vilken den 18 februari bidrog kol och salpeter kommer emellertid 
till räddandet av en 15-årig flicka, som ' fortfarande att handhavas av folkhus-

JÖNKÖPI NG. 
i närheten av Habo.

ABINGDON HOTEL Importen av

7- 11 Abingdon Sq.ire, New York,
U. 8. A.

Basta hotell for den resande skan
dinaviska publiken, 
fordringar for 2 dra och 3:dje klas
sens passagerare.
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ANGBAT8BOLAQ
Passagerare mötas på Järnvägssta

tionen i New York vid ankomsten.

gått ned sig på Tidans is, där ström- hållningskommissionen. 
draget var starkast. Han tilldelades 
ett silverur med Inskription; statar- 
hnstrun Gustava Henningson och sta- 
fardottern Helga Johansson, Knobes- 
hölm. Aslge socken, vilka den 17 de
cember 1917 omkommo under försök 
att rädda två små gossar, bröder till 
Helga Johansson, vilka efter mörkrets 
inbrott gått ned sig på svag is. Sty
relsen tillerkände på båda kvinnorna 
stiftelsens bronsmedalj samt anslog 
åt makarna Hennlngsons fyra minder- 

■ åriga barn ett årligt uppfostringsbi- 
I <1 räg av tillsammans 600 kronor.

— Minnesmärke över bröderna 
Malmström. A gården Sodra Holms-
torp l Tysslinge socken har i dagarna

... _ • ,— Inbrott ho» amerikanske minis-rests en större bautasten som minnes-
märke over brodern». skulden Bern itern' *or niKon tid 8t‘,lan blev ame- 

! bard Elis och hafdaforskaren Carl |rikanske mlniaterna 1 Stockholm 
<;ustaf Malmström, fodda den förre : Ia*erkallare skattad bl'nzl”' foto' 
IMS och den senare 1822. j «én °cb olJa 1111 ett Vilrde av c :a

— Planerna pä en Tegnérstaty I 
Stockholm. Svenska akademien dis-

! iMiuerar over en insamlad fond, avsedd 
. for resandet av ett Tegnérmonument 

i huvudstaden. Nu ser det ut som om i 
det verkligen skulle bli allvar av de 
staty plan er, varmed man umgåtts 1

Furst på midsommardagen 
misstankte man att rymning förelåg 
och efterspaningar igångsattes 
har hittills uppdagats att de seglat 
till Kalmar, dar en tysk skeppare an
mälde for tyske konsuln att en ma
tros uppsökt honom och bett honom

— Lättnad i klädesransoneringen.
Sverige har nu blivit istånd att lätta 
p& den stränga och. knappa ratione- 
ringen av kläder. Kvinnor och flickor 
över fem år gamla tillåtas nu fyra 
blusar, tre kjolar, en kappa, sju lin
nen fyra par "onämnbara", sex par 
strumpor o. s. v. Dessutom föreskri
vas särskilda eftergifter för unga par, 
som stå i begrepp att sätta bo. Men 
lysningssedeln måste uppvisas för att 
dylika extra köp skola medgivas.

— Till riddare av italienska Krono- 
orden har utnämnts operasångaren 

Sven Nyblom 'för förtjänster om det 
italienska Röda korsfet.

DetAlla raodärna

var en timma försenat och detta hade 
dressinens passagerare ej vetskap om, 
utan trodde att tåget redan var pas-

I taga vara pä deras segelbåt varvid 
Rådhusrätten I Jönköping dömde' Kreglvo alt de voro ute på en 

På sin tid fyra firmor att bota sam- Pemlaslonsresa och skulle fortsätta 
GÖTEBORG. Göteborgs stora flyt- manlagt 14,773 kr. 28 öre för ätt de i ha sedermera spårlöst försvunnit 

docka klar. Vid Götaverken sjösat- låtit rosta vicker till kaffesurrogat ! ->s*8on sydgående båt hade- emellertid 
tes för några veckor sedan den tredje Göta hovrätt kar nu nedsatt böterna ' dagen därpå ej passerat Kalmar, var- 
och sista sektionen av stadens stora till 5.596 kr. for det “r foga troligt att de kommit
tordocka. Dockan väntades bliva fullt i LULE A.

— Svenska brigaden» insats i Fin
lands inbördeskrig kommer att bli fö
remål för en bok som utges *pä föran
staltande av sammanslutningen Fin
lands vänner. Det meddelas att arbe
tet skall bli rent historiskt och objek
tivt. Det skall redigeras av docenten 
Axel Hoetliius, den som jämte d:r 
Olof Palme furst skrev ln sig i bri
gadens rullor.

— Konungen och drottningen avre
ste den 9 juli pr bil från Vagnhärad 
och komma att besöka Munkfors bruk 
i Värmland. Den 4 gick färden över 
Märbacka-Rottneros och Brunskog till 
Arvika, varifrån företogs en utfärd till 
Amot, Norgerb, Koppom och Jösse- 
fors. Den 6 fortsattes till Seffle och 
därifrån pr Järnväg till Amål och 
Dals-Ed. Den 7 fortsattes färden i 
bil till Krokstad, Munkedal och Ud
devalla samt vidare till Göteborg, där 
konungen dagen därpå öppnade Sven
ska mässan.

— Professor Nils Ekholm kommer 
att lämna föreståndarebefattningen
vid Meteorologiska centralanstalten d.
9 oktober, då han fyller 70 år. Hans 
ansökan om avsked har av Veten
skapsakademien med förord överläm
nats till regeringen.

— Ingeniör häktad för stölder. En
ingenior G har blivit häktad för en kring 60 år gammal. Juni i Norrköping. Av polisutred-
del tillgrepp från juvelerae i Stock- — Bemärkt prästman hädangången, ningen framgick att^ syskonens för- 
holriv G., som är född 1888 och an- Från Göteborg meddelas att pastor åldrar levat 1 stor fattigdom. I äk-
slälld vid V&rby verkstäder mot en Daniel Holmgren, redaktör för Göte- i tenskapet ha födts 17 barn, av vilka
månadslön av 380 kr. samt fri bostad borgs Stiftstidning och en av chartau- dock icke alla leva. Den häktade, 
och lyse. gifte sig i början av år 1916 anerhas förnämste representanter, av , vars mor och syster infunnit sig vid 
och satte sig då i skuld för omkring gått med döden. rannsaknlngen, erkände vad som la-
2.5U0 kr, ett belopp som han till stör- — Förskingringarna vid telegrafver- des honom till last. Efter en kort
sta delen erhållit på växlar. Då han ket. Rådhusrätten i Göteborg har med- rannsakning inför lykta dörrar resol- 
forra hösten ej längre såg sig någon delat utslag i målet mot telegrafassi-I verade rådhusrätten att den häktades 
utväg att omsätta dessa växlar, in^öp- stenten Nils Weimar. som tilltalats j sinnesbeskaffenhet skall undersökas 
te han på kredit från några juvelerar- för förskingring. Weimar dömdes till av fängelseläkaren. Haglund skall 1 
firmor en del guldkedjor, som han se- 2 och ett halvt års straffarbete och 1 avbidan på fortsatt rannsakning fort- 
dan pantsatte. Betalningen för guld- års vanfrejd. Han förklarades avsatt farande hållas häktad, 
kedjorna finge respektive firmor se från sin befattning samt ovärdig att j — Den inom musikkretsar mycket 
sig om efter. Till slut började även i rikets tjänst vidare nyttjas. Dessut- ' bekanta musikdirektör Frans Edvard * 
denna inkomstkälla sina och han till
grep då en farligare utväg att skaffa 
pengar. Han besökte den ena guld- 
sinedsaffären efter den andra för att

ut ur Sverige ännuDrunknad under badning.
Norrbottenskurirens ansvarige utgi- SALA. Donationer av Sala stads 

sitt färdiga skick kan deh docka ånga- i vare J. Isaksson träffades den 4 juli sparbank. Sala stads sparbanks hu 
ren Stockholm och är Skandinaviens under badning 1 Luleå skärgård av ; vudmän ha av årets vinstmedel ansla- 
största flytdocka.

färdig att användas I jjuli månad. I

ett slaganfall och omkom på medel- 120,000 kr att furdelas med 13,000 
vatten. Han var 48 år gatnmal |kr Ml fonden för uppförande av ett 

I nytt varmbadhu». 5,000 kr. till fördel
ning bland stadens fattiga, till julen 
och 2,000 kr. till Sala stads förening 
mot tuberkulos.

— Två fiskare omkomna i Bohus- jdjupt 
ländska skärgården. Något väster om ‘och efterlämnar hustru och 6 barn 
Kyrksund ha två yngre fiskare Arvid MALMÖ. Sveriges första Derbylopp.

I svenska hästsportens annaler är en 
viktig tilldragelse att notera. Sverige 

Her- hade nämligen söndagen den 7 juli 
sitt första Derbylopp ä kapplöpnings-
banan vid Jägeru utanför Malmö.

— Stor internationell idrottsfäst fi
rades i Malmö den 13. 14 och 15 juli i 
sammanhang ined allmänna idrotts
föreningens tioårsjubileum. De för
nämsta svenska, norska och danska 
idrottsmännen voro inbjudna till mö- 

nen J. Andersson, f. d. befälhavare tet. vilket betecknats som ännu en
på den torpederade ångaren Rosalie, ! länk i den vänskapskedja. varmed de
och styrmannen Jonas Johnson. De j tre nordiska länderna nu bindas till- 
hade gått ut vid 1-tiden på dagen, samman.
Hård sjö med kastvindar rådde och i NORRKÖPING. Sedlighetsförbryta- 
troligt är. att båten vattenfyllts och ren sinnessjuk? Målet bot 18 årig% 
kantrat Nödrop hade iakttagits vid f volontären vid Smålands husarer 
hamnen men man hade ej kunnat upp-1 Harald Knut Georg Haglund, vilken 
täcka de nödställda. Andersson var en ; häktats för sedlighetsbrott mot sin 
50 års man och styrman Johnson om- minderåriga syster förekom den 27

Hermansson från Bö och Karl Matts
son pä hemväg från Makrillberget 
drunknat då båten kantrade, 
mansson efterlämnar moder, två brö
der och två systrar. Mattsson moder 
och två systrar, alla i små omstän
digheter.

13,000 kronor. De igångsatta spanin
garna efter tjuvarna ha nu resulterat 
i att en liga, som under senaste ti
den synnerligen verksamt opererat i 
huvudstaden, infångats 
haft ett flertal inbrottsstölder att sva
ra for. Tre av de utredda stölderna 
ha inbringat tjuvarna icke mindre än 
11,487 kronor. Den häromdagen av

uppta icke

— Templarorden sammanträdde den 
8 juli till ordinarie ombudsmöte l Sala, 
besökt av ett 100-tal ombud Orden 
har -för närvarande ett medlemsantal 
av 35.916 och 683 lokalavdelningar 
Till ordenecbef återvaldes riksdags
man A. S&fström, Bollnäs övriga »sty
relseledamöter blevo direktör A 
Ljunggren, Stockholm, läraren M. Ny- 
ander. Jularbo, kommunalordföran
den J Hellberg, Se 11 n as. riksdag* 

man (’. Ekman, Stockholm, handels- 
föreståndaren A. Ekman, Häradsbyg- 
den, och kantor L. Wikman, Julita

Ett stort torrläggninge- 
projekt Statens lantbrukslngeniör (1. 
Sjöberg har fått 1 uppdrag att verk
ställa utredning angående sjön Dät- 
terns torrläggning. Dättern är en vik 
av Vénern och kan därför ej 
dra sjöar torrläggas endast genom 
dammar och vattnet avlägsnas genom 
vattenuppfordringaverk eller 
ning. Företaget är i sitt slag ett av 
de största I Sverige och omfattar en
dast vad sjöp angår över 5,000 tid. 
Bottnen utgdfes av dy och lera av sär
deles ypperlig beskaffenhet för kul
turändamål. Redan förut har frågan 
varit på dagordningen men fick då 
förfalla på grund av brist på forlags- 
kapltal och svårigheterna för att skaf
fa kraft för drivande av pumpverken 
Denna senare svårighet är nu avlägs
nad genom tillgång på elektrisk kraft 

— Västergötlands äldste Invånare

Ligan har

— Åter en drunkningsolycka vid 
västkusten. Den 24 juni inträffade en 
drunkningsolycka i Arild. Under en 
fisketur omkom nämligen f. d. kapte-

ett par decenniers tid. sedan fonden 
nått erforderlig storlek. Carl Milles •
har redan mottagit uppdrag av akade ,hl,,inade Polisrapporten

mindre an 11 personer, av vilka 10j mlen att utarbeta monumentet.
— Zander hemför åter Dicksonpoka- !l®klat8- 

len. Vid Internationella tävlingar på;4 aom *tå,t t,,r atölderna 
Stadion söndagen den 7de Juli sattes!8001 allt ,let stu,na Kar lnkoP,s av 
två nya svenska rekord, nämligen i 

i löpning p&- en kvarts engelsk mil av 
j N. Kngdahl. Järva, med 50.5 sek. och 1

Det dock egentligen endast
Så gott

handlanden O. V. F. Lilja.
— Nedbrunnet bageri. Vid halv 1- 

tiden natten till den 5 juli utbröt elds
våda i J. Schröders stora bageri på 
Östermalm. Då brandkåren anlände 

stod hela våningen av byggnaden 
i ljusan låga. Först efter några tim
mars arbete lyckades inan bli herre 
över elden. Skadorna torde vara av
sevärda. I spisbrödsbageriet har en
ligt approximativ beräkning omkring 
11- och 12,000 kg. spisbröd blivit för
stört Mest hotat av forråden på 
torkvinden var ett stort mjöllager på 
360 säckar, som man dock till största 
delen lyckades rädda. Det torde lik
väl ha tagit en del skada av de &u*ra 
vattenmassorna.

SKÖVDE.

tävlingen om Dicksonska pokalen, lop- 
! ning en engelsk mil, av J Zander, 4 
! min. 16 8 sek. Därjämte sattes ett 

; nytt norskt rekord 1 längdhopp av O.
I Frogner. Kristiania. på 708 cm.' 1 löp
ning 60 m. segrade Frogner på 6 8 
sek. Det internationella elemente be
stod endast av två norrman, 1 det att 
danskarna voro förhindrade att infin
na sig. Huvudtävlingen var löpningen 

i om den Dicksonska vandrings pokalen, 
dar Zander startade tillsammans med 
nio löpare. Löjtnant Frykberg fråp 
Gävle saknades, varför Zander själv 
fick skota om far^n. Denna blev 
mycket god. Första kvartintlen gick i 
på 1 min. 1 sek. och den andra på 
1 04. Resultatet blev nytt svenskt 
rekord, 4 min. 16.8. Andre man blev 
Lundgren 4.25, tredje Lindbom 4.28 2. 
Norrmannen O. Larsen lyckades icke 
placera sig. Världsrekordet på dis
tansen innehas- av amerikanaren Ta- 
ber med 4.12 6.

— "Flygbaronens" lik funnet. Un
der hela första veckan i juli ha de 
svenska tidningarna dryftat det öde.

som an-

FREDA SIMONSON
Concert Pianist — Vänstersocialisternas tidning un

der eget tak. Herr Z. Höglund och K. 
Kilbom m. fl. ha utfärdat stiftelseur
kund för ett bolag som skall ha till 
'ändamål att äga och förvalta fast 
egendom. Kapitalet skall utgöra minst 
10,000 kr. och högst 30,000 kr. Avslg- 
ten torde vara att skaffa Folkets Dag
blad lokaler i egen fastighet 

— Ra ute nfe Isaffärens efterspel. A- 
genten R. T. H. Graaf, bekant från 
Hautenfeltsaffären, har genom k.m:ts 
utslag dömts jämnlikt kap. 21 par. 
och 8 kap. 25 par. 2 mom. strafflagen 
jämförts med 4 kap. 1 par samma lag 
att hållas I fängelse 6 månader, dels 
ock för varuutförsel att böta 1000 kr. 
Han efterspanas nu för att häktas och 
befordras till straff.

— Mikanit — ett nytt isoleringsäm- 
ne. Enligt Svensk Handelstidning har 
i dagarna J. R. Rettig A Co. A B. 
startat en fabrik 1 Stockholm för till
verkning av mekanlt, ett av gllmmer 
framställt elektriskt isolerlngsåmne. 
Finnan har själv ut experimenterat 
metoden, som är hemlig. Bolaget har 
egna gruvor 1 Bohuslän, där lämpligt 
råmaterial förekommer 1 stor mängd. 
Vid den nya fabriken, som tills vidare 
drives i mindre skala, beräknar man 
komma upp till en sä stor produktion, 
att hela Sveriges behov av mikanit 
kan tillgodoses. Erentueellt kommer 
bolaget åven att arbeta på export- 

— Simulantens dom. Den unge kon
torist. som for e» tid sedan simule
rade ett överfall, varvid han påstod 
sig ha blivit frånstulen 715 kr., som 
tillhörde hans principal, dömdes här
omdagen för första resan stöld till 4 
månaders straffarbete.

and

Teacher of Pianoforter
om skulle Weimar ersätta telegrafver- 1 During 1 Norrköping fyllde den 30 ju- 
ket det förskingrade beloppet, kronor ' ni 70 år. Många minnas hans fenot 
3,801:35. rnenala bas och den på sin tid berom-

Halmstads läroverk ; da Durlngsk» kvartetten, icke att for-

Lat» pupl! ef Milan Sokoloff. 
Studio, 522 Dominion Street, 

Phone Sh. 3573.
torde änkefru Kajsa Eriksson 1 Elgar- 
ås vara. Hon fyllde på midsommar 
dagen 101 år. Den garn la är 1 förhål
lande till den höga åldern rätt kry. 
När man ser henne, tror man att det 
dröjer länge till hennes sista årsdag. 

8TRÖM8TAD. Vattenransonering i 
— Ihjälsköt lekkamraten av våda. Strömstad. Tiderna äro 1 alla hänse- 

dervisningen vid Halmstads läroverk. I den s. k. Ryttarhagen inom Högby enden hårda, och nätet omkring de 
Anläggningen skall uppföras strax kommun i Östergötland inträffade neutrala stramas mer och mer för var- 

utanför läroverket och omfatta dels j häromdagen en sorglig olyckshändel- j je dag. 
kulturväxter, dels ett urval av väx-1 se. 
ter, ordnade efter det naturliga syste-

HALMSTAD.
får egen botanisk trädgård. En ny be- | glömma den av honom bildade och

l ovade Duringska damkvintetten, som
--------------- Det gäller en botanisk , for världen runt och befäste den sven-

något annat värdeföremål. På detta j trädgård, som skall utgöra det levan- 1 ska sängens anseende, 
sätt utförde han lyckade kupper 1 de materialet för den botaniska un- 
icke mindre än fyra juvelerarbutlker.
G., som nu förklarats häktad, har er
känt alla tillgreppen.

— Stadsfullmäktige i Stockholm ha 
beslutlt att för livsmedelsnämndens

se på guldkedjor, kråsnålar eller dy
likt, och så fort tillfälle gavs, lade j tydelsefull anläggning förberedes 
han sig till med en guldkedja eller! Halmstad.i

oca tumörer rramgangs
fullt behandlade (borttag som drabbat två av Sveriges fornam- 
na) utan knlf eller »mår .-9ta flvgare. kapten Krokstedt och ba- 
K.mAm.,"rb*,.e«rr«™ ™ cederstrom Bå h-rd«e= den 29 

•anatorlebok. juni startade, såsom forut nämnt, de
OR. WILLIAMS SANATORIUM. båda nrgarna' kaptra Krokstedt som 

Unlverelty ave förare och baron Cederström som pas
sagerare 1 ett av finska staten lnkopt 
hydroplan. som skulle flygas frän Sve- 

, rige (jll Finland. 1>& ännu på mån
dagen ingenting hörts från de båda 
flygarna, började man frukta, att en 
olycka hänt. Genom de efterspanin
gar som omedelbart igångsatte» med 
såväl fartyg som luftskepp, påträffa
des ocktä vid Degers kär söder om 

MAN. i Signlldsskär utanför Eckerö pä Åland 
___ ! spillror av ett luftskepp, vilka vid un- 

~ I dersoknlng 1 Stockholm befunnos vara 
delar av det saknade hydroplanet En 
mängd olika teorier ter orsaken till 
olyckan ha uppställts. Man har talat 
om Insmugglade helvetesmaskiner, om 
att luft båt en tvungits gå ned på vatt
net och då råkat gå på en mina etc. 
Det troligaste år emellertid, att olyc
kan berott på något mankemang med 
maskinen, eventuellt explosion i ben
sintanken Baron Cederström» lik 
fanns flytande på vattnet strax utan-

!

wv
Från själva naturens sida 

Några småpojkar hade gått till tycks mångt och myclyt gå oss emot 
skogen för att samla ved och då även Den långvariga torkan har medfört 
medtagit en Jagt bössa. En av pej- en viss vattenbrist. Därtill kommer 
karne. 7 årige Sven Eklund, har där- bristen på bränsle och kol till vatten- 
vid av våda lhjälekjutit 12-&rige Gö-1 verken. Av dessa orsaker har Ström- 

sta Tideman, son till lokföraren Tide- stads vattenverk tvungits att inskrän- 
man. Båda pojkarna äro hemmahö- fra driften ganska betydligt. Det ar 
rande i Mjölby. Bössan skulle, enligt endast öppet för vattnet en timme 
vad »om meddelades, laddats av poj- om dagen. Under denna tid måste 
karna själva med grova hagel. Skot- stadens borgare förse »ig 
tet träffade I sidan och tillkallad lä-.

behov inköpa Nurnbergs bryggeri för meL Huvudvikten skall läggas vid 
3,600,000 kr. Till arbetslöshetsunder- j praktiska synpunkter, och framför allt

Mlnnea fK>Hs» Mina

stöd anslogos 600,000 kr ! skola köks- och nyttighetsväxter od- 
| las. Botaniska trädgården blir ett ut
märkt komplement till Tivoli och 
Galgberget.

HÄLSINGBORG. Dömd. Rabatt- 
kortsföreståndaren J. A. Roth 1 Häl
singborg har för 95 förfalskningar och 
50 bedrägerier ådömts 1 och ett halvt 
års straffarbete

HUDIKSVALL. Lantbrukare döm-

JOHNSON ARBOGA. En rymling. En jord
bruksarbetare A. E. Johansson från 
Vestermo dömd till 6 månaders straff
arbete för cykelstöld skulle den 29 
juni med tåg transporteras från Arbo
ga till Vestr&s straffängelse. Han 
lyckades emellertid hoppa av tåget 
och undkomma.

BORAS. Häktad för försök till ve- 
xelförfalskning. För försök till rexel- 
förfalskning A ett belopp av 3.000 kr. 
i bankaktiebolaget Södra Sverige har 
hemmansägare Oskar Henriksson från 
Besahult i Berghem häktats.

EKSJÖ. Ruskigt självmord av sin-

BAOOAGI TRANSFER 
Phone Garry 844. 

FLYTTNING UTFÖR ES. 
884 Park ötreet — Omkommen under hemfärd frän 

kare kunde endast konstatera att 11- kyrkan. Då organisten 1 Mo och Nar- 
vet hade flytt.

WINNIPEQ.
verstads församling, Gådda, den 24 

— Framlidne godsägaren .H. Krook. juni var på hemväg från gudstjänsten 
Rönninge, har i sitt testamente don*-da för oriktig deklaration. Vid slnt- Mo kyrka, skyggade hans häst o<h 

ting denu 26 Juni med Bergsjö—ForsS. rat 50,000 kr. till Östergötlands hem natte av i sken. Gådda, som skulle 
tingslags häradsrätt dömdes fem lant- for obotligt sjuka samt 20,000 kr. till kasta sig ur åkdonet slungades av den 
^j-ukare för oriktig deklaration av Ockelbo församling. Sedan dessa och I hårda farten handlöst mot landsvägen 
spannmål till 3.133 kr. böter. För för- en del andra donationer utgått skola och avled ögonblickligen. Gädda var 
målning utan kort dömdes dessutom boets tillgångar delas 1 två hälvter, 44. År gammal och ogift.

varav den ena skall tillfalla ovan- SUNDSVALL.
— Ritt nidingsdåd i Hälsingland, nämnda sjukhem och den andra Nor- Medelpad. Av två arbetare vid LJun- 

En 21-årig flicka, Ida Jönsson frän diska
en nande.

en mjolnare till 430 kr. böter Ny koppargruva i
n ess ju k. Då uppgående persontåget 
den 23 juni på kvällen passerade för
bi örsbyholm mellan Stockaryd och Grönå 1 Hälsingland, dotter till 
Säfsjö observerade föraren en kvin-

museet för Skansens förskö- gaverken har. enligt Sundsvalls Tid- 
Oln*. opptickts en större kopparfyr.Glöm ej att förnya Eder 

prenumeration på 
Svenska Cs»»I».Ti<lnm|»p ? for svenska skärgården den « juli

skogsarbetare, blev häromdagen, då 
hon var på hemväg efter att ha gjort

NYKÖPING. Klämd till döds mel
lan bufferterna. Arbetaren K. E.na gående å järnvågen. Efter upp- (Forts. 4 sid. 1)
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C. H. NILSON
Dam- och herrikräddare.

Största skandinaviska 
skrädderiaffär.
208 Logan Ave.

Andra dörren från Maln SL

Winnipeg,
Telefon Garry 117.

Man.

- "... i . Kmåmm. Wmm

Drick
SVENSK-ÖL!

den mest välsmakande dryck under 
den varma årstiden.

Köp från eder handlande eller 
skriv til

The Swedish ( anadian Sales 
I.imited.

208 Logan Ave., Winnipeg, Man.

För kvinnors sjukdomar.
Dr Martel*s kvinnopiller ha bli

vit beställda av läkare och säljas 
av pålitliga apotekare över allt för 
över tet fjärdedels århundrade. 
Tag lätet substitut

F0UNTAIN H0USE
(Mitt emot Svenska Lutherska 

kyrkan)

När nl besöker Wiiniflpg, varför 
Inte taga iu på Fountain llouse. 
tior osa ett besök ex h nl kommer 
aakerligen att besöka oss igen.

G. Anderson 
innehavare

M. J0RGENSEN
Dam- oeh hrrr-tkraddrri

Tillskärning efter prof. Mitchells 
system, N. Y.

FÖRSTA K LASSENS ARBETE 
BILLIGA PRISER

FARDIGSYDDA KLÄDER FRAN 
DE BASTA FABRIKER ALL

TID PA LAGER

OBS.l Winnipeg» största skandina
viska skräddsriaffär

M. J0RGENSEN
398 Logan Ave. Winnipeg, Man.
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■tår ;
t-n lampa, hennes Uo»brun» hår glån- 1 

• ser metalliskt, men ansiktet ligger i 
ekar skugga Hon säger: A

I — Vi har träffats förut, ni minns I 
t^r'on -U" mlM 1^™ | det Tål Inte1 Jo«Mt att ti minns I
ryck* efter min. kinder for stt slit* n >K det for resten nar ni tit t 
dem »t ml* och blott* *tt jag k*n! |—. p* m|< undrr midds*en K*n-

ske ni tåakte: vad har det val blivit 
I nattens bedrägliga halvljus ekån ar den lilla fjollan?—» Jag år glad 

(lera Men det g or mig ont »tt vi Inte k rr dock gatan den begärda lllusio ' att se er igen Stefan Sienkowski i 
i alla tro; vi vore då starkare, kanske • nen av okänt och fjärran, som rym «_ det år ett namn som jag kommit 
starka ao* mer alla vira dunkla önskningar Mel- jihig'

fm Wodzinska frågade, bon skrek raderna av bus. dar människor fo- Slefaa Ier ^ TiII svara, ty
tvärs bvwr bordet med glänsande o da* 0,211 do- 1100 1 vimrarret av tarteo t hennes tal behagar honom 
gon motande och försvinnande drommen , ^ han Tll] ej arbryls den. Hon o

om och r°------  :verraskar honom fullkomligt- bon är
j Ju livlig och skratt leker pä hennes 
ansikte som om hpn i hemlighet hade 
roligt på hans bekostnad, och dock 
uttrycka hennes ogon ett omisskänn
ligt intresse. Han säger slutligen en- ; ger hon: 
kelt och sanningsenligt

SPEC. TILLBUD. I
* A. S. BARDAL * KVINNA* OCH HEM

MTT" 4« ert «■*»

1 r* rin HVU aar i W*4e4. 
. -»»t* bileäwree ' ■'Measesilti
=:ag“ — » et#ra ute »ad
•Ha ~
vin B.aneeea"

• »der »ed straMa
En appeD till kvinliga arbetare(Forta från foreg er.)

— Helt säkert tala ännu ett och 
annat för vårt land det år mis fasta 
uvertygelae Själv år jag gammal i 
fortid och flr väl ingenting nytt npp-

f
för 25 centsn blygas och dam- Sarry M 

hdea: Swiy tlti i tnairkn *1Wt eiHer I
På grund av den ökade skordearealen i år och den ovan

liga bristen på kvinnlig hjälp på farmar, står provinsen inför 
ett allvarligt problem, då det galler att skaffa

t <•
mi* i» »arta »n«. ^

: tffl var <xS em.
öeh‘'2d1rwCtåU
före den 31 sug- 1918.

laeåad

Klipp et detts oek sfcrtv lill
ECZEMA SPEC1F1C Kvinnlig hjälp“Qvuuua och Hemmet"

lK>!*r (sllsåadlgt eksem. aali Rebem.
bmrberi Itch. res orm. ramis aår. 
braed ock kylaå.- rfoat MU. bUck I hrtgrt- Ja* kom lote Ihå* det. har 
heedr forslfteln**r från oeråa eller : kunde ;** tala aå dumt 
Ort-r rxh "nån** andra bodalukd» å t>.ralt, c*. utet från tj! 
mar Mia skabbsarr* botar skabb, 
k låda.fnask, a-ven yeara eller pralrt* Oliéve Zabldknr lo* kallt och *ttI- 
IV b, på nå*r> dagar Har botal tu »ande, aom om han hart att g>/ra med 
sentals personer på de •'«*•!« tt åren , knappast ens bearårll* »upplikant 
Rand per poet for 1176. 2 sakar for
|3 tjQ Herr d* Grenaud försäkrade nu stt
• ALMKLOV. skendiosvisk apotekare I polen* öde alltid varit honom sympa- 
Boi B. Coopsrstown.

— Å greve Zabiälow. nl var ju med Cedar Rapide. lowa.

Farm- eller stadshem. där det finnes överflöd på kvinlig 
hjälp, vare sig döttrar eller jungfrur, böra övertala dylika 
att skaffa arbete på farm. där bristen på kvinlig hjälp är akut

Och en hand lägger sig mjukt på 
Elise de Grenaud stårMlR

hans arm 
bredvid honom, aå nära att hon kan 
markera meningen att trycka sig in-

> am tidigt med att den räcker ett dun
kelt begär till motstånd Plötslig sä-

tili honom.
— Är du bår. vad står du och tän- ! 

ker på? Är du poetisk! Det är lån 
ges en Jag såg dig
Inte till middagen : 
år du dig olik. Stefan, du ser Inte 
längre på mig med ögon som älska 
mig!

— Vi talade ju om detta förra gån-

Men har ni inte lust till att vi Årets veteskörd måste snabbt bergas, tröskas och skep
pas. För att göra detta måste flere man anstallas pa varje 
farm än vanligt, men för kortare tid. Anställandet av män 
skall resultera i

— Jag var Just på väg att söka *knl,e bl1 *oda vänner?
— En underlig fråga — om jag har 

Och ni som ej har bruk för— Var ni? Det var skönt, så slip-i*®*1"
Varför kom du 

fredags ? VarförN. Dakota. tiikt J** andra gåsterna instämde, 
och alla eågo p* den gamle greven 1 
ett par minuters väntan på att han 
verkligen »kulle berätta något. En 
herre sade: det var visst ett blodigt 
uppror det dar Och den unge vack
re Wodzlnske: en av mina onklar blev 
förvisad till Sibirien och var dår 1 gru 
torna i fyra år Han hade vänt sig 
till Janina. ty hon var hans dam och 
möjligen hoppades han Intressera hen
ne med detta, men hon log endast 
och nickade ett par tre gånger till 
hans ord.

Hon skakar sakta på huvudet som j 
! um han missförstått henne, hon ser

per jag kanna mig påflugen.
— Det behöver nl Inte gora.LAND ökat arbeteEn kort paus, så meddelar hon lik

som orienterande: ! på honom med ett snabbt kast av 
I blicken och sluter en sekund ögonenVi hava prärie- och mixfar- 

ming land i Manitoba, Sask
atchewan och Alberta för kon
tant eller skördeavbetalningar. j 
Efterekriv vår 64 sidor starka 
katalog. I>en är full av gottköp, 
»om skola fylla edra behov.

THE WALCH LAND CO.
.Northern (Town Bank bldg.

gen. svarade han och han går ett par j 
steg Inåt rummet så att han och hon par månader 1 Paris. Kommer ni inte 
Inte skola synas från salongen. Han

— Min far och jag stannar ännu ett
Det förefaller honom — orimligt nog 
— att hennes lappar darra litet som

för den redan överarbetade farmarkvinnan. Det är därför 
nödvändigt att kvinnor lika väl som män acceptera farmarbe
te. Faktiskt måste varje man och kvinna, som kan så göra, 
i år gå ut på farm.

till oss på besok? vi bor på hotell. 
I sommar resa vi hem.

— Till Polen?
— Ja till Litthauen, vl ska gästa 

vänner. Men sag. är det sant at ni 
aldrig varit där?

- — Inte sedan jag var ett litet barn. 
Men 1 sommar reser jag dit. Och 
som han säger det. har han fattat be
slutet.

— Kanske träffas vl då. Nl reser

hos alltför känsliga barn. 
det? och han lutar sig undrande när-

ser på hennes ansikte att hon inte 
är ett spår upprord. det är mjukt, 
latt fjunigt av puder; hon vänder sina 
trånsjuka ögon emot honom och ka
star huvudet Utet tillbaka. Men hon 
inger honom endast en matt ovilja 
och han tänker på att han Inte vill 
såra henne utan måste avvakta vad

:

— Ingenting alls. Det gick runt 1 ‘ 
mitt huvud ett tag och jag tänkte på \ 
andra saker. Det går så fort Ibland. 1 
har ni märkt det. man skulle inte tro 
att de mest skilda ting hörde sam- ! 
man och.de gör det dock. Nu tänkte 1 
jag på Bjala. ert hem och er vackra ! 

naturligtvis till Bjala. Ull er farbror i kusln Martha. Det finns en sak hon ‘ 
Känner nl er kusin Martha? Nej’ aldrlg a*nar en ,ank<‘ 0,'h det är »in 1 
Nåväl, när nl kommer dit blir ni sä- egen lycka Hon iT S*1 
ker förälskad i Martha. — Ni säger det helt sorgset.

| Stefan måste skratta. — Ja. jag kände det sorgset. Se
| — Ni är fort färdig med den sa- så många människor här är i kväll, j

— Elise, säger han. och han tar ken* , se gruppen där borta, det är vackert
Strax innan vi reste utrikes hennes hand som man fullgör en ri ! _ Naturligtvis. I fräga om föräl- med fru Wodzinskas röda toalett bland

Vl I skelse gäller det väl ofrt eller aldrig »Ht det svarta och vita — och tänk
i hur alla dessa människor som säger

De, som icke redan ha platser böra tillskriva

Värdinnan hade försjunkit i en av 
Med ens luta- THE BUREAU OF LABOURsina plötsliga pauser, 

de hon sig mot eln bordsgranne den | hon vidare kan ha att säga
— Det ser ut som om du verkligen DEPARTMENT OF AGRICULTURE 

Regina, Sask.
LÄKARE gamle greven, hqn lade flngerspetsar- 

t na på hans arm
— Vet nl. sade hon — hennes röst 

var dämpad — Jag minns också från

på allvar ville........ ha ett slut. säyer
hon lent.

Han svarar Inte genast.
— Du svarar Inte. Det är så då.

allt........ alla stun-

' BJÖRNSON & BRANDSON
LÄKARE

den tiden er släkting Leon Pläter som
! ryssarna sedan fuslljerade. Han var Har du då glömt — 
len helt ung raan, han blev förrådd der?

Kontor: 701 Lindaay Building
Kontoretimmar från 2 till 4 endast 

eftermiddagen.
Oarry 321 — Garry 7B3 ] a> sin tjänare . Ack, så gamla hi-Boeladatelef

var han en gång på besök Nhos oss. 
och Jag förälskade mig i honom som 
ett barn kan förälska sig. Han stod 
1 vår krets och talade varma ord. 
fulla av smärta om detta vårt land, 
•om vl liknöjt beredde oss att låmna. 
Det var en k vall och syrsorna sjöngo

tual. jag har Ingenting glömt, 
borde ej tala om det nu. vl är knappastDR. J. STEFANSSON

— Är det er erfarenhet?
Hon- svarar Icke på hans fråga, varandra så mänga artiga ord. hur ; 

och han ångrar den genast, ty den j de fakta efter sin egen lycka .och in- j 
tyckes honom närgången: hon har ju genting annat. Men — det är ju helt i 
endast uttalat en allmän sanning.... naturligt!

Strax är samtalet dock Äter 1 gång baka nacken och småler kyligt lro- | 
Hon gor hodom frågor och hon frä niskt. Icke alldeles fritt från affekta- | 
gar så "fyndigt, att hon 1 några drag , tion vilket Stefan också märker.

— Ni är olik flertalet unga flickor, i

I åländsk speciell et på ögats, örat» 
risans och strupens sjukdomar.

401 BO YD BU1LDINO.
Hörnet af Portage ava. och Edmenten. 

Tel. M. »OBS eller Oarry 231».

ensamma.
------  jo Just nu. svarar hon häftigt.

Jag har nog märkt det. du vill komma 
undan. Kanske du vill att jag ska Och hon kastar till
vara den som bryter? Vi ha talat 
om det förra gången sa du. Ja. vi har
ofta talat om det och tro Inte........
nåja, sag det så gärna, du har trött
nat!

Ett fönster stod öppet ochdärute.
doften av ho trängde ln från marker
na. Jag har ej tänkt på detta på

DR. B. GERZABEK
418—417 Prltcherd Ave., Wlnnipeg. 

Telefon BL John 474. 
LÄKARE

lom «

får ut det huvudsakligaste av hans 
existens, det dådlösa livet med studier yttrar han då, som om hennes föregå- I 
utan ärelystnad och nöjen utan sam- ^nde ord icke intresserat honom. Strä-1 
manhang. Hon har läst han# vers ,var efter det? 
och gör några citat som visa att hon 
verkligen är förtrogen med dem. och - anmärkning och vägt den. hon höjer! 
hon prisar dem också, men så 1 förbi- helt svagt ögonbrynen, 
gående som kunde hon ändock ej taga ; — Het där var Ingen fråga, snarare
en diktare på allvar, om han ej bod !1"11 kritik, svarar hon så vårdslöst, som 
de i en vindskupa. Stefan är visser-j då man 
ligen inte ovan vid föreställningen och - dast obetydligt mynt. och Stefan kän- ! 
har dessutom alls ingen fordran på ner ertappad med en avsiktlig j
att bli behandlad som skald, men mot 1 oartighet, som dock förfelat sitt mål j 
hans vilja förödmjukar det honom o- | och gjort fiasko. Men hennes hjärt- - 
klart att hon måste föreställa sig ho- j 11g» skratt 1 nästa ogonblick plånar j 
nom som en lätting, en odåga, en per- [ ut intrycket, och då de båda med ens 
son utan något intresse, i synnerhet åter se på varandra, finna de att den 
då han ej lyckas göra en enda fram | sista stundens skenfäkteri icke läng- 
ställning, som kunde stärka henne i, re- har någon mening 
motsatt riktning. Han ser prövande ryckt varandra mycket närmare. Ja 
på henne, följer hennes linjers spel. .. nina småler emot honom, hon ser på

. När jag sedan, endastmånga år 
några få månader därefter, fick hora 
om hans död. nekade jag att intaga

— Elise, svarar han med samma 
rost, säkert har ingen av oss nånsin 

foda. Jag ville också dö'. Och det har trott alt det alltid skulle förbli det- 
■edan ibland 1 mitt liv förefallit mig samrqa.

— Nej.
Hennes ansikte hårdnar litet och 

ögonen knipas samman till ett ut
tryck av elakbeC:

— Jag är också trött, replikerar hon.
Det hela var ett misstag, det kan gö
ra detsamma. Du hör knappast till 
de män raan alskar länge.

Men förolämpningen träffar honom 
Inte. han överskådar liknöjt konturen 
av hennes skuldra mot väggens mys
tiskt grågröna gobelinbakgrund. Hur 
så? frågar han. •

— Du är kall. du låtsar........ Jag har
nog märkt det! Du tror att jag är 
dum, du tror att en kvinna alltid är 
lika förtjust som hon ser ut och att 
hon inte har ogon till annat än att 
himla sig med!... Ibland har du 
sett på mig. emedan du tyckte jag
var vacker som........ kanske som en
blomma till exempel! Men det var 
Ingen lidelse 1 din blick och jag vände lysa av vanlighet: 
mig bort och hatade dig. Jag vill in
te vara någon blomma, jag vill vara 
älskad. Jag har räckt tungan åt dig 
bakom din rygg. nu vet du det! Jag

*»r», Tr ek 
•te r 4

ike T7»Ull il <iip 
London, K*

BMieterende Uk*r» *'d de ksoglif* ock koj
• • i i ig b k linihr r r.« l Wien. Krtkea. Pre*. Ber 
lie. Ferie ock lx»edon. Englend

SPECIALIST

■ d/^Cegle,
Men hon har genast fångat håns !

som om vore han den ende man jag 
verkligen hållit av .

Hennes läppar rörde sig som till 
ännu några ord. men omöjliga att upp
fatta Och 1 nästa ögonblick hade 
hon rest sig från bordet och gick 
med små snabba steg före sina gäster 
ut i den roda salongen, där en stor 
hrasa av bokved brann högt 
oppna splseln 
hon sin egen gammaldags länstol, och 
hon kröp genast fruset ln 1 den. varpå 
hon med en handrörelse inbjöd de an
dra att placera sig, enligt gottfinnan- 
de Hon sträckte sina fotter i spet
siga skor så nära brasan som möjligt 
och drog klänningskjolens otaliga vo- 
lartger hogt upp över smalbenen; så 
satte hon sig att stirra in 1 elden me
dan hon 1 hastig foljd rokte ut en 
massa små cigarretter.

En del av sällskapet bildade grupp 
på andra sidan eldstaden. Prins Clo- 
lek närmade sig och kysste värdin
nans hand till tack för maten, ett bruk 
som han behållit från hemlandet. Nå
gon sade utan sammanhang:

— Det är inte otroligt att det blir 
krig därborta till våren.

i ki»lelieode. ejBkd<. 
-n.-itimwereeju 

peretio
• 4t»I i

|.»cl<»eet. i.«Bf ock

■jwkkue Bewokende 
•ch tieneral Hoepitel

9—11 f ».

Behandling i 
»et. ei*al »oa i tam prieeta 
kande iakare S Bl. Bonifsc#

Mdo

lämnar Igen växel på ett en-
MOTTAO.NINOBTID l

2—6 a. 7—10 på kvllle*.

DR. R. L HURST
Närmast elden hade

College ef Rurgeone. Eng 
»t Koyel Callege “t Phieie 

Spenaliat . B roat . narv ock

Medlem

i k domar
Konto» 306 Kennady Bldg.. Portage Ave.

tum e»»t Eaioaa. Telefon M»tn 114. 
Konloratid 3 — 6 ock 7 —S 
Huetedatelefea: Oarry 1175

De ba i ett

DOKTORS Hoh är säker, tänker han. hon är na- honom med milda, lugna ögon och | 
turlif/tvis bortskämd; hon kommer i Stefans stridiga känslor lösa sig i latt- 

fram till mig och tar fatt mig som 
vore det den allra mest självfallna 
sak; det roar henne, och hon är över
tygad om att det smickrar mig.

I detsamma säger hon, hennes ögon

Boulanger och Boissonneaek
Läkare och Kirurger.

Dr. Boulanger, post graduete frän sjuk
hus i Paris och London.

Dr. BoissonneaulL poet graduate från 
•jukhua l New York och Chicago. 

Det meet modlrna X-etrile- och 
Genits-urin-laboratorlum.

10011 Jauper Avenue,

jefullt välbehag. Och liksom för för
sta gången varsnar han nu hennes 
originella sinnliga skonhet, och den 
väcker hos honom den välbekanta för
nimmelseassociationen som för ho
nom är beb&delsen av ett n

— Jag är glad. vet ni jag är glad! intresse. Han njuter den en 
Jag har ofta undrat om vi skulle träf- stund medvetet, van som han är att
fas igen!........ Men då han i sitt svar i detta avseende kontrollera sig själv,
försöksvis lägger in en anstrykning och I nästa stund frågar han, som för 
av känslosamhet, skrattar bon öppet att återgå till utgångspunkten för he- 
ut hondm. la samtalet, efter namnet på det ho

Visserligen road men också en smu- tell där hon bor. efter den dag och tid 
la retad ser han bort, och han får 1 då det bäst kunde passa att han avla !
gruppen vid brasan syn på fröken de visit hos hennesfaster...... En tunn
Wodzinska, som den senaste stunden luggnål glider utefter en av hennes 
-flera gånger vänt sig om emot dem lockar, snart skall den falla ned på 

— Hon är vacker, säger han och hennes skuldra. Han säger:
— Ni tappar en n&l ur håret. Där! 

Får jag ta den?
Hon är för- Hennes ansikte samlar sig då till 

ett fint smll, som på något vis på- 
— Är nl två kanske väninnor? minner honom om Reynolds kända
— >iej, vad fick nl det ifrgn?.......  tavla i Flican i råttfällan........ Men i

Men då j För övrigt har jag knappast några nästa minut har hon rest sig upp, |
håreålen har fallit eller kanske stuc
kits In pä sin plats igen. Stefan vet 
ej vilket, och hon yttrar världsdam- 
likt:

ytt erotiskt 
kort

Telefon 1032 och 4340
ALBERTA.EDMONTON,

har lurat dig.
Stefan sade kallt:
— i kärlek är det ofta så. att den 

ena av två blir lurad. Ibland bägge.
Men hon hade redan vänt sig Ifrån 

honom och gick åter ut i salongen u- 
tan att låtsas höra hans .sista replik, 
som hon kanske ej Ögonblickligen 

skalle funnit svar på.
Stefan strök sig över pannan som 

for att genast bli kvitt Intrycket av 
den korta scenen, och med ens mindes 

fönstrets han
Det var tungt av dim Janina Zabiélows sallsamt kalla anslk- 

te med de forskande ogonen. 
han kom ut i salongen för att söka 
henne, såg han henne Icke där.

Gruppen kring brasan var talrik och 
nu hetsig, ty det talades om fransk

Dr. MrFARLEN Och samtalet drev for en stund In 
Tel. St. John 858 p& krigseventualiteterna.312 Nairn Avenue

(Ovanfor Elmwood I>rugstöre) Stefan lamnade rummet och gick 
ensam ut i det halvskumma kabinet
tet vars alla vaggar voro behängda 
med gamla gobeliner. Ett fönster var 
lamnat öppet över avenyen. och ur 
det dislka halvmörkret trängde sta
dens sjtingande jnummel in. Stefan 
böjde sig framåt, han lutade sig tped 
armarna korslagda emot 
jarnbalustrad 
ma därute, och 1 det nästan av lovade 
traden rasslade det trist. Från asfal
ten nädde honom det klappande lju
det av steg, emellanåt några toner 
av en rost. rullandet av kautschuk- 

i k Ladda hjul. automobllers varnings 
Vagnarnas lyktor rörde 

sig forbl varandra och speglade sig 
1 långa strimmor på den våta banan; 
på trottoaren kommo fotgängarna, do
ko upp i ljuset av gaslyktan och dun
stade åter bort i diset. En man stod 
och väntade l den starkaste belysnin
gen; han holl handprfla i fickorna, 
han fros; han hade ställt sig så att 
han lattast kunde bli synlig för den 
han väntade på — väl en kvinna. Och 
hon dröjde Duggregnet föll. Stefan 
kande dess svalka mot sKt ansikte.

Kontorstid 3—4 och 7—8

gör en rörelse med handen som for 
att teckna hennes profil.

— Ja. tycker nl Inte! 
tjusande.

SVENBK LÄKARE

Dr. S. C. Peterson
\ Phyalclon and Burgeon 

401 McARTHUR BLDG.. Wlnnipeg 
Tel : Kontor M 4782 Boatad O 2735

ett tvärkast av förnimmelser

vänner.
— Inte?
— Nej. Den som Inte har behov 

att tala om sig själv, har inte behovUPPFINNARE!: -Tänk. na har ja* ändå glömt fa- g $ g g « $ S $ K $ $ B H Ä S B $ $ Si S S M?
sters ärende till fru Sienkowzka och 
strax ska min far gå. Förlåt och — - - *
vi ses ju Igen, inte sant? H11/101*

Hon räcker flyktigt sin hand och i 
hon är borta. Kort därefter lämnar 
hon verkligen också salongen. Deet 
sista Stefan ser av henne är det an
tika smaragdspännets ettrigt gröna
ljus på hennes nacke........

Intrycken ha virvlat, jagat genom

politik och någon hade tagit regerin-] av vänner, är det ej så? 
gvn i forsvar Stefan såg sin moder 1
den vanliga länstolen; de långa spet- säger Stefan då. Det slog mig också 
sarna kring hennes händer flogo i luf när jag först observerade er i af- 
ten. så ivrigt gestikulerade hon me- ton. 
dan hon talade — for att kanske snart

— Nl ärNnarkligt klar och bestämd.signalerSkriv tiU mig idag och 
erhåll listan över uppfin
ningar, som behövas oeh 
min illustrerade bok om 
patenter på svenska språ
ket De sändas FRITT.

H. J. SANDERS
PATENTADVOKAT

105 Webster Building, La Salle 
& Van Buren Sts^ Chicaga, IIL

Pälsverk Ull
Han sitter framåtlutad och stryker 

sina händer emot varandra. Det är Om ni önskar snabb betalning för och största förtjän
sten på edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Efterskrif priser oeh fraktsedlar.

sjunka ihop igen med en sBck av lik
nöjdhet och börja längta efter den 
stund då gästerna gått och efter sin 
nattrock och möjligen efter någon av 
de få människor, hon verkligen /(ål

en gammal utvisad polsk abbé.

icke välbehag han erfar, men framfor 
allt ger honom tanken på att tiden 
hastar och att han snart ska vara 
borta igen en nervös lust att hålla

de. att saga något, giva något 
som i alla fall kunde bringa henne att 
ej glömma honom.

hans sinne. Han påminner sig ingen
ting visst ur det korta, osamman hän
gande samtalet, replikerna ha. drop
pat fram var för sig. på försök, och 
ingen av dem har skänkt spår av den 
trygga sensation som ett gott hand
slag ger — och han har dock förnim
melsen av att han ej är dem fri........
Hon sade:

BRANDON.
KK!liKS$SK!RffiSSÄ»«K!liK!fi$ «***■'

MAN.som kallade sig socialist och i sina 
fromma böner såg blod och som trak
terade henne med långa omständliga
historier om allt möjligt fattigt folk får veta hur hennes faster och den 
— eller prins Ciolek, som var lika om- gamla guvernanten, som varit hos 
ständlig och satt inne med lika stor dem 1 femton år behandla henne som 
personalkännedom, endast på ett me- en skatt och ständigt äro oroliga för 
ra fashionabelt område än abbéns. .. hennes skull. Fastern är homeopat

Gatan drog och lockade honom.
Dess hemlighetsfulla mörker att gå 
bort l med dröjande steg, med irran
de tankar, gungande på strömmen.
Alla dessa människor, alla dessa exi
stensers kontakt i gatans minut........
den intima och beklämmande stäm- Stefan stod stilla, oviss. Rummets och tillbringar sina förmiddagar med 
ningen då blickar mötas och hasta i hela bredd skilde honom från gruppen ! att göra blandningar ar små socker- 
forbi. fyllda av egna tankars över- där bona........ Då nämner I detsamma piller och vatten, som hon sedan in
mätt. utan tid att dröja ens 1 en se-*en klar, ljus röst. som han inte kän- mundigar teskedvis. Ttidtals har hon
kunds frågetecken. Vera är du....... 1 ner förut, hans namn:
du? Anej. hejda dig icke. det var ej

Hon berättar nu om sitt liv och han

TSL WL Jl II1T a* l asm

EÖr den Bästa BehandlingELMWOOD ELECTRIC CO.
Etofctrieka koatraktBrw. esamt skicklig och samvetagrazm Läkarehjälp rådfrågs Dr. Leigh.

till specialitet och har uodes
ag är glad’ att se er

fr. _______ _______
man och han har gjort eg berömd för sinn k or er al de allra erkraale kroniska sjnkdnmsfslL

igen. .. Och hor hon sade hans namn:
Stefan Sienkowski!
även: jag tänkte på Bjala ert hem Behandlargåljtliot OCll framnållOSfulll

Igen. otåligt aom om han knappt ha- tigt ealjgtdwTnreat framSridaa oel?fra»aaag,faHa behaodlma—fliiä och ä* bOPotsTo,:
de titj att ränta aå långe Bja.a i *
ett rum är där en hél mangd brokiga
fåglar målade 1 taket, ett annat ram a. . g a. w a
ar grönt som halvmogna äpplen , V 3lF CtOlLUl LäKärODOK E Fl TT
varför talade han ej med Janina om •• OODA RÅD** dee berömde mmki boken, som De. Leighskrlfetterhsom bn-
allt där borta - Gud ret när han nu------ -

lUeke KMM och urlMrtU 1 elut emnånd «U dU, **n ineinda namn och edrmatB

»DB. L K. LEIGH, 177 No.eState St. B 14, Chicago, flL»

aysaf an«e> mf 
Ledetafar f*r ujne aek ’.*mper 1 

ftrÄftygäa ku. I amyer finnan 
SSS TALBOT AT»

GEVÄRS- OCH VELOCIPED
REPARATÖRER.

Och hon sade ;

Eurwoon
, också varit vegetarian men det har 

| aldrig lyckats riktigt, ty hon är allt-
meningen, i samma ogonblick du stan-! Och som han vänder sig om, står för förtjust I kyckling!
nar nr ju drommen boita* Som Janina dar småleende........ j — Min far. säger hon. min far har
en ton njuter jag gatan, »om ett »pel | — Ska vi inte prata, säger hon, ska ! sin stora korrespondens, sina papper, 
av växlande bilder, som den trolska vi inte göra bekantskap? tidskrifter, översättningar, allt det
ramen kring all undran och re mitt Hgn ser på honom med Intensiv ny- där
»inne hemiigen bär. Men bryter ett fikenhet och genast har hon lednin- 1 — Och. ni själv, spörjer Stefan, men
ord förtrollningen, står åler allt det gen De sitta i en soffa, hon har gått han hör knappast efter svaret. Icke 
:nt!il leda kända dar och grinar be- före honom de par stegen dit. De sit- • till orden lyssnar han men till denna 
kant mot »tt med ens trött och gam- ta bredvid varandra intill det röda ro^. som ständigt tyckes ringakta 
malt ungmansansikte. mått------ BUc- bordet med småsakerna, och liksom åhöraren och vilja vidmakthålla ett

1
Stefan Sienkowski.

I KONSTGJORDA LEMMAR 
införas tullfritt. SOLDATER

behåra dyllh*, bar. 
aharta al* 4» hasta aom kanas erhålla* 

De rarkee ikarv överhetta eller 
andra aa dao aatagea lemmen

haa iuheeekM

ser henne igen! Onsdagarna hade hon 
sagt. alltså åndå om endast några få 
dagar Han skulle gjort en liten re
sa näst» onsdag, men han uppger 
den utan tvekan.

UKBM

kam a bUva fracka. ogonen bt-gara min nyas fingrar hon på miniatyrerna, do- avstånd, och den förtjusar honom FÖRSUMMA EJ ATT LÄSA IGENOM TIDNINGENS ANNONSER.•(Forts.) j

I
SHw.ee

z
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SCANDINAVIAN 
[\x AMERICAN

^ Linlens velkjente Passagvrskib “HELLIG OLAV” 
Avgångstiden vll paa anmodning blive meddelt 
av liniens agenter og hovedkontorer.
Bllletter fra Norge kan nu telegraferea til slegt 
og venner mod betallng av smaa telvgraraomkost-

SCANDINAVIAN-AMERICAN LINE,
236 Nicollet Ave., Minneapolie, Minn.

P. M. DAHLS STEAMSHIP AGENCY,
325 Logan Ave., Wlnnipeg.

l-

Wwien
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Till skandinaviska farmare
SKEPPA TILL OSS. VI BETALA EXPRESSAVGIFTEN

Om ni önskar den bästa betalning för eder grädde — 
sänd eder nästa kanna till oss. Våra priser äro alltid 
högst — prov och vikt korrekta och betalningen sänd 
genast.

Skeppningskannor furneras till följande priser:
5 gal., $4.2»; 8 gal., $5.25

The Tungeland Creamery Co.,
MANITOBABRANDON,

OFFENTLIG VARNING
Alla fakta peka mot en allvarlig kolbrist i västern nåata vinter.
Nl kanske Icke blir 1 stånd att köpa något slags kol till något pris 

nästa vinter. Eller får nl 1 bästa fall genom drastiska regler tlllåtelae 
att köpa små kvantiteter åt gången.

Idag arbetas knappast 1 gruvorna Arbetarfrågan är allvarlig. I)ft 
veten börjar fraktas, kommer varje tillgänglig vagn att användas, och 
veten får företräde framför allt annat.

Rädda er själv. Beställ kol nu.

Om folk vilja beställa sin vinterkol nu. skall det rädda situationen. 
Gruvorna skola börja arbeta. Järnvägarna skola levereriXkolen under 
sommaren oeh en kolbrist skall undvikas. Snabb handling äf nödvändig. 
Det är en allvarlig fara.

Lägg in en eord av ved på eder bakgård 1 reserv. Det är bättre 
än att vara utan bränsle nästa vinter.

Thos. M. Molloy
Ilränsleadmlnlstratyr för provinsen Saskatchewan

FÖR HANDLANDENA.
bränsleadministratören för att sälja kol.

Nl måste enligt Pag skaffa license från

JAXINAS HJÄRTA
e Av Manka BtjwruUdt

❖*
**

**
**
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VAD VILL NI GÖRA FÖR 
ATT SKAFFA HJÄLP?

ru

JäLP pä farmen ar svårt att få tag i, men detta 
förhållande kan rättas, i alla fall för en stor del, 
medels anskaffande av maskiner, som göra arbe

tet snabbt och med minimum arbetshjälp.
Varför skulle farmaren hålla sig till hästar — en 

långsam och dyrbar väg att skaffa sig drivkraft — nu i 
dessa tider, då alla andra affärer skaffa trucks och däri
genom äro i stånd att reducera omkostnaderna vid kör- 
ning och för att göra leveransen snabbare och för att spa- 
ra till människoföda, vad hästarna annars skulle äta upp?

Den motordrivna trucken kan arbeta oavbrutet ett 
maximum lass under den måst brännande sommarsol el
ler i det kallaste väder. Olikt hästen behöver den ingen 
vila under arbetet, den “äter” endast, medan man arbetar, 
och när dagens arbete är gjort, behöver den endast myc
ket litet uppmärksamhet och giver eder tid att göra an- • 
dra chores runt platsen. Och den kan inhysas i endast 
häl vt en av den plats, som hästarna, vagnarna och seldo
nen, den ersätter.

Det är fel att tro, att en truck blott är nyttig för kör- 
ning på asfaltväg. Fordautomobilen kan köras över hela 
farmen och användas för köming av säd, potatis, frukt, 
rotfrukter, gödsel, ved. mjölk ocli andra produkter. Den 
hastighet, den går med, tiden den sparar och dess låga 
omkostnad tilltalar storligen alla, som använda Ford 
Truck. Om ni behöver hjälp, beställ eder Ford en tons 
ruck idag.

All» priser åro underkastade krigsskatter utom Truck och chassis.

H

(i }

Ford Motor Company of Canada,
Limited

Ford Ontario

4 er» Ertkaoe I K&kåm. Gåxajö. G tom e| logen F
möte torsdagen den 22 sug. Progra- \Jämtland, bett plötsligt efter endast

några timmers sjukdom avlidit t ettl att bjnda på deklamation, 
sång o. musik samt gott kaffe m 
Alla medlemmars nårraro rantas Nja

K
fredagen den 7 Juni ltlt i en 11 

der ar a år 11 minner ock 2S dagar 
Den srlldne. om rar vål aktad och i 
am hållet

medlemmar åro också välkomna — j 
Programkomhén

Svensks Nat.onalbibhotekets nyval
da styrelse sammsntrådde i onsdags { 
v för första gången Mr John E. Lid- 
olm invaldes i styrelsen att fylla plat
sen efter pastor L- P Bergström, som 
på grund av hälsoskäl avgått. Mr 
Lldholm erhöll rid val av styrelse i 
i åras största antalet röster av de kar. 
dldater. som ej blevo invalda då. En 
> omité, bestående ar hrr John E. Lid 
hoim och N F. Browu. tillsattes for 
att till nästa styrelsemöte inkomma 
med forslag »till vandringsbibliotek 
Det beslöts åren att utarbeta en ny 
boklista “E". Boklistan “C” har bll- 
rlt annulierad

Ett angenämt möte höll logen Elf 
drottningen sundagen den lite denne? 
hos Syskonen Dahls & Castle are. i 
Mötet var väl besökt och flera inträs

ansedd man lämnar ef
ter sig en sörjande maka. fem min
deråriga barn. två systrar I Sverige, 
fru Kristina Mårtenson och fru Mar
tha Ham berg. en broder bar ilandet 
mr John Erikson i Winnipeg. och en 

| syster fru Anna Nilson 1 Percfva:. 
| Sask . dessutom en stor skara släktin- 

L. Olson. Nils Bergström. Oscar gsr och vånner både 1 Sverige och häf 
Mattson, Jooas Enst rom. som varit : j landet, vilka djupt deltaga med de 
ute på t altenlinjen och haft kontrakt ! rårmast sörjande 1 deras stora sorg 
arbetV. kommo in till staden 1 f. ve< g. C. T. beklagar sorgen.

Besökande.
Unde- badmng druknade 1 sondags ('hambers, chief press censor of Cana- 

Claren * Mriey, 12 år. vid Grand da. avlade 1 onsdags f. v. ett angenämt 
ftearh orh Elllot AU herman. 17 år. | besök å denna tidnings redaktion. O- 
. Id Winnipeg Bearh Båda voro från | > erste Charabers hade varit i Vancou-

I ver och lyckats förebygga under! ryc- 
1 kandet av arbetartidningen “B C Fe-

*

SJIKHJXI.PSFOREMNGEN
NORDEN (Inc.)

Trettiotre medlemmar av stad 
polisstyrka komma att avskeda» for ;
att spara pangar

Stiftad 1M0
B4I.Sdje onsdagen 1 hvarje månad 

S Snott Memorial Hall kl I • _ 
Sskrsterarv: John A Gustafson. 2*8 

Logan A ve.. Phone Garry 117. 
•"I«»»*sekr Alexis Chrlstenson. 184

överste Brnest J

Sjuk kom -ordf : C. H Nilson. 208 Lo- Winnipeg
gaa avs. Tel Garry 117 F. j D uons. M.P.P.. g\ msande "pre-

SHv medlem av ekandlnevernee dika®" i Labor Cherck Pt några ver -; deratloolst. 
•elldaete förening I Canadai — Intrt- kor »edan över “The poser of Ideal-! 
denevkrft IWfl. årsavgift *4-00.

fe från Hilbre 
tisdags %<*sok å denna santa frågor avgjordes Programm« t 

b jod desutom på både sång och musik j 
av M is ses Jenny och Judith Dahl samt 
ett godt kaffekalas, for vilket senat e ! 
logen ber att till syskonen Dahl få 
framföra sitt tack

Mr A Amunds
i»m" har utkommit I broschyrform och j Msn • aTlad“ 
k.n .rhtila» fritt, om m»n tlU.krirer i,Wnln*» kon,or Mr ämuadw had>

med sig prov på havre och korn. somThe Western Labor News. Winnipeg Sheep and Lambs.
odlats i Hilbre Havren var ovanligt 

4 fot och 7 tum. och såg mycket 
j vacker ut Den had* växt på mr Erik 
j Lindes farm. vilketa i sommar skotts

iVASA ORDEN Cholce lambs ........ .
Choice sheep .........

. . 15 00 16 50
.. . 12 00 14.00

Vigda. Mr John Th Forsgren och 
L O (» E N No 2 5 9 m*M *>adie K Gibeon förenades I ak- 1 ^
STRINDBERG

Till sist hade ko-
tenskap lurdag* n den 17 aug Vigseln mitén hämtat mrs. Lindgrens prisbe selecta 

lunta blomsterskord som å mötet bort Heavtes
... 19 2» ....
... 16 25 17.25
...15.00 16.25
... N 00 10.00
.. . 15.00 ........

torra t tade* av pastor Zettervall 1 sv, 
baptistkyrkan .Som vittnen fungerade av mr Amundson. som själv har en 

farm däruppe Kornet, som var 3 fot 
och 6 tum högt. såg även ganska 
vackert ut. Det hade odlats på mr 
Strömbergs farm. som i sommar skötts 
av mr Olof Wahlberg. Man väntar en 
god skörd i Hilbre. av havre 35 till 

i 50 bushels per aere. Mr. Amundsen 
uppgav, att platsen går framåt och har 
framtiden för sig. Jordmånen är god 
Bland driftiga farmare däruppe mär 
kes mr Morrison. som haft en storre 

1 pälsvaruaffär i W'innrpeg. men nu sla
git sig på farmnlng.

— Stud. O. Gunnerfelt, som i som
mar förestått en svenska baptistför
samlingen i Tenlon, avlade i tisdags 
besök å denna tidnings kontor.

Möten 1 a och 3 e fr»*- , 
dagen 1 varje månad ft 
Srot t Memorial hall. kl bröderna Andrew och Eric Westman 

De nygifta komma att bosätta sig här

auktionerades Bland beslut, som fatta- ^owa ........
Stags ... 
Lightsdes. var ett förslag att tillsammans 

med Framtidens Hopp arrangera om i 
en utflykt I den anaraste framtiden.— 
Sekr

b 15 aftonen
Sekr K Flemmiog. Custom Houae. i Winnipeg

Maln Btreei.
ru Nkr AJt Leadgr*. MtLaree H«t«l 

BeyU a»
•le SOTS.

Julfotografier böra beställas nu ge 
nast Art Craft Studio. 215*4 Portag ? i 

i ave. lagt— utmärkta fotografier och 
Vsm Orden har nu 46,000 medlemmar. kan rekommenderas till det bäst i. 
LOGEN -STRINDBERG” ÄR WINNI- i I>ese manager, mr Thor Ertrkson, är

k venek och talar svenska. Han hal j 
rar landsmännen välkomna till Art

CENTRALMAKTERNA
SKOLA INRINGAS•»ek kM »r4t . Alt M mm, -j

'•Mfwa: M
TEATER. (Forts, från sid. 1)

Orpheum teater. Wilbur Mack och 
G ladys Lockwood. som åro mycket po
pulära varietéartister, uppföra sin nya 
fckiss “A Pair of Tickets" nästa vecka. 
Julius Tannen, "The Chatterbox”, en 
synnerligen roande monologist, uppträ 
der på samma program. Albert Vert- 
champ, violinvirtuosen, assisterad 
Joyce Alberte, spelar en del klassisk 
musik. George E. Fisher och N. John 
K. Hawley med ett utmärkt sällskap 
uppföra "Business is Business." Creole 
Faashion Plate är även ett Inträssant

I Sibirien arbetas även av de allie
rade och czecko-slavokerna, vilka se
nare intagit den viktiga staden Ir- 
kutsk vid sjön Baikal vid den trans- 
sibtrtska järnvägen. Czecko-slovaker- 
nas ställning lär dock Våra ganska

PEG8 STÖRSTA SV. FÖRENING.

Craft Studio
En synnerligen läskande och ofar

lig dryck får man, om man använder 
Hop-Malt Beer Ext rartWTnnipeo Detta ex-

I kritisk och de ha anhållit om hjälp 
av från de allierade. De uppgiva, att de 

måste giva sig. om de allierade icke 
nå Irkutsk inom sex veckor. Ameri
kanska och japanska trupper ha land
satts i Vladivostok för att skynda till 
czecko-slovakernas bistånd, 
ka trupper ha sänts till den sibiri
ska gränsen för att skydda denna mot 
anfall av tyska fångar i Sibirien.

traet åstadkommer tn dryck, som J 
det närmaste liknar lageröl, men som 
naturligen år alkoholfritt. Den är aess-

Council of Ag -iculture rekommende
rade. att priset på canadetislskt vete 
for den kommande säsongen fixeras utom mycket närande och borde Icke 
till 12 U% per bu.hPl Tid öppnandet , något hem Eltralctet erhAl
I t lada*, morae ar Canada board of fr4n Hop Malt Company. Ltd. H». 
grain supervisors session

KYRKOSAMFUND.

Kinesiä-Winnipeg milton. Ont. Se närmare annonsen i Baptistkyrkan. I sondags kväll var 
mötet väl besökt. De som varit borta 
under sommaren hålla på och komma 
hem. Nästa söndags förmiddag få vi 
ett ovanligt möte. En amerikansk pa
stor. dr. D. D. Proper från Omaha, 
kommer nämligen att besöka oss och 
han predikar för oss på morgonen. 
På kvällen predikar pastorn över äm
net: "Den stora inbjudningen."

— Besökande. Mr. E. L. Hindorff 
har varit här och undergått slutlig 
< xaminertng av militärläkare.

— Miss Anna Booth är på hemresa 
från Rochester, Minn , till Hilltop.

— Mrs. Granholm från Bergland, 
j Ont,, är inne för att söka läkare

nummer. Melnette sisters, två danso-
I en ammoniak explosion I Swlft-Ca- dagens nummer! 

nadlan packlng plant 1 Elmwood 
måndags f m dödades (\ C. Beckman. Erikson, 446 Riverton ave., Elmwood. 
23 Talbort ave. orh skadades svårt har for några dagar sedan mottagit 
W Cooper och George Mltchell. Beck- brev med den sorgliga underrättelsen 
man efterlämnar hustru och sex barn. att hans broder, hemmansägaren An

ser uppföra ett fint urval modärna 
danser.Sorgebud från Sverige. Mr. John Heras och Preston uppföra 
den akrobatiska skissen "Fast and

Bolsjevikernas ställning 1 Moskwa 
synes bil ganska ohållbar, och soviet- 
regeringen skall flyttas till Kronstadt.
20 mil öster om Petrograd vid Finska 
viken, 
lin och
ha tagit sin tillflykt dit. Sovietrup- 
per ha omringat och bombarderat Ka- 
zan. en viktig stad i Volga-reglonen.

Tyskarna ha icke heller varit overk
samma, och det uppgives, att de skul
le ha tagit Kronstadt. där Lenine och 
Trotzky lära vistas, och dit sovietre- 
geringen ämnade flytta. Ett telegram 
via Stockholm meddelar, att tyska re
geringen avgivit ett ultimatum till 
Finland, gående ut på att finska ar
mén måste bereda sig på att Inom *! 
14 dagar marschera mot den allierade 
armén på Murmankusten.

En tysk styrka har med bolsjevt- 
kiskt bifall intagit Vitebsk och Smo- 
lensk. 400 mil söder om den ryska 
huvudstaden.

Funny." De äro mycket styva akroba
ter. Inträssanta filmbilder som van 
ligt.

Winnipeg teater. Det stående säll
skapet på Winnipeg uppför denna vec
ka för första gången Owen Davis dra
matiska success “A Man's Game.” Det-

Bolsjevikerna ha befäst Krem- 
Moskwa, och många av dem

ta stycke är mycket spännande och 
roar sin publik

Pantages teater. Programmet den
na vecka är mycket väl valt och in
trässant. Huvudattraktionen är “Re- 
vue Bouquet," en pretentiös musikpro
duktion med tolv personer.

ä DEN HAR KOMMIT!
IDOG

I
X

FöRENINGSVaRLDEN.
Organ för Canada» Skandinaviska Storloge av 1. O G. TBREFLÅDA.

Utkommer 
Den kostar

en gång 1 månaden ättasidig, tryckt på 
fint glättat papper, 
endast 75 cents per år

Strindberg» systrar möta fredagen 
den 23 aug. bos mrs. Chas. Gustafson. 
638 Bannatyne ave. Herrar inbjudas 
att spela “priffe.”

Svenska Natlonalkomltén (den ny 
valda) sammanträder fredagen den 23 
augusti kl. 8 e. m. å Svenska Canada- 
Tidningens kontor.—J P. Zettervall. 
aekr.

A. Paulson. Jaismln. Sask. — Vi ha 
överlämnat brevet till tidningen expe 
dltion. från vilken nl torde erhålla 
svar. — Red.

Kommer att 
innehålla de bästa möjliga uppsatser 1• •

ideella och sociala frågor.
Redaktionen har satt sig 1 förbindelse med de allra bästa pen

nor pä dessa områden för att försäkra sig om deras bidrag 
IDOG skall ej bli ett ensidigt ordensorggan endast 
IDOG skall bli väckande och upplyftande.
IDOG bör därför finnas 1 varje hem i Svensk-Canada.
Vårt folk är ej längre ett sovande folk.
Nej, ty IDOG har kommit 
Insänd eder prenumeration til

Winnipeg, August 13th, 1918. 
Canada Weekly Printing Co.

City. Den amerikanska ambassadören i
Svensk Canada-Tidnlngen.

Deas Sirs: —
I have pleasure in advising you, 

under instruetions from our Execu-; 
tive. of the followtng resolution passed | 
at the Manitoba Red Cross Conven- 
tion. August 2nd, 1918, upon motion 
of H. E Roblson, Esq., Carman, Man . 
second by Rev. John Pate, —

"The Conventlon tenders to the 
Press in the City and throughout 
the country, lts sincere apprecia 
tion and thanks for the many , 
courtesles extended and the cor-' 
dial support given the Red Cross 
In the recent campaign."

Yours truly,

Moskwa har till den svenska besklck- 
amerikanskaningen överlämnat den 

legationen. Engelska och franska di
plomater ha fått tillåtelse att lämna 
landet, om sådan tillåtelse glves den 
bolsjevikiske representanten 1 Lon- 

Den brittiska regeringen har

1D0GS expedition
72 Boyle Street, Winnipeg, Man., Canada

Alfr. Egnell

i •

don. 
gått In härpå.

Det svenska konsulatet 1 Moskwa, 
som handlar å de allierade diploma
ternas vägnar där. har begärt av den 
svenska regeringen, att denna sän
der ett fartyg till Petrograd för att 
hämta 200 allierade medborgare eller 
skaffar tillåtelse för dessa att passera 
genom Finland. Tyskland har emel
lertid vägrat dylika flyktingar säkerBruce Campbell.

Publicity Manager.
Någon krigsförklaring har ännu icke 

ägt rum mellan de allierade och sovi- 
etregeringen. Lenine har emellertid 
hotat, att Ryssland är redo att förkla
ra krig mot fransk-engelsk imperia- 

Det brittiska erkännandet av

BC. R

WINNIPEG CASH PRICES.

Aug. 20th. 1918.

czecko-slovakerna som en nation har | 
framkallat en protest från Österrike. 1 

“Regeringen för norra Ryssland" j 
har bildats med M. Tchaikowsky som ' 
president och utrikesminister, 
riga medlemmarna omfatta socialister 
av olika partier.

Spot. Previous. 
42.21 12.21 “BERGENSFJORD”WTieat—

No. 1 northern
No. 2 northern ......... 2.18
No. 3 northern
No. 4 ...............
No. 5 ........
No. 6 ...............
Feed .................
Feed ...............
Track

2.18
2.15 2 15
2.08 2 08 Uppehåller regelbundna turer 

mellan Amerika och Skandinavi
en. För avgångstider, Pass-in
struktioner, priser jämte andra 
upplysningar tillskriv

1.96 1 96 De öv-
1.87 1.87
1.85 1.85
1.85 1.86
2 21 2 21 Lenine och Trotzky lära befinna 

sig ombord på ett krigsfartyg vid 
Kronstadt under skydd av tysk flagg | 
De äro redo att fly. när så behöves.

I Petrograd ha hundratals personer 
: blivit dödade i en verklig strid mellan 
lettiska garden och folkmassor. Sta
den hade varit utan foda i två dagar 
Krigslag har förklarats.

Från W*ashlngton meddelades I tis
dags, att hjälp skall sändas czecko- 
slavokerna vid Balkal 1 Sibirien i tid 
för att hjälpa dem mot tyska krigs
fångar och bolsjetiker

Oati
No. 2 C.W.................
No. 3 C.W
Extra 1 feed .........
No. 1 feed ...........
No 2 feed .............

No. 3 C W...............

90 91%
87 88 H0BE & CO., G.N.W.A.78 88

123 8. 3rd Street, Mmneapolie, Minn.85%
83%

1.20
P. M. DAHL S.S. AGENCY,Flax—

No 1 N. W. C
Track.............

4 46 325 Logan Avenue, Wirfhipeg, Men.. 4 16 4.11

LIVE STOCK PRICES.

Steers.
Choice to prime 
Medium to good butehers 9 50 11.50

Heifers.

413.50 414.50

Från Petrograd telegraferades I tis- 
9.50 dags. att Shadrinsk. en viktig järn- 

, .. ? vägsknut mellan Yekaterinburg och
6 ÖV i 00

Krukan, öster om TJralbergen, fallit 
9 00 i händerna på czeckoalavokema.

Choice butehers 
Choiqe stockers 
Pair to good

900
7.00

Cows.
Choice butehers ............... 8 00
Fair to good .
Medium 
Caaners

8.25 
7 00

Genom den svenska pressen ha rap
porter om de rysk-ukrainska freds
underhandlingarna kommit till stats- 
departementet i Washington, 
framgår, att bolsjeviker och ukranja-
re beslutat att förlänga stllleståndet, , . -■ - '=
att upprätta Järnvägar, post- och tele- GOD, DUGLIG hushållerska för två

önskas på farm
ror till ett belopp av 17,060,000 rubler komfortabelt bos
och återupprätta konsulaten, Tariff- till den rätta personen.
fråggan har icke avgjorts och^pan har Flicka eller änka med ett barn ar
Icke kunnat komma överens om för- acceptabel. Tillskriv Erik Eklund,
delningen av den ukranjska statskas- Box 118. Young. 8aak. All korrespon 307 Kenmo-e Apts. 3:dje våningen

31S Broadway

4.25 5 25
Stockers and Feeders.

Choice heavy feeders . . 10 00 11.00
.. 7 00 7 75

675 7.25

Det
Choice light 
Fair to good

Choice__ __
Fair to good 
Common .. .

9 25 10 50 
6 50 7 60 
4.00 5 00

Vackert, nytt och 
God lön betalas

grafkommunikationer, att utbyta va-
VANLIG SÖMNAD•»lina Inga barn.Choice .

Good
COBHMS

675 7.25
6 50 6 00
5.00 5.25

Ta,lar svenska och norska

Mrs. K. Hanson.
Calvcs.

Choice light ... 
Choice heavy t

12 00 13 00
8.00 1000 dens konfidentiell.

GRAMMOFONSKIVOR
Ny såndatog sv Sveeak* och Nor
ska Gramapboestlvor äro as in
komma. beetAec.de av daasm 
ftängev. m m, a. m

THE SWED1SH C AN AD LAN SALES, LIMITED
20* lMtrim Aieeoe Pboee Garry 117. WiaaqKX, Maa.
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SE OSS
om ni önskar land i Winnipeg- 
distriktet. Nu är tiden att 
välja eder farm, medan ni kan 
se vad landet producerar/

Hallberg Realty Co.
661 Main Street

mmm1

Det finnes
en svensk fotografist i sta
den. Var god och kom och 
inspektera våra prover och 
skaffa edra julkort tidigt.

Art Craft Studio
Mr. Thor Erickson, manager

Montgomery Btnlding 
2161/* Porta ge Avenue

'

><
- -.—M

’ Harmed
har jag den smärtsamma plikten 

tillkännagiva, att min 
älskade make

Korporal Gotthard Petterson
stupade vid fronten 1 Frankrike 
den 23 aug 1917. Han tillhörde 
144: de bataljonen. C. E. F. Han 
sörjes och begråtes närmast av 
mig och två minderåriga döttrar. 

Mrs. Gotthard Petterson 
Teulon, Manitoba.

!1 be >he alvne. I wonder. 
he fought for hi* eountry and k ing 

re no t-ne near my huaband 
*• paaaed to the great onewnt

gravt un kr.
me i» written in letter» 

hearta he left at home

Aa I
Wat the

1 hl
beeide hie coHe eleep* 

fn a ^ hall

I mourn 1>>r you. dear hnsband,
But not wuh outwsrd *bow.
Fr r the heart t hat mouroi sroeerely, 
Mourn* »ilently and lov».

Varje tillfällighet beräknad genom 

The Manufaeturers Life
\ åra garanterade liv- och endow ment pctllcer fora ett ofor-

måge-privilegium. som är det sista ordet i fullkomligt skydd Dett* 
privilegium föreskriver, att ifall av fullständig permanent oduglig
het icke blott betalningen av följande premier upphör utan bolaget 
vill därtill betala en månatlig inkomst på t to tusen for varje 
dollar av försäkring och vid policens utgång skall fulla beloppet 
utbetalas utan något som helst avdrag 
tillfälligheter.

Detta skydd möter alla
Eterskriv fullständiga* upplysningar

The Manufacturers Life
Insurance Company

HUVUDKONTOR TORONTO. CANADA.

P. S. Ifyll den bifogade kupongen Idag och sänd den till adressen 
Det skall Icke på något sätt binda eder.härovan

Jag skulle önska spara 4 

Jag är

upplysningar om den polis, ni rekommenderar

årligen genom livförsäkring 
( gift Var god sänd närmare 
\ ogiftår gammal och är

EN VÅKNING
Då Mark Twain 1 tidigare dagar redigerade en tidning i Missouri, 

»krev en vidskeplig prenumerant till honom och sade. att han funnit en 
spindel 1 tidningen och frågade om detta var ett gott eller dåligt tec
ken Humoristen skrev till honom följande svar och tryckte det:

Gammal Prenumerant AU Nl fann en spindel i eder tidning betydde 
varken god ,gller dålig lycka för eder 
tidning for att se, vilken handlande icke annonserar i den, så att han 
kan gå till hans butik, spinna sitt nät o v er dorren och för alltid leva ett 
liv av ostörd ro.

Det blir inget tillfälle för spin 
om ni handlar med RYAN SKOR.

.Våra försäljare äro nu ute med våra provver for 1919 VI bedja 
vordaamt alt få uppmana allmänheten att försöka RYAN SKOR.

Spindeln säg endast or er v är

in att spinna ett na t over eder dörr.

THOMAS RYAN & CO.. LTD.
Winnipeg, Manitoba 

Grosshandel i skor och kängor T hr» mas Ryan, President.

THE UNIVERSAL 
CAR

TOURING S 690 
RUNABOUT S 660 

ijCHASSIS S 621 
COUPE 
SEOAN V07S
TRUCK ......->'750
F. O. B. Ford. Ont

$ *75

FINASTE NORSK FETSILL
Vi ha just erhållit ett parti rengjord — hufvud och 

stjärt borttagna — norsk prima fetsill som säljes i 10 pd 
träkaggar för $2.15 och i 20 pds för $1.25. Detta är den 
bästa sill vi haft på lång tid — En nyttig delikatess.

20c Dansk ostlöpe. paket af 10
tablets ........... ................ I

........ ... i0c Enbårsstrup, pr flaska..
—... 10c Extrakt for svagdrlcka.

Bruna bönor, pr pd____...
Sockerskorpor, pr pd............ .. 30c
Cardemumma, pr ounce....... 28c
Fenkol, pr ounce.~M^H 
Annes, pr ounce____

40c
30c
28c

THE SWED1SH IMPORTING & GR0CERY C0;, LTD.
406 LOGAN AVE. Winnipeg, Man.

Telefon Garry 3250. 
SKRIV IDAG I

m

.

X

■BBB9H


